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WPROWADZENIE 

 

        Zgodnie z art. 30a ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym                   

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie 

Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu 

w roku poprzednim, w szczególności realizację programów i planów, uchwał rady powiatu. 

Działając na podstawie art.30a ust.3 u.s.p rada powiatu może określić w drodze uchwały 

szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu do raportu za rok 2022 Rada Powiatu 

w Makowie Mazowieckim nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w związku z 

powyższym raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. 

        Zapraszamy Państwa do zapoznania się z Raportem o stanie Powiatu Makowskiego                        

za 2022 rok, w którym przedstawiamy to, co uważamy za największe osiągnięcia tego okresu. 

Raport zawiera szczegółowe omówienie m.in. powiatowej edukacji, finansów czy pomocy 

społecznej. Znajdziecie w nim Państwo także informacje o najważniejszych inwestycjach                         

i remontach zrealizowanych w 2022 roku. 
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I. PODSTAWOWE DANE 

Powiat makowski położony jest w północnej części województwa mazowieckiego                        

i sąsiaduje z powiatami: ostrołęckim, wyszkowskim, pułtuskim, ciechanowskim i przasnyskim. 

Siedzibą powiatu jest miasto Maków Mazowiecki, położone na skrzyżowaniu dwóch szlaków: 

ze Szczytna do Warszawy i z Ostrowi Mazowieckiej do Ciechanowa. Przez powiat przebiegają 

trzy drogi krajowe: Warszawa – Augustów, Łęczyca – Ostrów Mazowiecka i Biskupiec – 

Pułtusk.  

 

 

 

 

 

Lokalizacja powiatu makowskiego na tle województwa mazowieckiego           Mapa powiatu makowskiego wraz z miastem i gminami leżącymi na jego terenie 

Źródło: pl.wikipedia.org                                                                                       Źródło: pl.wikipedia.org 

 

Powiat makowski zajmuje powierzchnię 106 463 ha i jest pod względem wielkości 14 

powiatem w województwie mazowieckim. W skład powiatu wchodzą gminy: Czerwonka, 

Karniewo, Krasnosielc, Młynarze, Płoniawy-Bramura, Różan, Rzewnie, Sypniewo, Szelków               

i miasto Maków Mazowiecki. 

 

 

 

Gmina Czerwonka          Gmina Krasnosielc           Gmina Młynarze          Miasto Maków Mazowiecki 

 

 

 

 

Gmina Płoniawy-Bramura       Gmina Różan             Gmina Sypniewo                  Gmina Szelków 

Herby Miasta i Gmin leżących na terenie powiatu makowskiego 
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Powiat makowski jest jednym z najczystszych regionów Mazowsza posiadającym 

liczne walory turystyczne. Piękne krajobrazy, urokliwe zakątki mogą przyciągnąć turystów 

szukających nienaruszonej cywilizacją przyrody i nieskażonego przemysłem środowiska. 

Prawdziwym bogactwem ziemi makowskiej są pełne zwierzyny lasy - 26 683 ha i stanowią                 

26 % obszaru powiatu – niektóre tworzą rezerwaty leśne. Na uwagę zasługują też rzeki                              

z licznymi meandrami, jeziorka pochodzenia rzecznego i polodowcowego oraz zbiorniki 

wodne, wokół których można wypoczywać lub uprawiać sporty wodne np. kajakarstwo czy 

żeglarstwo. Największą z rzek jest Narew, która bierze źródło z północno-wschodniej części 

Puszczy Białowieskiej, tzw. Dzikich Bagien, które znajdują się na terenie Białorusi. Narew jest 

prawobrzeżnym, największym dopływem Wisły. Rzeki płynące w granicach administracyjnych 

powiatu makowskiego będące bezpośrednimi dopływami Narwi to: Orzyc, Róż, Różanica, 

Pełta oraz rzeką pośrednio dopływającą jest Węgierka. Przynależność do obszaru „Zielone 

Płuca Polski” predysponuje powiat do rozwoju rolnictwa ekologicznego i jednocześnie stwarza 

doskonałe warunki do rozwijania agroturystyki. Zgodnie z przyrodniczo – leśną regionalizacją 

Polski, powiat makowski położony jest w dwóch podokręgach Makowskomazowiecki 

(E.2a.5.g.), oraz Różański (E.2b.6.f) okręg Wysoczyzny Ciechanowskiej, Podkraina 

Kurpiowska i Kraina Wkry, Kraina PółnocnomazowieckoKurpiowska, Dział Mazowiecko-

Poleski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podział geobotaniczny powiatu makowskiego 

Źródło: Matuszkiewicz J.M., 1994, 42.5. Krajobrazy roślinne i regiony geobotaniczne 1:2 500 000. 1. Krajobrazy roślinne, 2. 

Regiony geobotaniczne (w:) Atlas Rzeczypospolitej Polskiej, IGiPZ PAN, Główny Geodeta Kraju, Warszawa 

 

Wysoczyzna Ciechanowska stanowi falistą równinę urozmaiconą ostańcami wzgórz 

morenowych i kemów, rozcięta dolinami dopływów Narwi i Wkry. Najwyższe wzniesienia 

terenu wahają się od 117,5 m n.p.m. w gminie Szelków, do 161 m n.p.m. w gminie Płoniawy – 

Bramura, w jego południowo – wschodniej części, a także w północnej części gminy 
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Czerwonka 170,8 m n.p.m. Są to tzw. Góry Krzyżewskie. Najniżej położone obszary wahają 

się w granicach od 82,1 m n.p.m. w gminie Rzewnie do 101,2 m n.p.m. w gminie Krasnosielc. 

Różnica wysokości wynosi średnio 40– 50 m n.p.m. 

Teren powiatu zamieszkuje 21 030 mężczyzn i 21 263 kobiet razem 42 293 

mieszkańców (stan 30.VI. 2022r. ) Średnia gęstość zaludnienia w powiecie wynosi 39,72 

osoby/km2. 

Jednostka 

terytorialna 

Rodzaj 

jednostki 

terytorialnej 

Powierzchnia w 

ha 

Ludność 

kobiety mężczyźni ogółem 

Maków 

Mazowiecki 
gmina miejska 1 028 4792 4236 9028 

Czerwonka gmina wiejska 11 044 1244 1304 2548 

Karniewo gmina wiejska 12 906 2435 2461 4896 

Krasnosielc gmina wiejska 16 715 2989 2958 5947 

Młynarze gmina wiejska 7 486 793 835 1628 

Płoniawy 

Bramura 
gmina wiejska 13 485 2459 2525 4984 

Różan 
gmina miejsko -

wiejska 
8 458 2218 2071 4289 

Rzewnie gmina wiejska 11 175 1174 1266 2440 

Sypniewo gmina wiejska 12 845 1425 1549 2974 

Szelków gmina wiejska 11 321 1734 1825 3559 

Ogółem powiat 106 463 21 263 21 030 42 293 

 

Dane demograficzne powiatu makowskiego i gmin wchodzących w jego skład (stan na 30.VI.2022)r. 
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II. RADA POWIATU 

Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu. Rada kontroluje działalność 

Zarządu Powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.  

Przepisy ustawy o samorządzie powiatowym wskazują, że Rada Powiatu podejmuje 

decyzje w sprawach związanych z realizacją przyjętych zadań  i kompetencji w formie uchwał.  

Praca Rady Powiatu w 2022r. przebiegała według planu pracy uchwalonego uchwałą 

Nr XXXVIII/267/21 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu 

w Makowie Mazowieckim na 2022 rok.   

W  2022 roku odbyło się 12 posiedzeń. Łącznie radni podjęli 80 uchwał. Podjęte uchwały 

zostały przekazane do realizacji dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu i dyrektorom 

wydziałów Starostwa Powiatowego. 

Zgodnie z art. 78 ustawy o samorządzie powiatowym Starosta podjęte przez Radę 

Powiatu uchwały przekazał organom nadzoru – Wojewodzie Mazowieckiemu i Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Warszawie. Uchwały Rady Powiatu opublikowane zostały                                   

w Biuletynie Informacji Publicznych Starostwa Powiatowego. Uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego przekazane zostały do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

Rada Powiatu w 2022r. przyjęła informacje, które dotyczyły m.in.: stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu, stanu bezpieczeństwa sanitarnego 

i weterynaryjnego powiatu, ochrony przeciwpożarowej i  zagrożeń pożarowych powiatu, 

podejmowanych działań w zakresie promocji powiatu, realizacji zadań oświatowych, sytuacji 

na lokalnym rynku pracy, oceny zasobów pomocy społecznej i wiele innych. Ponadto na każdej 

sesji rozpatrywana była informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 

sesjami.  

Radni pracowali w komisjach stałych. Są to: Komisja Budżetu i Finansów, Komisja 

Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych, Komisja Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Rewizyjna i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

 Rada Powiatu w 2022r. przyjęła stanowisko dotyczące aktu agresji Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę. 
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III. ZARZĄD POWIATU 

W realizacji zadań Zarząd Powiatu podlega wyłącznie Radzie Powiatu. Organizację 

wewnętrzną oraz tryb pracy Zarządu określa Statut Powiatu. Zarząd wykonuje zadania powiatu 

przy pomocy Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w tym 

Powiatowego Urzędu Pracy. 

Zarząd Powiatu rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące do jego 

kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach 

upoważnień ustawowych.  Oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, Zarząd Powiatu 

może podejmować inne uchwały, w szczególności zawierające opinie i stanowiska Zarządu 

Powiatu. 

W 2022 roku Zarząd Powiatu odbył 43 posiedzenia na których przyjął 202 uchwały oraz 

28 sprawozdań i informacji. 

Uchwały zarządu dotyczyły: zmian w budżecie powiatu, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, uchwalania Regulaminów jednostek podległych Starostwu, powierzenia 

stanowisk dyrektorom podległych jednostek, udzielania pełnomocnictw do składania 

oświadczeń woli, udzielenia pełnomocnictw dyrektorom podległych jednostek, ustalenia 

stawek za wynajem lokali biurowych, wyrażania zgody na sprzedaż środków trwałych, 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Makowskiego         

w 2022 roku, wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych, powołania Komisji 

Konkursowej w celu zaopiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 

Makowskiego w 2022 roku oraz przyjęcia Regulaminu jej pracy, nabycia nieruchomości,  

ustalenia liczby i wysokości stypendium Starosty Makowskiego. 

Informacje i sprawozdania dotyczyły: wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat 

makowski, stanu bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeń pożarowych 

powiatu, stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu, rocznego 

sprawozdania z wykonania budżetu, stanu mienia powiatu makowskiego, rocznego 

sprawozdania z wykonania planu finansowego SP ZOZ, wykonania budżetu za I kwartał, 

zasobów pomocy społecznej w powiecie makowskim, bezpieczeństwa sanitarnego                                    

i weterynaryjnego powiatu, przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego.  
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Uchwały Zarządu Powiatu przekazane zostały do organów nadzoru oraz opublikowane 

zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim. 

Uchwały stanowiące akty prawa miejscowego przekazane zostały do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

IV. ADMINISTRACJA POWIATOWA 

Siedziba Starostwa Powiatowego mieści się w dwóch budynkach zlokalizowanych na 

terenie miasta Makowa Mazowieckiego. 

W siedzibie głównej Starostwa przy ul. Rynek 1 urzędują władze Powiatu oraz mieszczą 

się wydziały takie jak: Wydział Finansowy, Wydział Komunikacji, Wydział Organizacji                             

i Nadzoru, Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Promocji i Rozwoju Gospodarczego, 

Wydział Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej, Wieloosobowe stanowisko pracy do spraw 

Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego oraz Spraw Społecznych, 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów.  

W siedzibie urzędu przy ul. Mickiewicza 30 swoje miejsce znalazły dwa wydziały: 

Wydział Architektoniczno – Budowlany oraz Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru                                     

i Gospodarki Nieruchomościami.   

Aktualny stan zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Makowie Mazowieckim to 80 

osób, w tym 56 kobiet oraz 24 mężczyzn. Kobiety stanowią 70% wszystkich zatrudnionych. 

Na stanowiskach urzędniczych pracuje 63 pracowników. Stan zatrudnienia w Starostwie 

Powiatowym w Makowie Mazowieckim ilustruje tabela 2.  

Zarząd 

Powiat

u 

stanowisk

a 

kierownic

ze 

urzędnicze 

Główni 

specjaliś

ci 

inspektorz

y 

podinspektor

zy 

młodsi 

referen

ci 

referen

ci 

pozostałe 

stanowisk

a 

urzędnicz

e 

stanowisk

a 

pomocnic

ze i 

obsługi 

2 11 4 29 9 4 3 1 17 

Stan zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Makowie Mazowieckim 

Powiat stawia na wysoko wykwalifikowaną oraz doświadczoną kadrę pracowniczą. 

Ponad 80% pracowników legitymuje  się wykształceniem wyższym. Doświadczeni urzędnicy 

samorządowi posiadający ponad 15-letni staż pracy w samorządzie stanowią 52,5 % wszystkich 

zatrudnionych. 
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Średnia wieku zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Makowie Mazowieckim to 

42 lata. Najliczniejszą grupę (40 osób) stanowią pracownicy powyżej 40 roku życia. 

Działalność komórek organizacyjnych urzędu 

Działalność poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Makowie 

Mazowieckim można ogólnie podzielić na te zajmujące się obsługą klienta zewnętrznego oraz 

zajmujące się stroną organizacyjno-funkcjonalną urzędu.  

W ramach struktury organizacyjnej funkcjonują: 

1. Wydział Architektoniczno – Budowlany, 

2. Wydział Finansowy, 

3. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, 

4. Wydział Komunikacji, 

5. Wydział Organizacji i Nadzoru, 

6. Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Promocji i Rozwoju Gospodarczego 

a) Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, 

7. Wydział Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej, 

8. Audytor Wewnętrzny, 

9. Pion Ochrony Informacji Niejawnych, 

10. Powiatowy Rzecznik Konsumentów, 

11. Radca Prawny, 

12. Samodzielne Stanowisko do spraw Kontroli, 

13. Wieloosobowe stanowisko pracy do spraw Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania 

Kryzysowego oraz Spraw Społecznych, 

14. Inspektor Ochrony Danych  

W niniejszym opracowaniu obrazując pracę Starostwa Powiatowego skupiono się na 

komórkach organizacyjnych, które mają największy kontakt z mieszkańcami powiatu. 
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V. BUDŻET POWIATU 

             Powiat wykonuje zadania publiczne określone w ustawie o samorządzie 

powiatowym. Wykonywanie tych zadań oznacza konieczność ponoszenia wydatków, dla 

sfinansowania których samorząd uzyskuje dochody o charakterze publiczno- prawnym 

określone w ustawie     o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

        Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki są przeznaczane na realizację zadań 

określonych w ustawach, a w szczególności na: zadania własne, zadania z zakresu administracji 

rządowej i inne zadania zlecone ustawami, zadania przyjęte do realizacji w drodze umów lub 

porozumień, zadania realizowane wspólnie przez jednostki samorządowe, a także na pomoc 

rzeczową lub finansową. Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego ujmuje się w 

podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe.  

       Powiat realizując określone zadania publiczne - prowadzi samodzielnie gospodarkę 

finansową na podstawie budżetu powiatu. Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów i 

wydatków oraz przychodów i rozchodów, z którego finansowane są zadania przypisane 

powiatowi. Budżet jest uchwalany przez Radę Powiatu w formie uchwały budżetowej na rok 

kalendarzowy, zwany dalej rokiem budżetowym.  

      Budżet Powiatu Makowskiego na 2022 rok został przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/256/21 

Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 14 grudnia 2021 r. i był kilkukrotnie w ciągu 

roku zmieniany przez Zarząd Powiatu i Radę Powiatu, a jego realizacja przedstawia się 

następująco:  

 2022 

Dochody 85.102,165 

Wydatki 81,745.997 

Nadwyżka 3.356.168 

 

Treść 2022 % 

Dochody własne  20.411.662  24,0 

Dotacje celowe  17.458.055 20,5 

Subwencje ogólne  37.386.769 43,9 

Inne środki ( UE, 

ARiMR, UG, UM )  

9.845.679 11,6 

Wielkość zgromadzonych dochodów i zrealizowanych wydatków oraz nadwyżką 
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Treść 2022 % 

Wydatki inwestycyjne  58.043.942 71,0 

Wydatki bieżące  23.702.055 29,0 

Struktura dokonanych wydatków; ich podział na inwestycyjne; bieżące  

 

Treść  2022 %  

-wynagrodzenia i pochodne  41.052.219  50,2  

-odpis na ZFŚS  1.333.989  1,6  

-składki zdrowotne  2.731.592 3,4  

-dotacje  494.057  0,6 

0 -obsługa długu powiatu  365.207 0,4  

-pozostałe wydatki  12.066.878  14,8  

Struktura zrealizowanych wydatków bieżących według ich przeznaczenia  

      Dochody powiatu zrealizowano w kwocie 85.102.165 zł. 

Do budżetu powiatu w roku 2022 pozyskano dotacje ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego, Urzędów Gmin, Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Lasów 

Państwowych  i budżetu państwa na zadania bieżące i inwestycyjne.  

Przeważająca część dochodów powiatu to subwencje i dotacje otrzymane z budżetu 

państwa oraz inne środki celowe, które w roku budżetowym stanowiły 64,4 % dochodów 

powiatu ogółem. Dochody własne powiatu, które pozwalają na samodzielne podejmowanie 

decyzji co do sposobu ich wydatkowania stanowiły 24,0 % dochodów powiatu ogółem.  

Powiat jest w swojej samodzielności finansowej ograniczony przez ustawową 

hierarchizację zadań własnych i wydatki budżetowe muszą w pierwszej kolejności zapewnić 

stałe wykonywanie zadań własnych między innymi w zakresie opieki społecznej, 

funkcjonowania organów powiatu i jego jednostek organizacyjnych.  

Wydatki powiatu zrealizowano w kwocie 81.745.997 zł. Corocznie wydatki powiatu 

przeznaczane są między innymi na : utrzymanie i przebudowę dróg, wspieranie działań                             

z zakresu kultury, sportu, zdrowia, pomocy społecznej, nadzoru budowlanego, zapewnienia 

bezpieczeństwa publicznego oraz przede wszystkim na oświatę.  

Największy procentowy udział w zrealizowanych wydatkach ogółem przypada na wydatki 
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w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej 32,8%, w transporcie i łączności 27,8%,                     

w polityce i pomocy społecznej 11,2%.Inne bardziej znaczące obszary to administracja 

publiczna 12,4% oraz bezpieczeństwo publiczne i obrona przeciwpożarowa 9,1%. Pozostałe, 

może już nie tak znaczące procentowo, ale ważne społecznie tytuły obejmują ochronę zdrowia, 

bezpieczeństwo publiczne, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, działania w kulturze 

i sporcie, czy wreszcie działalność usługową i stanowią 6,7% budżetu.  

W wydatkach bieżących, według tytułów ich ponoszenia dominują wynagrodzenia wraz                     

z pochodnymi i odpisem na ZFSS w 51,8 %. Drugą pozycję stanowią wydatki związane                           

z zapewnieniem bieżącego utrzymania jednostek oraz remontami i odtworzeniem 

powiatowego majątku w 14,8 %. Pozostałe wydatki tj. świadczenia na rzecz osób fizycznych  

( składki zdrowotne), dotacje na zadania bieżące oraz obsługę długu powiatu stanowią 3,5 %.  

Oprócz wydatków bieżących poniesiono nakłady przeznaczone na inwestycje. Wydatki 

inwestycyjne w 2022 roku wynosiły 23.702.055 zł i stanowią 29,0 % budżetu. Zostały 

przeznaczone między innymi na: przebudowę dróg powiatowych, modernizację Zespołu Szkól 

w Makowie Mazowieckim, zakup sprzętu medycznego dla Szpitala, likwidację barier 

architektonicznych. 

Przychody budżetu obejmowały kredyt, wolne środków i niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu na dzień 31.12.2021 r. wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz   rozliczenia  środków z Unii Europejskiej                   

i wyniosły 5.897.611 zł 

Rozchody obejmowały spłaty rat zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych 

w wysokości  6.342.600 zł.  

Dług Powiatu na koniec roku budżetowego wynosił 7.854.800 zł, co stanowi 9,2% 

zrealizowanych dochodów powiatu.  

 Analiza budżetu powiatu pokazuje, że aby mógł on sprawnie funkcjonować i sprostać 

przypisanej mu roli, reforma finansów publicznych powinna zmierzać zdecydowanie                              

w kierunku zapewnienia powiatowi wyższego udziału w dochodach publicznych, adekwatnie 

do przekazanych mu zadań. Jest to bowiem podstawowy element funkcjonowania samorządu, 

ponieważ samorządność to przede wszystkim niezależność finansowa.  

W budżecie powiatu nie jest wyodrębniony budżet obywatelski. 
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VI. EDUKACJA PUBLICZNA 

Powiat makowski w 2022 r. prowadził następujące szkoły i placówki oświatowe: 

1) Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Marii Curie-Skłodowskiej  w Makowie    

    Mazowieckim, 

2) Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim, 

3) Zespołu Szkół w Różanie, 

4) Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Krasnosielcu, 

5) Branżowej Szkoły I Stopnia przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP  

    w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki, 

6) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego  

    w Makowie Mazowieckim,                                                                                                                 

7) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Makowie Mazowieckim. 

Obsługą finansową szkół i placówek oświatowych zajmuje się Powiatowy Zespół ds. 

Obsługi Szkól i Placówek Oświatowych w Makowie Mazowieckim. 

 Na terenie Powiatu Makowskiego do dnia 30 września 2022 r.  funkcjonowało także 

niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Makowie Mazowieckim,                                         

o uprawnieniach szkoły publicznej. Organem prowadzącym była osoba fizyczna, zaś Powiat 

Makowski był jednostką rejestrującą. Szkoła dotowana była z budżetu Powiatu Makowskiego. 

Liceum zaprzestało działalności i na wniosek organu prowadzącego zostało wykreślone  

z ewidencji szkół niepublicznych z dniem 1 października 2022 r.  

Liczbę uczniów w szkołach w 2022 r. przedstawia tabela n, liczbę oddziałów  

w szkołach w  2022 r. przedstawia tabela nr 2, liczbę etatów nauczycielskich  

w 2022 r. w szkołach przedstawia tabela nr 3, liczbę etatów administracji  i obsługi  

w 2022 r. w szkołach przedstawia tabela nr 4. 

 

Nazwa szkoły Liczba uczniów 

Stan na dzień 30.09.2022 r. 

Liceum Ogólnokształcące Nr I  im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim 

391 

Zespół Szkół  im. Żołnierzy Armii Krajowej  

w Makowie Mazowieckim 

694 

Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Krasnosielcu 133 

Zespół Szkół w Różanie 221 
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Liczba uczniów w szkołach w 2022 r. Opracowanie własne na podstawie raportu SIO 

 

. 

Nazwa szkoły Liczba oddziałów stan na dzień 

30.09.2022 r. 

Liceum Ogólnokształcące Nr I  im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim 

14 

Zespół Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej  

w Makowie Mazowieckim 

31 

Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Krasnosielcu 6 

Zespół Szkół w Różanie 14 

Branżowa Szkoła I Stopnia przy Ośrodku Szkolenia  

i Wychowania OHP w Jaciążku 

4 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

im. ks. Jana Twardowskiego w Makowie Mazowieckim 

48 

RAZEM 117 

Opracowanie własne na podstawie raportu SIO  

 

Nazwa szkoły Etaty nauczycielskie 

Stan na dzień 30.09.2022 r. 

Liceum Ogólnokształcące Nr I  im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim 

31,66 

Zespół Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej  

w Makowie Mazowieckim 

57,38 

Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Krasnosielcu 12,16 

Zespół Szkół w Różanie 23,48 

Branżowa Szkoła I Stopnia   

przy Ośrodku Szkolenia  

i Wychowania OHP w Jaciążku 

4,94 

Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy  

im. ks. Jana Twardowskiego  

w Makowie Mazowieckim 

38,17 

Poradnia  

Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Makowie Mazowieckim 

9,45 

RAZEM 177,24 

Opracowanie własne na podstawie raportu SIO 

 

Branżowa Szkoła I Stopnia przy Ośrodku Szkolenia  

i Wychowania OHP w Jaciążku 

38 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

im. ks. Jana Twardowskiego w Makowie Mazowieckim 

94 

RAZEM 1571 
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Nazwa szkoły Administracja 

stan na dzień 

30.09.2022 r. 

Obsługa 

stan na dzień  

30.09.2022 r. 

Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Marii 

Curie-Skłodowskiej w Makowie 

Mazowieckim 

2 8 

Zespół Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej  

w Makowie Mazowieckim 

4 11 

Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki  

w Krasnosielcu 

2 3 

Zespół Szkół w Różanie 3 8 

Branżowa Szkoła I Stopnia przy Ośrodku 

Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku 

0 1 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

im. ks. Jana Twardowskiego w Makowie 

Mazowieckim 

2 16,5 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Makowie Mazowieckim 

1 0,5 

RAZEM 14 48 

Opracowanie własne na podstawie informacji ze szkół 

 

 Subwencja oświatowa w 2022 r. wyniosła 19 760 001 zł, natomiast pozostałe dochody 

w zakresie oświaty wyniosły  2 807 417,27 zł w tym: własne – 910 211,06 zł,  

z dotacji bieżących 253 206,21 zł, z dotacji majątkowych – 1 644 000 zł. 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

w budżetach organów prowadzących szkołę wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. W 2022 r., stanowiły one 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Biorąc powyższe pod uwagę 

Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim  10 stycznia 2022 r. podjął uchwałę w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych               

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Makowski na rok 2022, podziału 

środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na rok 2022 oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach                                                      

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat makowski.                        

Plan na 2022 r. dla wszystkich szkół wyniósł 98 739,00 zł, natomiast wykonanie wyniosło 

60 418,83 zł. 
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Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organy 

prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe                               

z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. W 2022 r., w ramach funduszu 

zdrowotnego Starosta Makowski przyznał środki finansowe na pomoc zdrowotną                                    

17 nauczycielom emerytom. 

Podczas obchodów Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej  18 października 2022 r.                   

w Zespole Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim Starosta Makowski 

nagrodził czterech nauczycieli i dyrektorów wyróżniających się pracą dydaktyczną, 

wychowawczą i opiekuńczą: Panią Małgorzatę Konarzewską-Chojnowską - Zespół Szkół 

w Makowie Mazowieckim, Panią Ewę Rykowską - Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Makowie Mazowieckim, Pana Konrada Zyska - Dyrektora Zespołu Szkół 

w Makowie Mazowieckim, Pana Radosława Filka - Wicedyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego w Makowie Mazowieckim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 maja 2022 r. Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim podjął uchwałę  

w sprawie ustalenia liczby i wysokości stypendiów Starosty Makowskiego przyznawanych                      

w drugim semestrze roku szkolnego 2021/2022 dla uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie Powiatu Makowskiego. Przyznano sześć 

stypendiów w kwocie 1 000 zł dla ucznia. Stypendystami zostało sześcioro uczniów Liceum 

Ogólnokształcącego Nr I im. Marii Curie - Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim. Dwa 

stypendia zostały przyznane za wyniki w nauce, natomiast cztery za osiągnięcia sportowe.  

 

 



Raport o stanie Powiatu Makowskiego za rok 2022 

 
 

 

18 
 
 

 

16 grudnia 2022 r. Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim podjął uchwałę  

w sprawie ustalenia liczby i wysokości stypendiów Starosty Makowskiego przyznawanych                      

w pierwszym semestrze roku szkolnego 2022/2023 dla uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie Powiatu Makowskiego. Przyznano cztery 

stypendia w kwocie 1 000 zł dla ucznia. Stypendystami zostało czworo uczniów Zespołu Szkół 

im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim. Dwa stypendia zostały przyznane za 

wyniki w nauce, zaś cztery za osiągnięcia sportowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Powiat makowski przystąpił do zadania: Podnoszenie kompetencji dyrektorów  

i nauczycieli w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla oświaty” 

współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Powiat 

makowski  otrzymał pomoc finansową w formie dotacji celowej z budżetu Województwa 

Mazowieckiego na kwotę 22 500 zł. W ramach przedmiotowego zadania bezpłatne studia 

podyplomowe ukończyli: Pan Konrad Zysk – Dyrektor Zespołu Szkół w Makowie 

Mazowieckim i Pani Beata Szewczak-Smolińska – nauczycielka przedmiotów zawodowych 

gastronomicznych w Zespole Szkół w Makowie Mazowieckim. 
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W ramach promocji szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

powiat makowski, w miesiącu kwietniu 2022 r. zorganizowano i sfinansowano dowóz 

młodzieży na dni otwarte do poszczególnych placówkach. Przedsięwzięcie zostało pozytywnie 

przyjęte przez uczniów, nauczycieli i rodziców oraz przyczyniło się do większego naboru 

uczniów na rok szkolny 2022/2023. 

Powiat makowski składał wnioski o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 

z rezerwy tej części subwencji w roku 2022. Wnioski te dotyczyły: 

1) Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym                             

w Makowie Mazowieckim w zakresie doposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 

dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji – 

przyznano środki finansowe w kwocie 45 000 zł, 

2) Zespołu Szkół w Makowie Mazowieckim  w zakresie doposażenia w sprzęt szkolny                      

i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji 

– przyznano środki finansowe w kwocie 120 000 zł, 

3) z tytułu wzrostu zadań szkolnych i przedszkolnych, polegającego na wzroście liczby 

uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych przyjętych do naliczenia 

przyznano powiatowi kwotę 152 448 zł ze  środki rezerwy części oświatowej. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. ks. Jana Twardowskiego  

w Makowie Mazowieckim w 2022 r. realizował zadania z zakresu administracji rządowej, 

wynikające z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Zadania te polegały 

na zapewnieniu realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-

opiekuńczego na obszarze powiatu makowskiego. W/w program jest programem wieloletnim 

realizowanym przez powiat makowski w latach 2022-2026. W jego ramach w 2022 r. 

powiatowi makowskiemu przyznano środki finansowe na ww. zadanie. Z przyznanej kwoty 

wydatkowano środki finansowe w wysokości 35 012,13 zł.                            

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 2022 r. korzystał również z dotacji 

celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. 

Całkowita wysokość środków przyznanych w ramach w/w wsparcia wyniosła 16 031,35 zł                     

i została wykorzystana w kwocie  15 093,81 zł. 

W listopadzie 2022 roku Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II oraz Technikum 

im. Jana Pawła II wchodzące w skład Zespołu Szkół w Różanie, dla którego organem 
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prowadzącym jest Powiat Makowski otrzymały dofinansowanie na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę” w wysokości 80% kosztów.                       

W ramach projektu na 3 - dniową wycieczkę pojechali uczniowie wraz z opiekunami.   

Celem programu było wsparcie organów prowadzących szkoły w  uatrakcyjnieniu procesu 

edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 

Wysokość dofinansowania to 28 998,99 zł, natomiast całkowity koszt zadania  

to 36 389,40 zł. (20% finansowy wkład własny powiatu). 

Powiat Makowski otrzymał w 2022 roku wsparcie finansowe w formie dotacji 

celowej  z budżetu państwa  na realizację  Priorytetu 3 programu wieloletniego pod nazwą 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” z przeznaczeniem na 

zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych w czterech 

szkołach. Placówki oświatowe, które otrzymały dofinansowanie: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II Zespole Szkół w Różanie, 

2) Branżowa Szkoła I Stopnia w Zespole Szkól im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie 

Mazowieckim,, 

3) Szkoła Podstawowa Specjalna w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 

ks. Jana Twardowskiego w Makowie Mazowieckim, 

4) Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Marii Curie Skłodowskiej w Makowie 

Mazowieckim.  

Warunkiem wsparcia finansowego było zapewnienie przez Powiat Makowski wkładu 

własnego w wysokości co najmniej 20 % kosztów realizacji zadania. Całkowity koszt realizacji 

zadania: 27 500 zł. Kwota wsparcia finansowego ze środków budżetu państwa: 22 000 zł. 

Wysokość finansowego wkładu własnego organu prowadzącego:  5 500 zł.  

W 2022 roku Powiat makowski otrzymał wsparcie finansowe w ramach rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. 

W ramach programu „Aktywna tablica” wsparcie finansowe otrzymały poniżej wymienione 

szkoły, dla których organem prowadzącym jest powiat makowski: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  im. 

ks. Jana Twardowskiego w Makowie Mazowieckim, 



Raport o stanie Powiatu Makowskiego za rok 2022 

 
 

 

21 
 
 

 

2) Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Marii Curie-Skłodowskiej w Makowie 

Mazowieckim, 

3) Liceum Ogólnokształcące Nr II w Zespole Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej                               

w Makowie Mazowieckim, 

4) Technikum w Zespole Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim, 

5) Branżowa Szkoła I Stopnia w Zespole Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie 

Mazowieckim, 

6) Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Krasnosielcu, 

7) Technikum w Zespole Szkół w Różanie. 

Powiat w ramach tego programu otrzymał wsparcie w łącznej kwocie 119 000 zł, wysokość 

wkładu własnego wyniosła 29 750 zł. 

Ponadto w zakresie oświaty wydano: 

- skierowania uczniów do kształcenia specjalnego do Ośrodków poza granicami powiatu 

makowskiego, 

- skierowania uczniów do młodzieżowych ośrodków wychowawczych, na podstawie 

postanowienia sądu. 

 

Kultura  

W 2022 r. w budżecie powiatu zabezpieczono środki finansowe na łączną kwotę 39 300 

zł z przeznaczeniem na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, z czego 32 000 zł stanowiła 

dotacja dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim, której na podstawie 

porozumienia powierzono zadania biblioteki powiatowej. Zbiory Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Makowie Mazowieckim udostępniane są czytelnikom z całego powiatu. Dzięki 

zintegrowanemu systemowi bibliotecznemu MAK+ użytkownicy biblioteki mają możliwość 

założenia jednego konta i po uzyskaniu zgody, korzystania ze wszystkich bibliotek w powiecie. 

           Pozostała kwota tj. 7 300 zł przeznaczono na współorganizację szeregu konkursów.                     

W ramach współorganizacji powiat makowski zakupił nagrody w: 

- Eliminacjach powiatowych – Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”, 

- Konkursie Ortograficznym „Ortografia na medal”, 

- Konkursie Piosenki Anglojęzycznej „Power of love”, 

- Międzygminnym Konkursie Piosenki Anglojęzycznej, 
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- Powiatowym Konkursie Recytatorskim, 

- XX Konkursie Recytatorskim Poezji Adama Mickiewicza, 

- Powiatowym Konkursie Historycznym im. Anny Milewskiej-Nesterowicz. 

Ponadto powiat makowski współorganizował Festyn Wiejski Mazowieckie Tańcowanie 

„STOPA ‘2022”. 

 

Promocja i ochrona zdrowia  

Zadania Powiatu w zakresie promocji i ochrony zdrowia obejmują m.in. działania 

edukacyjne, profilaktyczne mające na celu podniesienie prozdrowotnej świadomości 

społecznej oraz zmierzające do zapewnienia najlepszych warunków zdrowotnych 

mieszkańcom Powiatu Makowskiego. 

W 2022 r. w ramach działań profilaktycznych, edukacyjnych w obszarze ochrony 

zdrowia na rzecz dzieci i młodzieży podjęto współpracę ze Studenckim Kołem Naukowym 

ONKOMA przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie – Państwowym Instytutem Badawczym (SKN 

ONKOMA), w celu wspólnej realizacji piątej edycji ogólnopolskiego programu profilaktyki 

czerniaka w roku szkolnym  2022/2023, którego głównym priorytetem było zwiększenie 

świadomości społecznej na temat czerniaka – czynników ryzyka ora metod skutecznej 

profilaktyki. Do przedmiotowego programu przystąpiły szkoły, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Makowski. Po zakończeniu programu uczniowie będą znać złote 

zasady profilaktyki czerniaka, zdobędą umiejętność przeprowadzenia samobadania skóry czy 

też różnicowania zmian podejrzanych o charakter nowotworowy ze zwykłymi znamionami na 

podstawie zasady ABCDE („czerniakowe abecadło”). 

Powiat Makowski w 2022 roku również kontynuował działania na rzecz dzieci                               

i młodzieży szkolnej, uczęszczającej do szkół prowadzonych przez powiat w zakresie edukacji 

zdrowotnej i promocji zdrowia jamy ustnej oraz profilaktyki próchnicy zębów, współpracując 

z Centrum Medycznym CortenMedic. Uczniowie szkół, dla których powiat jest organem 

prowadzącym byli objęci opieką stomatologiczną, którą zapewniał Dentobus. 

 W zakresie zadań własnych z ochrony zdrowia w wykonaniu unormowania z art.11                                                     

ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Powiat zawarł 

umowę z lekarzem specjalistą patomorfologiem na dokonywanie stwierdzania zgonu i jego 
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przyczyny, którego wynikiem jest wystawienie karty zgonu osobom zmarłym na terenie 

powiatu makowskiego, w sytuacjach kiedy do stwierdzenia zgonu, ustalenia jego przyczyny 

oraz wystawienia karty zgonu nie będzie można ustalić lekarza leczącego zmarłego w ostatniej 

chorobie, odpowiadającego za stwierdzenie zgonu lub z innych uzasadnionych przyczyn lekarz 

nie będzie mógł dokonać oględzin zwłok w ciągu 12 godzin od chwili wezwania.  

 Na obszarze Powiatu Makowskiego w 2022 r. funkcjonowało 12 aptek 

ogólnodostępnych oraz 5 punktów aptecznych, które pełniły dyżury zgodnie z uchwałą                                                      

Nr XXX/209/21 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Makowskiego: 

Lp. Miasto/Gmina Siedziba (nazwa, ulica) 

1. Maków Mazowiecki Apteka ul. 1 Maja 12 

2. Maków Mazowiecki Apteka przy Rynku ul. Rynek 15a 

3. Maków Mazowiecki Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. A. Mickiewicza 25 

4. Maków Mazowiecki Apteka ul. Polna 11 

5. Maków Mazowiecki Apteka „Dr. Max” ul. St. Moniuszki 46 

6. Maków Mazowiecki Przyjazna Apteka ul. W. Witosa 2 lok.1A 

7. Różan Apteka „Na Gdańskiej” ul. Gdańska 7 

8. Różan Apteka Prywatna  ul.  Wileńska 3 

9. Sypniewo Punkt Apteczny ul. Wł. Broniewskiego 2C/3 

10. Płoniawy-Bramura Punkt Apteczny MAKOFARM  

Płoniawy-Bramura 84a 

11. Karniewo Apteka „FLOS” ul. Szkolna 29 

12. Rzewnie Apteka, Rzewnie 22 

13. Szelków Punkt Apteczny, Stary Szelków 45 
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14. Krasnosielc Apteka Prywatna, Pl. Kościelny 1 

15. Krasnosielc MAKOFARM ul. Mostowa 9 

16. Krasnosielc Punkt Apteczny KURPIOWSKA IV Drążdżewo 58A 

17. Czerwonka Punkt Apteczny,  Czerwonka Włościańska 41 A 

18. Młynarze Punkt Apteczny „Rodzinny” ul. Ostrołęcka 7a 

Apteki ogólnodostępne i punkty apteczne funkcjonujące na terenie powiatu makowskiego 

W celu realizacji zadań polegających na zapewnieniu pomocy każdej osobie znajdującej 

się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego na terenie powiatu funkcjonuje system 

Państwowe Ratownictwo Medyczne. Powiat Makowski opiniował projekty aktualizacji Planu 

działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa mazowieckiego. 

 Powiat Makowski jest podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej – Zespołu Zakładów (SPZOZ-ZZ) w Makowie Mazowieckim.                                           

Z myślą o bezpieczeństwie zdrowotnym mieszkańców Powiat w 2022 r. przekazał SPZOZ-ZZ                              

w Makowie Mazowieckim środki finansowe w formie dotacji celowej z budżetu powiatu                           

w kwocie łącznej 220 202,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego                                       

dla SPZOZ-ZZ w Makowie Mazowieckim.  

 W roku sprawozdawczym 2022 w obszarze promocja i ochrona zdrowia Powiat 

Makowski łącznie wydatkował: 221 702,00 zł. 

 

Kultura fizyczna i sport 

 Prowadzone działania Powiatu polegały na tworzeniu warunków organizacyjnych                            

i finansowych dla przeprowadzenia imprez sportowych i innych przedsięwzięć z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu.  

          Jednym z głównych zadań sportowych, które Powiat organizował wspólnie ze 

szkołami z obszaru powiatu makowskiego w 2022 r. dla środowiska szkolnego dzieci                              

i młodzieży, były „Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej”, skierowane do dzieci                     

i młodzieży ze szkół z terenu powiatu makowskiego. Dzięki temu przedsięwzięciu uczniowie 

ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych mieli możliwość aktywnego uczestnictwa                      
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w różnych formach aktywności sportowej oraz zdobywania wysokich osiągnieć sportowych na 

wyższych szczeblach igrzysk. 

Promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez aktywność ruchową,                          

stanowiło cel powiatowych igrzysk. 

           W ramach realizacji ww. współzawodnictwa sportowego szkół podstawowych                               

i ponadpodstawowych w 2022 roku  przeznaczono środki finansowe z budżetu powiatu na 

zakup pucharów, medali, dyplomów oraz na zabezpieczenie medyczne poniższych zawodów 

sportowych rozgrywanych w 2022 r. w randze Mistrzostw Powiatu Makowskiego: 

1) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w halowej piłce nożnej dziewcząt i chłopców                       

(kat.: „Igrzyska Dzieci”, „Igrzyska Młodzieży”); 

 

 

 

 

 

2) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w mini piłce nożnej chłopców kl. IV i młodsi                 

(kat.: „Igrzyska Dzieci”); 

3) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w lekkiej atletyce dziewcząt i chłopców                       

(kat.: „Igrzyska Młodzieży”); 

4) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców                       

(kat.: „Igrzyska Młodzieży”); 

5) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w halowej piłce nożnej chłopców                                 

(kat.: „Licealiada” – rocznik 2002 i młodsi); 

6) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w indywidualnym i drużynowym tenisie stołowym 

dziewcząt i chłopców (kat.: „Licealiada” – rocznik 2002 i młodsi); 
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7) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców                          

(kat.: „Licealiada” – rocznik 2002 i młodsi); 

8) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce nożnej dziewcząt i chłopców                       

(kat.: „Igrzyska Dzieci”, „Igrzyska Młodzieży”); 

 

 

 

 

 

 

9) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w indywidualnych biegach przełajowych 

dziewcząt i chłopców (kat. : „Igrzyska Dzieci”, „Igrzyska Młodzieży”, „Licealiada”); 

 

 

 

 

10) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt                   

i chłopców (kat.: „Igrzyska Dzieci”, „Igrzyska Młodzieży”); 

11) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w indywidualnym tenisie stołowym dziewcząt                   

i chłopców (kat.: „Igrzyska Dzieci”, „Igrzyska Młodzieży”); 

12) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w unihokeju dziewcząt i chłopców (kat.: „Igrzyska 

Dzieci”, „Igrzyska Młodzieży”); 
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13) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców                                 

(kat.: „Igrzyska Dzieci”, „Igrzyska Młodzieży”); 

14) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce nożnej dziewcząt i chłopców                                   

(kat.: „Licealiada” – rocznik 2003 i młodsi).  

 

 

 

 

 

 

Łącznie na eliminacje powiatowe igrzysk dzieci i młodzieży w roku 2022 przekazano 

zwycięzcom 78 szt. pucharów, 988 medali sportowych oraz 403 dyplomy pamiątkowe. 

Powiat Makowski w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 

terenie powiatu podejmował wiele przedsięwzięć i działań sportowych również w środowisku 

lokalnym. Cyklicznie Starosta Makowski Zbigniew Roman Deptuła obejmował honorowym 

patronatem wiele imprez sportowych inicjowanych przez organizacje pozarządowe                       

(m.in. kluby sportowe, stowarzyszenia kultury fizycznej) i inne instytucje zajmujące się 

działalnością sportową oraz je współorganizował poprzez ufundowanie trofeów sportowych dla 

zwycięzców imprez.  

W roku sprawozdawczym 2022 współorganizowano wydarzenia sportowe                                    

takie jak: 

1) „Zimowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Makowskiego” (Maków Mazowiecki, 

05.02.2022 r.);  
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2) „XVI Międzypowiatowy Turniej Warcabowy o Puchar Starosty Makowskiego                              

w warcabach 64-polowych Maków Mazowiecki 2022” (Maków Mazowiecki, 

17.05.2022 r.); 

3) „IX Makowska Piętnastka” (Maków Mazowiecki, 13.06.2022 r.); 

4) „Otwarty Turniej Tenisa Stołowego” (Maków Mazowiecki, 03.12.2022 r.); 

5) „VIII Makowski Bieg Mikołajkowy” (Maków Mazowiecki, 04.12.2022 r.). 

Powiat Makowski wraz z Komendą Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim                        

i  Komendą Powiatową PSP w Makowie Mazowieckim w 2022 roku włączył się w organizację 

eliminacji powiatowych XLIII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym dla szkół podstawowych. Przedsięwzięcie to miało na celu poprawę stanu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej,                            

w szczególności poprzez popularyzowanie przepisów i zasad ruchu drogowego oraz wiedzy                   

i umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W roku sprawozdawczym 2022 w obszarze kultura fizyczna Powiat Makowski łącznie 

wydatkował: 29 303,95 zł. 
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Zadania z zakresu prowadzenia ewidencji uczniowskich klubów sportowych                                    

i stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej oraz nadzoru nad 

klubami sportowymi z obszaru powiatu wykonuje Wydział Zdrowia, Oświaty i Kultury 

Fizycznej.   

W 2022 r. na terenie Powiatu Makowskiego w ewidencji uczniowskich klubów 

sportowych figurowało 27 klubów sportowych, zaś w ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej 

nieprowadzących działalności gospodarczej figurowało 8 stowarzyszeń, które nie prowadziły 

działalności gospodarczej. 

W zakresie obowiązków organu nadzorującego i ewidencyjnego wydano 5 decyzji 

administracyjnych w zakresie dokonania zmian wpisu w ewidencjach dotyczących klubów 

sportowych i 1 decyzję o wpisaniu Klubu do ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej 

nieprowadzących działalności gospodarczej oraz 15 zaświadczeń potwierdzających stan 

prawny klubów sportowych/stowarzyszeń na podstawie prowadzonej ewidencji uczniowskich 

klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności 

gospodarczej. 

 

 

SZPITAL 

Wykonanie usług medycznych w SPZOZ-ZZ w 2022 roku 

 
ODDZIAŁY SZPITALNE  

 

Lp. Oddział  Liczba łóżek Ilość 

osobodni 

Średni czas 

pobytu 

%wykorzystanie 

łóżek 

1 Wewnętrzny 40 6423 3,8 44,0 

3 Chirurgiczny 23 7052 4,2 84,0 

5 Położniczo - ginekologiczny 21 1627 2,7 21,23 

6 Noworodkowy 6 

(4 inkubatory) 

505 3,22 23,06 

7 Dziecięcy 14 2024 3,25 39,61 

8 Urazowo – ortopedyczny 23 4564 2,73 54,37 

9 Internistyczno – nefrologiczny 26 6487 5,9 68,36 

10 Oddział Intensywnej terapii 5 1105 8,25 60,55 

11 Oddział rehabilitacyjny 24 6939 11,49 79,21 
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12 SOR 5 50 0,34 2,74 

13 

SOR (łóżka dla pacjentów z               

podejrzeniem covid-19   

(styczeń-marzec) 

5 18 1    

 

 

ODDZIAŁ DŁUGOTERMINOWY 

 Ilość 

łóżek 

Ilość osobodni Średni czas 

pobytu 

% wykorzystanie 

łóżek 

Zakład Opiekuńczo- Leczniczy 45 16403 28,93 99,87 

 

 

 

STANOWISKA DIALIZACYJNE 

 Ilość stanowisk Ilość dializ  

Stacja Dializ 16 17618 

 

Automatyczna dializa otrzewnowa  

 

- 12 

 

 

 

 

 

Lp. Oddziały % wskaźnik 

powtórnych 

hospitalizacji 

powyżej 14dni 

% wskaźnik 

hospitalizacji 

powyżej        

21dni 

% wskaźnik 

powtórnych 

hospitalizacji   

powyżej 30dni 

Ilość badań 

laboratoryjnych 

na 1 pacjenta 

1 ZOL - - - 1,7 

2 Wewnętrzny - - 1,90% 15,5 

3 Chirurgiczny 0,40% 0,97% 1,27% 9,1 

4 Gin.-Położnicy            0,18% - 0,35% 8,1 

5 Dziecięcy - - - 10 

6 Intensywna Terapia - 25,68% - 156,6 

7 Urazowo- ortopedyczny 0,75% 0,05% 1,03% 8,5 

8 Internistyczno-Nefrolog.               0,23% 3,15% 0,83% 31,1 

9 Noworodkowy - - - 3,3 

10 Stacja Dializ  - - - 51,50 

11 Rehabilitacyjny - - - 6,6 
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ZABIEGI OPERACYJNE 

ogółem chirurgiczne nefrologiczne ortopedyczne ginekologiczne 

2249 657 156 1400 36 

 

 

 

ZNIECZULENIA KRÓTKIE 

 

764 

CIĘCIA CESARSKIE 

 

87 

PORODY 

 

162 

 

 

 

PORADY SOR 

 Ostre  8885 Pobyty  145 

Ambulatoryjna opieka lekarska  i 

pielegniarska (POZ) 

4517 Wyjazdowa opieka lekarska  (POZ) 140 

 

 

 

 

PRACOWNIA REHABILITACJI 

Zabiegi rehabilitacyjne wykonane dla 

oddziałów szpitalnych 
40938 

Zabiegi rehabilitacyjne wykonane 

ambulatoryjnie 
84087 

Oddział Rehabilitacji Dziennej 
29175 

Zabiegi wykonane w Rehabilitacji Domowej 

–       
31671 

 

 

DZIAŁ POMOCY DORAŹNEJ 
 

 

ZESPÓŁ PODSTAWOWY  MAKÓW MAZ. 

Ilość wyjazdów 1588 

ZESPÓŁ PODSTAWOWY RÓŻAN 

Ilość wyjazdów 1328 

ZESPÓŁ PODSTAWOWY KRASNOSIELC 

Ilość wyjazdów 1003 
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PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO 

Maków Mazowiecki 
 

Liczba zadeklarowanych  –   3166 osób 

 

 

 

PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO 

Filia - Karniewo 
 

Liczba zadeklarowanych  –   2479 osób 

 

 

 

PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO 

Filia - Krasiniec 
 

Liczba zadeklarowanych  –    1511 osób 

 

 

 

PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO 

Filia - Szelków 
 

Liczba zadeklarowanych  –   1577 osób 

 

 

 

PORADNIE SPECJALISTYCZNE 

Lp. Nazwa poradni Wykonane porady 

1 Dermatologiczna 1305 

2 Diabetologiczna 2100 

3 Endokrynologiczna  2633 

4 Kardiologiczna  2746 

5 Nefrologiczna  2244 

6 Neurologiczna 1164 
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7 Otolaryngologiczna  5073 

8 Onkologiczna  1532 

9 Rehabilitacyjna  2073 

10 Zdrowia Psychicznego 697 

11 Położniczo – ginekologiczna  3976 

12 Chorób naczyń 435 

13 Chirurgii ogólnej 5377 

14 Urazowo - ortopedyczna 11243 

15 Logopedyczna 1063 

16 Gruźlicy i chorób płuc 1044 

17 Terapii uzależnień 1415 

18 Psychologiczna 792 

19 Urologiczna 641 

20 Medycyny pracy 618 

21 Chorób wewnętrznych  274 

22 Pediatryczna 0 

23 Okulistyczna 750 

RAZEM 49195 

 

 

 

PRACOWNIE  DIAGNOSTYCZNE 

Lp. Nazwa pracowni Ilość wykonanych badań/pakietów 

1 Laboratorium 288 963 

2 Bakteriologia  37 149 

3 RTG 20 994 

4 Tomograf komputerowy 3 397 

5 USG 7 027 

6 USG-piersi 124 
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7 EKG 5 376 

8 Gastroskopia  648 

9 Kolonoskopia 

ambulatoryjnie 

z oddziałów 

 

346 

198 

10 Serologia  6 094 

11 Histopatologiczna  3 885 

12 Polisomnograf  171 

13 ECHO  

ambulatoryjne 

z oddziałów 

 

350 

352 

14 Holtery  

ambulatoryjne 

z oddziałów 

 

1 326 

87 

15   Próby wysiłkowe  

ambulatoryjne 

z oddziałów 

 

106 

15 

 

 

 

1 Pralnia (kilogramy) 116 934 

2 Sterylizacja (pakiety) 49 219 

 

 

 

LICZBA ZGONÓW  ODDZIAŁY 

Lp. Oddziały Liczba zgonów  

1 Wewnętrzny  91 

2 Chirurgiczny  19 

3 Położniczo – Ginekologiczny 1 

4 Dziecięcy - 
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5 Intensywna Terapia  43 

6 Urazowo – ortopedyczny 4 

7 Internistyczno – nefrologiczny 80 

8 SOR/NPL 10 

9 Noworodkowy - 

10 ZOL 21 

11 Rehabilitacyjny - 

RAZEM 269 

 

    

%  ZESTAWIENIE PRZYCZYN HOSPITALIZACJI  

 

Lp. Oddziały   % hospitalizacji 

1 Rehabilitacyjny 

 M05 - M81 – Choroby zwyrodnieniowe stawów 91,90% 

 E - Choroby tarczycy i cukrzyca - 

 G – Choroby układu nerwowego 0,90% 

 T92-T94 – Rehabilitacja pourazowa 0,60% 

 S - Urazy biodra i uda 6,40% 

 I – Choroby układu krążenia - 

2 Wewnętrzny  

 A - B – Choroby zakaźne i wirusowe 4,10% 

 C i D – Nowotwory i niedokrwistość 8,20% 

 E03-E86 – Choroby tarczycy i cukrzyca 12,40% 

 G47.3 – Bezdech senny  11,30% 

 I05 – I99 – Choroby serca (zawał, nadciśnienie, inne) 39,40% 

 J01- J99 – Choroby płuc 10,20% 

 K25 – K92 – Choroby żołądka, dwunastnicy, wątroby i trzustki 8,00% 

 M - Choroby układu kostno-stawowego 1,40% 
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 N–  Choroby układu moczowego 1,50% 

 R07- R64 – objawy i cechy chorobowe układu krążenia, układu 

oddechowego, przewodu pokarmowego, skóry i układu nerwowego      

i mięśnio-kostnego 

1,20% 

 T – Zatrucia  1,80% 

3 Chirurgiczny  

 S00-T14– Urazy 6,10% 

 K35-K38 – Wyrostek robaczkowy 2,10% 

 K40-K46 – Przepukliny 14,60% 

 K50-K63 Choroby jelit 7,40% 

 K65-K92 – Pęcherzyk żółciowy 13,00% 

 I10-I79 – Choroby tętnic i naczyń włosowatych 1,60% 

 I80-I89 – Choroby żył 9,10% 

 K21-K31 – Żołądek i dwunastnicy  5,90% 

 N18-N99 – Choroby nerek i układu moczowego 3,50% 

 E04-E10 – Tarczyca 0,30% 

 T51 – Efekt toksyczny alkoholu - 

 C i D – Nowotwory i niedokrwistość 4,90% 

 R10-R94 – Objawy i cechy chorobowe przewodu pokarmowego i jamy 

brzusznej  

3,60% 

4 Położniczy 

 O80–O82 -  Poród niepowikłany 100,00% 

5 Położniczy patologia ciąży 

 O12-O47 - Gestoza w ciąży , porodzie i połogu, opieka położnicza 60,20% 

 O60-O73 – Powikłanie w czasie porodu 21,00% 

 O00-O03 – Poronienie samoistne 18,80% 

6 Ginekologiczny 

 N30-N97 – Stany zapalne jajowodów, macicy, pochwy, nieprawidłowe 

krwawienia 

77,10% 

 C i D – Nowotwory złośliwe i niezłośliwe 9,30% 
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 O99 – Choroby wikłające ciążę 13,60% 

7 Dziecięcy  

 A02-A49 – Wirusowe zakażenie układu pokarmowego 44,60% 

 B - Choroby wirusowe 15,20% 

 D50-D69 - Niedokrwistości i zaburzenia krzepnięcia 1,50% 

 G40-G97 – Padaczka i objawy ze strony układu nerwowego 2,10% 

 J00-J98- Choroby układu oddechowego 12,70% 

 K31-K92 – Stany zapalne układu pokarmowego 2,30% 

 L- Choroby skóry 1,40% 

 N10-N76 – Zakażenie układu moczowego 5,50% 

 Q – Wady rozwojowe wrodzone - 

 R- objawy i cechy chorobowe przewodu pokarmowego i jamy brzusznej 4,30% 

 Z03 - czynniki wpływające na stan zdrowia i kontakt ze służbą zdrowia - 

 U07.1 – Covid-19, wirus zidentyfikowany  

 

1,90% 

8 Intensywna terapia  

 R57 Wstrząsy - 

 T51 – Zatrucie metanolem 0,70% 

 J80-J96 – Choroby płuc, niewydolność oddechowa 42,00% 

  I46-I70 – zatrzymanie krążenia, niewydolność serca, zawał 19,20% 

 S01-S81 - Urazy 6,20% 

 N18 – Niewydolność nerek 0,70% 

 A41- Posocznica - 

 C – Nowotwór złośliwy  3,90% 

 F10 – Zaburzenia psychiczne spowodowane użyciem alkoholu - 

 K – Choroby układu trawiennego  11,70% 

9 Urazowo- ortopedyczny  

 C-D – Nowotwór złośliwy i niezłośliwy 0,20% 
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 G – Zaburzenia  układu nerwowego 1,70% 

 M10 - M96 – Choroby stawów, zmiany zwyrodnieniowe, choroby 

krążka międzykręgowego 

58,60% 

 S00-S96 – Złamania, zwichnięcia, skręcenia 32,80% 

 T00-T93 – Następstwa urazów 6,30% 

10 Internistyczno - nefrologiczny 

 A07-B99 – Choroby zakaźne 6,90% 

 C i D – Nowotwory i niedokrwistości 3,40% 

 E03-E89 – Choroby tarczycy i cukrzyca   4,50% 

 I10-I95 – Choroby serca i naczyń krwionośnych 15,20% 

 J00-J98 – Zakażenia górnych dróg oddechowych 3,40% 

 K20-K92- Choroby układu pokarmowego 5,50% 

 N01-Q62 – Choroby nerek 59,40% 

 R06-R82 – Objawy i cechy chorobowe przewodu pokarmowego i jamy 

brzusznej 

0,80% 

 T51 – Zatrucie metanolem - 

 Z03–Z98– czynniki wpływające na stan zdrowia i kontakt ze służbą 

zdrowia 

- 

 U07.1 – Covid-19, wirus zidentyfikowany 

 

0,30% 

11 Neonatologiczny 

 Z30-Z39– Żywo urodzone niemowlęta 74,30% 

 P02-P96 – Zaburzenia związane z krótkim czasem trwania ciąży, 

Noworodkowe zakażenie dróg moczowych 

24,10% 

 Q04-Q89 -  Wady rozwojowe wrodzone 

 

1,60% 

12 SOR 

 I21-I99 – Choroby serca (zawał, nadciśnienie, inne) 6,70% 

 R07-R68 - Objawy i cechy chorobowe dotyczące  układu krążenia, 

układu oddechowego, przewodu pokarmowego, skóry, układu 

nerwowego i mięśniowo-kostnego 

23,80% 

 A – Choroby zakaźne przewodu pokarmowego 0,40% 
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 K29-K30 – Choroby układu pokarmowego 0,50% 

 F10 – Zaburzenia psychiczne i zachowania 1,10% 

 E10 - Cukrzyca 0,50% 

 N18 – Niewydolność nerek 1,10% 

 J00-J96 – Zakażenia górnych dróg oddechowych 5,70% 

 S,T – urazy, zatrucia 40,50% 

 C15- C26 – nowotwory złośliwe 0,60% 

 D – nowotwory niezłośliwe 1,00% 

 

 
 

VIII. POMOC SPOŁECZNA, WSPARCIE RODZIN I SYSTEMU PIECZY 

ZASTĘPCZEJ 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu wspieranie 

osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, z którymi nie są w stanie sobie 

poradzić, wykorzystując własne możliwości.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Makowskiego działającą w obszarze pomocy społecznej, wykonującą 

jednak nie tylko zadania z zakresu pomocy społecznej ale również organizacji pieczy 

zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wsparcia i rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

Istotną rolę w kształtowaniu lokalnej polityki społecznej odgrywają opracowane                                

w PCPR w Makowie Maz. dokumenty strategiczne, które jednocześnie wytyczają kierunki 

działań samorządu powiatowego w ramach głównych  obszarów pomocy społecznej.                    

Należą do nich: 

 ,,Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Makowskim                       

na lata 2019-2026", przyjęta uchwałą Nr XII/98/19 Rady Powiatu w Makowie 

Mazowieckim z dnia 28 listopada 2019 r.  

Dokument ten jest kluczowym narzędziem służącym realizacji wizji Powiatu 

Makowskiego, jaką jest dążenie do skutecznego rozwiązywania problemów 

społecznych mieszkańców, poprzez właściwe działania administracji samorządowej                      

i organizacji pozarządowych, wspierających lokalne inicjatywy społeczne, kulturalne                      

i edukacyjne, przy wykorzystaniu potencjału mieszkańców oraz zasobów kulturowych 

i gospodarczych regionu, 

  „Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Makowskim                           

na lata 2020-2026”, przyjęty uchwałą Nr XIV/110/19 Rady Powiatu w Makowie 
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Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu osób z niepełnosprawnością oraz poprawa jakości życia tych osób poprzez 

zapewnienie im warunków do samodzielnego, pełnego i czynnego uczestnictwa                        

w życiu społecznym i zawodowym, a także kształtowanie pozytywnych postaw 

społecznych wobec osób z niepełnosprawnością,  

 „Program rozwoju pieczy zastępczej w powiecie makowskim na lata 2021-2023”,  

przyjęty uchwałą Nr XXVIII/199/21 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 

30 marca 2021 r. 

Podstawowym założeniem programu jest optymalizacja działań wszystkich 

uczestników systemu wsparcia dziecka i rodziny, skierowanych na rodzinę zastępczą                   

i pełnoletnich wychowanków oraz dążenie do podniesienia jakości świadczonych usług 

w zakresie pieczy zastępczej, 

 „Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Powiecie 

Makowskim na lata 2021-2026”, przyjęty uchwałą Nr XXIV/175/20 Rady Powiatu                 

w Makowie Mazowieckim z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Dokument programowy skierowany do rodzin dotkniętych przemocą oraz                                         

do pracowników instytucji i służb zajmujących się udzielaniem pomocy osobom                                    

i rodzinom dotkniętym tym problemem, a także w dużej mierze do społeczności 

lokalnej, ma na celu ograniczenie w powiecie makowskim zjawiska przemocy                                  

w rodzinie.  

 

Wsparcie osób i rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej  

 
Zadania Powiatu/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim 

z zakresu szerokorozumianego wsparcia osób i rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej 

wpisują się w kierunki działań i cele operacyjne ,,Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Makowskim na lata 2019-2026".  

Informacja z realizacji ww. dokumentu strategicznego przedstawiana jest Radzie Powiatu                    

w Makowie Mazowieckim  w okresach dwuletnich. Ostatnia taka informacja za lata 2019-2020,                       

a zarazem pierwsza odnosząca się do aktualnie obowiązującego dokumentu, została 

przedstawiona Radzie Powiatu w m-cu październiku 2021 r.  

PCPR w Makowie Maz. prowadzi poradnictwo specjalistyczne, o którym mowa                                    

w art. 19 pkt 2 i art. 46 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, świadczone 

mieszkańcom powiatu makowskiego. Poradnictwo specjalistyczne, to rodzaj pracy 

(psychologa, prawnika, terapeuty  rodzinnego) ukierunkowanej na uzyskanie informacji                        

na temat źródeł kryzysu osoby dotkniętej problemem, a następnie na udzieleniu jej 

odpowiedniego wsparcia, zależnie od rodzaju kryzysu i potrzeb osoby zagrożonej, w celu 

skutecznego rozwiązania problemu.  
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W 2022 r. poradnictwem specjalistycznym  zostało objętych 149 osób z terenu powiatu 

makowskiego, w tym: 

 9 osób uzyskało wsparcie terapeutyczne z zakresu przemocy domowej, 

 15 osób uczestniczyło w edukacji na tematy związane z chorobą alkoholową, 

 39 opiekunów zastępczych poddanych zostało diagnozie psychologicznej, 

poprzedzającej wydanie opinii o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej, 

 19 dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej otoczono opieką 

psychologiczną, a dla części z nich sporządzono diagnozy psychologiczne, 

 67 osób uczestniczyło w psychoedukacji. 

Wszystkim potrzebującym udzielono łącznie 566 porad obejmujących: 

 162 porady psychologiczne, 

 316 porad z zakresu poradnictwa rodzinnego,  

 88 porad prawnych. 

 

Wsparcie osób i rodzin dotkniętych zjawiskiem przemocy w rodzinie odbywa się 

równocześnie w ramach działań przewidzianych w „Powiatowym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w  Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026”.                                 

Jednym  z nich była konferencja pn. „Interdyscyplinarny charakter pracy instytucji działających 

w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, zorganizowana wspólnie z Komendą 

Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim w dniu 17.05.2022 r., w Starostwie Powiatowym 

w Makowie Mazowieckim. W konferencji wzięli udział przedstawiciele zespołów 

interdyscyplinarnych działających we wszystkich gminach powiatu makowskiego, pracownicy 

socjalni z ośrodków pomocy społecznej oraz przedstawiciele makowskiej policji, łącznie około 

70 osób. Celem tej konferencji było wieloaspektowe przedstawienie zagadnienia 

• Poradnictwo psychologiczne obejmuje działania, zapobiegające 
potencjalnym zagrożeniom w funkcjonowaniu osoby/grupy osób, 
diagnozowanie trudności  oraz zasobów jednostki, psychoedukację, 
terapię indywidualną. 

• Poradnictwo rodzinne obejmuje szeroko rozumiane problemy 
funkcjonowania rodziny, w tym problemy opieki nad osobą 
niepełnosprawną, a także terapię rodzinną, między innymi dotyczącą 
problemów wychowawczych w rodzinach naturalnych i zastępczych.

• Poradnictwo prawne realizowane jest poprzez udzielanie informacji                  
o obowiązujących przepisach z zakresu prawa rodzinnego                          
i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów. 
Radca prawny służy pomocą w tworzeniu pism procesowych              
m.in. w sprawach uzyskania lub podwyższenia alimentów, uregulowania 
kontaktów z dziećmi, pozbawienia władzy rodzicielskiej. 

RODZAJE PORADNICTWA SPECJALISTYCZNEGO



Raport o stanie Powiatu Makowskiego za rok 2022 

 
 

 

42 
 
 

 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zintegrowanie środowisk pomocowych oraz 

zwiększenie efektywności podejmowanych działań w tym zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadaniem z zakresu pomocy społecznej jest także nadzór merytoryczny sprawowany 

przez Starostę Makowskiego, przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                              

w Makowie Mazowieckim, nad działalnością jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

funkcjonujących w powiecie, dla których Powiat Makowski jest organem prowadzącym,                           

tj. nad:  

 Domem Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim, przeznaczonym dla osób 

przewlekle somatycznie chorych, posiadającym 42 dostępne statutowo miejsca,  

 Środowiskowym Domem Samopomocy w Makowie Mazowieckim, będącym 

ośrodkiem wsparcia dziennego dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

i z niepełnosprawnością intelektualną, posiadającym 50 dostępnych statutowo miejsc. 

W ramach prowadzonego nadzoru nad działalnością Domu Pomocy Społecznej w Makowie 

Mazowieckim, w miesiącu lipcu 2022 r., została przeprowadzona kontrola merytoryczna. 

Przedmiotem kontroli było przestrzeganie obowiązujących standardów usług świadczonych 

przez Dom Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim oraz zapewnienie odpowiedniego 

wskaźnika zatrudnienia pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego, zgodnie                                  

z rozporządzeniem Ministra Pracy i  Polityki Społecznej z dnia  23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej.  

Na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej i upoważnień Starosty 

Makowskiego PCPR w Makowie Maz. realizuje zadania powiatu polegające na: 

1) umieszczaniu osób wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogących samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, 

którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych,                     

w Domu Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim, 

2) kierowaniu osób, które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub 

zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym                              

i społecznym, do Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim.                 

W raportowanym okresie udzielone zostały następujące świadczenia niepieniężne 

dotyczące realizacji ww. zadań: 
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 12 osób zostało umieszczonych w DPS w Makowie Maz. (4 osoby z naszego 

powiatu  i 8 osób z innych powiatów), 

 4 osoby zostały skierowane do ŚDS w Makowie Maz. po raz pierwszy, a 15 osobom 

przedłużono pobyt w tym ośrodku wsparcia. 

Ponadto, z powodu śmierci 9 mieszkańców DPS w Makowie Maz., stwierdzono wygaszenie 

decyzji umieszczających ich w tej placówce. 

W związku z realizacją, w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej, zadania                                

z zakresu administracji rządowej, PCPR w Makowie Maz. udzieliło pomocy 1 cudzoziemcowi, 

który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy i osiedlił się na terenie powiatu 

makowskiego. W ramach indywidualnego programu integracji cudzoziemcowi zostało 

przyznane i wypłacone świadczenie pieniężne na utrzymanie i pokrycie wydatków związanych 

z nauką języka polskiego.  

Ponadto, nawiązując do dobrych praktyk oraz międzyinstytucjonalnej wymiany 

doświadczeń, PCPR w Makowie Mazowieckim było w listopadzie 2022 r. organizatorem  

spotkania z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, w którym wzięli udział przedstawiciele 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu powiatu makowskiego. Program 

spotkania, poza podziękowaniami i okolicznościowymi życzeniami Starosty Makowskiego,                    

a także wymianą doświadczeń, obejmował prelekcję filmu fabularnego pt. „Johnny”, 

nawiązującego tematyką do ważnych spraw życiowych i społecznych oraz uwrażliwiającego 

na drugiego człowieka.  

 

IX.WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ  

 

Niepełnosprawność organizmu powoduje określone konsekwencje dla funkcjonowania 

człowieka w sytuacjach życia codziennego, zawodowego i społecznego. Mogą one przyjąć 

formę utrudnienia, ograniczenia lub uniemożliwienia funkcjonowania na poziomie uważanym 

za normalny dla człowieka. Dlatego niezwykle istotne jest tworzenie i wdrażanie nowych 

narzędzi programowych niwelujących różnice funkcjonalne, wyrównujących szanse osób                              

z  niepełnosprawnością  i przeciwdziałających marginalizacji społecznej i zawodowej tej grupy 

osób. 

Wsparcie osób z niepełnosprawnością, mające na celu poprawę jakości życia tych osób,  

odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej               

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz kierunkami działań określonymi 

w ,,Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Powiecie Makowskim na lata 2019-

2026” i uszczegółowionymi w „Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                               

w Powiecie Makowskim na lata 2020-2026”. 

Zadania ustawowe powiatu na rzecz osób z niepełnosprawnością realizowane                                    

są w oparciu o coroczny limit środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przysługujących Powiatowi Makowskiemu, zgodnie z obowiązującym 
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algorytmem.  W 2022 r. łączna wysokość otrzymanych przez Powiat środków PFRON wyniosła                      

550 169,00 zł. 

 W związku z otrzymanymi środkami, stosownie do obowiązujących unormowań 

prawnych, przede wszystkim art. 35a ust. 3 w związku z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy                                      

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                                          

i obowiązujących aktów wykonawczych do tej ustawy, zostały podjęte stosowne uchwały: 

1) uchwała Nr XL/275/22 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 31 marca                            

2022 r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej                                

i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację w 2022 roku (z późn. zm.), 

2) uchwała Nr 450/22 Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 31 marca                      

2022 r. w sprawie szczegółowego podziału środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację w 2022 r. zadań powiatu 

z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych (z późn. zm.), 

3) uchwała Nr 448/22 Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 31 marca                      

2022 r. w sprawie ustalenia Zasad przyznawania w 2022 roku dofinansowania ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych oraz pobytu ich opiekunów, 

4) uchwała Nr 449/22 Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 31 marca                      

2022 r. w sprawie ustalenia Zasad udzielania osobom niepełnosprawnym 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                    

i środki pomocnicze oraz dofinansowania likwidacji barier architektonicznych,                            

w komunikowaniu się i technicznych. 

Środki Funduszu, o których mowa wyżej, zostały w 2022 r. przeznaczone na realizację 

przez PCPR w Makowie Maz. następujących zadań. 

1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                                       

w turnusach rehabilitacyjnych 

Ta forma wsparcia osób z niepełnosprawnością cieszyła się w 2022 r. zdecydowanie 

większym zainteresowaniem  niż w 2021 r. Powodem takiego stanu było unormowanie się 

sytuacji epidemiologicznej w kraju, a w związku z tym zniesienie wymogu uzyskania przez 

uczestnika turnusu i jego opiekuna negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku 

SARS-CoV-2, albo zaszczepienia się przeciwko COVID-19. 

W raportowanym okresie na ten cel zostały wydatkowane środki finansowe PFRON                         

w łącznej wysokości 144 140,00 zł. Z dofinansowania uczestnictwa w turnusie 

rehabilitacyjnym skorzystało w sumie 70 osób niepełnosprawnych, w tym: 

 61 dorosłych osób niepełnosprawnych z dofinansowaniem w wysokości                   

118 037,00 zł,  

 9 dzieci niepełnosprawnych z dofinansowaniem w wysokości 26 103,00 zł. 
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Na wniosek osób niepełnosprawnych przyznawano również dofinansowanie pobytu                        

na turnusie rehabilitacyjnym osobistego opiekuna danej osoby. Powyższe kwoty 

dofinansowania dla osób niepełnosprawnych obejmują również dofinansowanie pobytu                          

na turnusach 24 opiekunów. 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze                     

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów jest 

zadaniem, na które corocznie przeznaczane są  przez Powiat największe środki PFRON,                            

z uwagi na duże potrzeby w tym zakresie, które jednocześnie należą do potrzeb 

pierwszoplanowych (np. zakup wózka inwalidzkiego, protezy, aparatu słuchowego,                            

czy materaca przeciwodleżynowego). 

Na to zadanie PCPR w Makowie Maz. wydatkowało w 2022 r. środki w łącznej kwocie 

287 521,17 zł.  Dofinansowanie przyznano 164 niepełnosprawnym mieszkańcom powiatu, 

w tym:  

 154 dorosłym osobom niepełnosprawnym na łączną kwotę 266 648,17 zł,  

 10 dzieciom niepełnosprawnym na łączną kwotę 26 103,00 zł. 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 

W związku z realizacją tego zadania zostało wypłacone dofinansowanie dla 2 dorosłych 

osób z niepełnosprawnością, w łącznej wysokości 2 668,00 zł. 

4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się                                     

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

Ogółem na to zadanie w 2022 r. złożone zostały 24 wnioski dotyczące likwidacji ww. 

barier, zaś pozytywnie zaopiniowano 22 wnioski, na łączną kwotę 115 839,83 zł, w tym: 

 dofinansowanie likwidacji barier technicznych na zakup m.in. łóżek rehabilitacyjnych, 

rowerów trójkołowych, podnośnika transportowo-kąpielowego, uzyskało 15 osób 

niepełnosprawnych (14 osób dorosłych i 1 dziecko), w łącznej wysokości 77 341,00 zł, 

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych (dostosowanie łazienek), uzyskało          

6 osób niepełnosprawnych ze znacznymi ograniczeniami w poruszaniu się, w łącznej 

wysokości 35 698,83 zł, 

 dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się, na zakup laptopa, przyznano    

1 osobie niepełnosprawnej, w wysokości 2 800,00 zł. 

5. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego 

Zadanie to po raz kolejny nie było realizowane przez PCPR w Makowie Maz. ze względu 

na brak wniosków. Niewykorzystane środki finansowe zostały pod koniec 2022 r. 

przesunięte na inne zadanie o zwiększonych potrzebach.  

 

 Ważną rolę w realizacji założeń „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                          

w Powiecie Makowskim na lata 2020-2026” odgrywają programy celowe Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Są one dopełnieniem oferty pomocowej                   

na rzecz osób z niepełnosprawnościami, realizowanej w ramach zadań powiatu wynikających 

z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.                     
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W znaczący sposób przyczyniają się do zmniejszenia lub wyeliminowania barier 

ograniczających uczestnictwo niepełnosprawnych beneficjentów programów w życiu 

społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Szczególną rolę odgrywa na tej 

płaszczyźnie pilotażowy program „Aktywny samorząd”, który cieszy się dużą popularnością 

wśród niepełnosprawnych mieszkańców powiatu makowskiego od samego początku jego 

realizacji, tj. od 2012 r.  

Program ten realizowany jest przez PCPR w Makowie Maz. w oparciu o obowiązujące  

dokumenty programowe przyjęte przez PFRON oraz Szczegółowe zasady dotyczące 

rozpatrywania wniosków oraz udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd”, obowiązujące w powiecie makowskim w 2022 r., przyjęte uchwałą Nr 437/22 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 25 lutego 2022 r. 

 W toku realizacji przez PCPR w Makowie Maz. programu „Aktywny samorząd”, w 2022 r. 

wpłynęły łącznie 34 wnioski, których procedowanie zakończyło się podpisaniem 30 umów 

udzielających odpowiedniej pomocy finansowej, na łączną kwotę 147 056,56 zł, w tym:  

 6 umów dotyczyło wsparcia w ramach Modułu I w zakresie likwidacji barier 

utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, na łączną kwotę 63 270,56 zł, 

 24 umowy dotyczyły wsparcia w ramach Modułu II w zakresie dofinansowania lub 

refundacji kosztów uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym, z tym                                       

że ze wsparcia na łączną kwotę 83 786,00 zł, skorzystało 15 osób. 

 

„AKTYWNY SAMORZĄD” 
LICZBA 

BENEFICJENTÓW 

POMOCY 

PRZYZNANE 

ŚRODKI 

PFRON 

(W ZŁ) 
Moduł I Likwidacja  barier  utrudniających  aktywizację  społeczną                         

i zawodową 
6 63 270,56 

 

Obszar C 

Likwidacja barier w poruszaniu się: 

Zad. 3 

pomoc w zakupie protezy kończyny, 

w której zastosowano nowoczesne 

rozwiązania techniczne 
2 43 400,00 

Zad. 5 

pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego 

o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do 

wózka ręcznego 

2 15 000,00 

Obszar D 
Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej 

poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej 
2 4 870,56 

Moduł II Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 

adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole 

wyższej lub policealnej lub kolegium, a także osób mających 

przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi 

15 83 786,00 

Realizacja pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2022 r. w powiecie makowskim 
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Dążąc do rozszerzenia katalogu usług dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami                       

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej, Powiat Makowski przyjął w 2022 r. 

zaproszenie PFRON i przystąpił do realizacji programów: „Samodzielność – Aktywność                          

– Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta oraz „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” 

Dostępne mieszkanie, finansowanych ze środków Funduszu. Na bezpośredniego realizatora 

ww. programów wyznaczone zostało PCPR w Makowie Maz. 

Celem programu SAM - Mieszkanie dla absolwenta jest wzrost niezależności 

beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie 

samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium dostępności dla beneficjenta.  

Nabór wniosków w programie prowadzony jest w trybie ciągłym do dnia 31.12.2023 r.                             

Głównym założeniem programu SAM - Dostępne mieszkanie jest zapewnienie 

mieszkania wolnego od barier architektonicznych będącego podstawą samodzielnej realizacji 

planów zawodowych i społecznych. Dofinansowanie dotyczy dopłaty do zamiany lub zakupu 

mieszkania pozbawionego barier architektonicznych znajdującego się w lokalizacji 

umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku aż do poziomu zero przed budynkiem.                     

Tu również nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym do dnia 31.12.2024 r.  

W okresie raportowanym na ww. zadania nie został złożony żaden wniosek. 

Wsparcie społeczne, zawodowe, zdrowotne oraz finansowe osób niepełnosprawnych 

jest również celem Funduszu Solidarnościowego, ze środków którego finansowany jest 

resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej". PCPR w Makowie Maz. po raz pierwszy w 2022 r. przystąpiło                                 

do realizacji tego programu. Na podstawie umowy nr 62/2022/AOON z dnia 15.02.2022 r., 

zawartej pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem Makowskim, wsparciem 

asystenckim objęto 9 osób niepełnosprawnych, w tym:  

 2 osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną,  

 5 osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością w stopniu znacznym, 

 2 dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności i ze wskazaniami 

wymienionymi w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności.  

Usługi asystencji osobistej, świadczone przez osoby zatrudnione na umowę zlecenie, polegały 

w szczególności na pomocy asystenta w wykonywaniu czynności dnia codziennego oraz                             

w funkcjonowaniu społecznym i miały na celu zwiększenie szans na prowadzenie bardziej 

niezależnego/samodzielnego życia przez osobę objętą wsparciem. Uczestnicy programu,                             

w okresie objętym umową, skorzystali łącznie z 5 690 godzin usług asystenckich, a całkowita 

kwota środków Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację w powiecie 

makowskim Programu w 2022 r. wyniosła 196 963,87 zł.  

W związku z dużym zainteresowaniem wśród niepełnosprawnych mieszkańców powiatu  tym 

programem będzie on kontynuowany w 2023 r., w rozszerzonej formule. 
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 Wszystkie wyżej wymienione formy wsparcia są dedykowane dla osób, których 

niepełnosprawność została potwierdzona odpowiednim i ważnym orzeczeniem                                               

o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności, lub orzeczeniem równoważnym. 

Wiąże się to nierozerwalnie z działalnością Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania                              

o Niepełnosprawności w Makowie Mazowieckim funkcjonującego w strukturach                   

PCPR w Makowie Mazowiecki, do zadań którego należy wydawanie: 

 orzeczeń o niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 16. roku życia, 

 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności osób, które ukończyły 16. rok życia, 

 orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień,  

 legitymacji dokumentujących niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności, 

 kart parkingowych. 

Począwszy od 18 marca 2020 r. do 13 września 2022 r. orzeczenia wydawane były przez 

Zespoły w trybie zaocznym. Po tym okresie orzekanie powróciło do osobistego badania                             

i wywiadu z wnioskodawcą. 

Przyjmowanie wniosków i ich rozpatrywanie przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Makowie Mazowieckim, odbywa się w trybie ciągłym, niezależnie        

od obowiązującego roku budżetowego. Dlatego liczba wydanych orzeczeń w danym roku                     

nie pokrywa się z liczbą złożonych wniosków. W 2022 r. Zespół rozpatrywał również wnioski 

złożone z końcem 2021 r., natomiast wnioski z 2022 r., które w tym roku nie zostały 

rozpatrzone, podlegają rozpatrzeniu w 2023 r. 

W 2022 r. do Zespołu wpłynęło 768 wniosków, w tym: 

 677 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (dla osób powyżej 

16. roku życia), 

 91 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności (dla osób poniżej 16. roku 

życia). 

Rozpatrzono natomiast 744 sprawy, z czego: 

 605 zakończyło się wydaniem orzeczenia z określeniem stopnia niepełnosprawności: 

 172 znacznego stopnia niepełnosprawności, 

 275 umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, 

 158 lekkiego stopnia niepełnosprawności, 

 19 osób powyżej 16. roku życia nie zaliczono do osób niepełnosprawnych, 

 24 osoby otrzymały odmowę wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 

 83 osoby otrzymały orzeczenia o niepełnosprawności,  

 11 osobom poniżej 16. roku życia wydano orzeczenia o niezaliczeniu do osób 

niepełnosprawnych, 

 2 osoby otrzymały odmowę wydania orzeczenia o niepełnosprawności. 

Ponadto, Powiatowy Zespół w 2022 r. wydał zainteresowanym osobom niepełnosprawnym: 

 119 legitymacji, z czego 106 legitymacji wydano na podstawie orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności, a 13 na podstawie ważnych orzeczeń o niepełnosprawności, 
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 107 kart parkingowych. 

Organizacja i wsparcie pieczy zastępczej  

Organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie makowskim, zgodnie                                      

z zarządzeniem Nr 40/11 Starosty Makowskiego z dnia 27.12.2011 r., jest Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim. Centrum jest również głównym realizatorem 

„Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie makowskim na lata 2021-2023”.                      

Program ten nakreśla kierunki działań Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie 

makowskim, w perspektywie kolejnych 3 lat. Skierowany jest do rodzin zastępczych 

funkcjonujących na terenie powiatu makowskiego i przebywających w tych rodzinach 

wychowanków oraz do pracowników instytucji i służb zajmujących się udzielaniem 

środowiskowego wsparcia. W myśl założeń ww. programu PCPR w Makowie Maz.,                              

jako Organizator r. p. z., podejmuje działania w kierunku wspierania i promowania 

rodzicielstwa zastępczego, a także ochrony szeroko pojętego dobra dziecka i rodziny.  

W powiecie makowskim występuje wyłącznie rodzinny system opieki zastępczej nad 

dzieckiem składający się z rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych                                             

i zawodowych, w tym 1 rodziny pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. W  2022 r. 

w powiecie makowskim funkcjonowały w sumie 34 rodziny zastępcze, które objęły opieką 

68 dzieci, spośród których 25 pochodziło z innych powiatów. Ponadto 10 dzieci z terenu 

powiatu makowskiego przebywało w pieczy zastępczej na terenie innych powiatów.                                   

W raportowanym okresie,  na wniosek sądu utworzono 6 nowych rodzin zastępczych, w tym: 

4  spokrewnionych i 2 niezawodowe. Nie została natomiast utworzona żadna rodzina zastępcza 

zawodowa. W tym czasie w rodzinach zastępczych umieszczono 9 dzieci. 

 

 

 

Diagram przedstawiający liczbę rodzin zastępczych w powiecie makowskim w 2022 r., z podziałem na formy 

rodzinnej pieczy zastępczej 
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Diagram przedstawiający liczbę dzieci w rodzinnych formach pieczy zastępczej na terenie powiatu makowskiego 

w 2022 r. 

 

W raportowanym okresie rodzinną pieczę zastępczą opuściło 10 wychowanków,  

co przedstawia poniższy wykres. 

 

 
 

Wykonując zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej oraz realizując założenia „Programu rozwoju pieczy zastępczej 

w powiecie makowskim na lata 2021-2023”, PCPR w Makowie Mazowieckim podejmowało 

w 2022 r. następujące działania:  
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 poszukiwało chętnych i prowadziło nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej, 

 zapewniło rodzinom zastępczym i umieszczonym w nich dzieciom oraz osobom, które 

opuściły pieczę zastępczą, pomoc i wsparcie 3 koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej, specjalisty pracy z rodziną oraz psychologa, zatrudnionych w PCPR 

w Makowie Mazowieckim, 

 umożliwiło rodzinom zastępczym, dzieciom i pełnoletnim wychowankom korzystanie 

z  poradnictwa specjalistycznego, tj. z pomocy terapeuty rodzinnego,  psychologa oraz 

prawnika, 

 wydało, na wniosek sądu, 4 opinie o kandydatach do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej, 

 współpracowało ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkami pomocy 

społecznej, właściwymi ze względu na pochodzenie dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej lub ze względu na zamieszkanie ich rodziców biologicznych, 

 przeprowadziło, na posiedzeniach Zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dzieci 

umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej, 94 okresowe oceny sytuacji dzieci 

przebywających w pieczy zastępczej na terenie powiatu makowskiego, 

 wydało 10 ocen rodzin zastępczych pod względem posiadania przez nie predyspozycji                                 

i motywacji  do pełnienia powierzonej im funkcji oraz jakości wykonywanej pracy, 

 dokonało zgłoszeń 9 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną do Wojewódzkiego 

Ośrodka Adopcyjnego w Warszawie, Oddziału w Ciechanowie, w celu rozpoczęcia 

procedury przysposobienia, 

 zorganizowało dla 5 przedstawicieli spokrewnionych rodzin zastępczych cykl                             

3 spotkań szkoleniowych o tematyce dotyczącej: idei rodzicielstwa zastępczego, roli 

i zadań rodziny zastępczej, skutecznej komunikacji w relacji z dzieckiem, 

 przeprowadziło na przełomie września/października 2022 r. szkolenie dla kandydatów 

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej na podstawie Programu Szkoleniowego 

„RODZINA” - uczestnicy  uzyskali kwalifikacje do pełnienia funkcji  niezawodowej 

rodziny zastępczej, 

 zorganizowało w listopadzie 2022 r. szkolenie dla przedstawicieli rodzin zastępczych 

pn. „Trudne zachowania dzieci w pieczy zastępczej”, w którym udział wzięło                             

10 opiekunów zastępczych, 

 złożyło odpowiedni wniosek i w listopadzie 2022 r.  zostało zwycięzcą konkursu 

„Zrozumieć Dziecko – edycja lokalna”, organizowanego przez Fundację                                 

Ernst & Young z siedzibą w Warszawie.  

Informacja z realizacji działań ujętych w „Programie rozwoju pieczy zastępczej                          

w powiecie makowskim na lata 2021-2023”, została przedstawiona Radzie Powiatu                              

w Makowie Mazowieckim w miesiącu maju 2022 r., w formie załącznika do  sprawozdania 

z działalności Jednostki za 2021 r. 
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System rodzinnej pieczy zastępczej, funkcjonującej w powiecie makowskim,                  

objęty jest finansowym wsparciem ze środków Powiatu, udzielanym przez PCPR                                         

w Makowie Maz., zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych                                     

z upoważnienia Starosty Makowskiego. W 2022 r. wydano łącznie 130 decyzji w sprawie 

należnych rodzinom zastępczym świadczeń, w tym:  

 53 decyzje dotyczące przyznania świadczeń obligatoryjnych i fakultatywnych oraz 

dodatków przysługujących rodzinom zastępczym w związku z opieką nad dziećmi,  

 59 decyzji zmieniających, wydanych w związku z obowiązującą od dnia 1.06.2022r., 

waloryzacją wysokości świadczeń, o których mowa wyżej, 

 18 decyzji uchylających wydanych ze względu na zmianę sytuacji rodziny lub 

dziecka.  

Kwota wypłaconych świadczeń (bez dodatku wychowawczego) wyniosła                                

812 405,66 zł. Kwota dodatku wychowawczego wypłacanego przez PCPR w Makowie Maz. 

do dnia 31.05.2022 r. (od dnia  01.06.2022 r. wypłatę dodatku przejął ZUS) na dzieci 

przebywające w pieczy zastępczej wyniosła 101 693,55 zł.  

 

Lp. Rodzaje świadczeń Liczba 

rodzin 

Liczba dzieci                    

w rodzinach 

Wypłacone 

świadczenia 

(w zł) 

1 Świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 34 68 736 548,55 

2 Dodatek z tytułu niepełnosprawności dziecka 5 9   24 949,20 

3 Dodatek wychowawczy 20 46 101 693,55 

4 Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka 

4 14 7 224,00 

5 Świadczenie na pokrycie niezbędnych wydatków 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka 

2 6 7 000,00 

6 Świadczenie na pokrycie niezbędnych wydatków 

związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych 

zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki 

0 0 0,00 

7 Środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w 

budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnym 

5 23 34 183,91 

8 Dofinansowanie do remontu domu/mieszkania 1 7 2 500,00 

Razem: X X 914 099,21 

Świadczenia pieniężne wypłacone w 2022 r. rodzinom zastępczym w oparciu o wydane decyzje administracyjne 

 

Lp. Forma rodzinnej pieczy zastępczej Wypłacone świadczenia (w zł) 

1 Rodziny zastępcze zawodowe 407 373,48 

2 Rodziny zastępcze niezawodowe 296 774,97 

3 Rodziny zastępcze spokrewnione 108 257,21 

Razem: 812 405,66 

Wysokość świadczeń wypłaconych w 2022 r. rodzinom zastępczym  
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Wychowankom opuszczającym po osiągnięciu pełnoletniości rodzinę zastępczą, rodzinny 

dom dziecka, placówkę opiekuńczo wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo                               

– terapeutyczną, na podstawie art. 140 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy przysługuje pomoc na: 

 kontynuowanie nauki, 

 usamodzielnienie, 

 zagospodarowanie. 

W 2022 r. PCPR w Makowie Maz. wydało 10 decyzji dotyczących pomocy osobom 

usamodzielnianym przyznając: pomoc na kontynuowanie nauki dla 1 osoby, pomoc                            

na usamodzielnienie dla 2 osób oraz pomoc na zagospodarowanie również dla 2 osób, które 

osiedliły się w powiecie makowskim. Pozostałe 5 decyzji to decyzje zmieniające kwotę 

należnego świadczenia na kontynuowanie nauki, wydane w związku z waloryzacją wysokości 

tej pomocy, wynikającą z Obwieszczenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia                         

28 lutego 2022 r. w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej                                             

i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz wysokości pomocy dla osoby usamodzielnianej. 

Łączna kwota wypłaconej osobom usamodzielnianym pomocy wyniosła w 2022 r.                      

48 961,13 zł. 

Lp. Rodzaje świadczeń 
Liczba osób 

usamodzielnianych 

Wypłacone świadczenia  

(w zł)   

1 Pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 1 34 105,13 

2 Pomoc pieniężna na usamodzielnienie 2 11 379,00  

3 Pomoc pieniężna na zagospodarowanie  2 3477,00 zł 

Razem: 5 48 961,13 

Pomoc pieniężna udzielona w 2022 r. osobom, które po osiągnięciu pełnoletności opuściły pieczę zastępczą 

W okresie rozliczeniowym PCPR w Makowie Mazowieckim prowadziło, na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz w oparciu o postanowienia uchwały nr XLV/258/18 Rady Powiatu w 

Makowie Mazowieckim z dnia 25.09.2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

(z późn. zm.), postępowania administracyjne w sprawach dotyczących odpłatności rodziców 

naturalnych za pobyt ich dzieci w pieczy zastępczej. W wyniku tych postępowań wydanych 

zostało 28 decyzji administracyjnych, z czego:  

 14 decyzji odstępujących od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

(z uwagi na trudną sytuacją materialną i dochodową rodziców dzieci),  

 1 decyzja ustalająca pełną opłatę za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, 
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 2 decyzje zmieniające wysokość opłaty (na skutek waloryzacji przysługującego 

rodzinie zastępczej świadczenia), 

 11 decyzji umarzających postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w związku z wydaniem decyzji odstępujących 

od ustalenia przedmiotowej opłaty. 

 

Poza realizacją zadań ustawowych PCPR w Makowie Maz. prowadziło działania 

promujące ideę rodzicielstwa zastępczego, mające na celu pozyskanie nowych kandydatów                    

do podjęcia się tej roli, a także działania integrujące środowisko rodzin zastępczych.  

Wśród działań promocyjnych należy wymienić m.in. opracowanie projektu roll-up oraz ulotki. 

Wydrukowane ulotki przekazano do Ośrodków Pomocy Społecznej w powiecie makowskim                  

z prośbą o ich upowszechnienie, a także o realne zaangażowanie się w poszukiwanie rodzin 

gotowych podjąć się tak odpowiedzialnej i ważnej społecznie funkcji, jaką jest rodzicielstwo 

zastępcze. Natomiast Roll – up wystawiano, na okres miesiąca, w urzędach gmin na terenie 

powiatu makowskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Materiały promocyjne również podczas organizowanego w czerwcu 

2022 r. Pikniku z Powiatem Makowskim z okazji Dnia Dziecka, pod patronatem Starosty 

Makowskiego Zbigniewa Deptuły oraz Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Pracownicy PCPR w Makowie Mazowieckim brali czynny udział w tym przedsięwzięciu, 

udzielali osobom zainteresowanym informacji nt. rodzicielstwa zastępczego, rozdawali ulotki, 

baloniki oraz wiatraczki.  

Ważnym wydarzeniem dla promocji rodzicielstwa zastępczego było uhonorowanie                        

w 2022 r. zawodowej rodziny zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego Państwa 

Jolanty i Krzysztofa Zarodkiewicz odznaką MERITIS PRO FAMILIA, nadaną przez  Ministra 

rozpowszechniano Rodziny i Polityki Społecznej. 
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W tym samym roku, na wniosek Starosty Makowskiego, Uchwałą Kapituły, w uznaniu                    

za całokształt pracy pełnionej na rzecz rodziny oraz szczególne zaangażowanie  

w zapewnienie dzieciom jak najlepszych warunków rozwoju, Państwo Zarodkiewicz zostali 

odznaczeni Odznaką „Zasłużony dla Powiatu Makowskiego”. Uroczyste wręczenie Odznaki 

odbyło się podczas Dożynek Powiatowych w Świętej Rozalii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach działań promujących ideę rodzicielstwa zastępczego, realizowanych przez 

Mazowieckie  Centrum Polityki Społecznej, 2 rodziny zastępcze zawodowe z terenu powiatu 

makowskiego uczestniczyły w 2022 r. w nagraniu filmu/spotu o tematyce pieczy zastępczej.    

W kategorii wyróżnienia można uznać fakt, że do udziału w nagraniu wytypowano tylko                                 

5 jednostek PCPR z województwa mazowieckiego, w tym PCPR w Makowie Mazowieckim.                                      

 Bardzo ważną rolę w integrowaniu środowiska rodzin zastępczych, stanowią m.in. 

spotkania okolicznościowe rodzin zastępczych. Po około dwuletniej przerwie, związanej                           

ze stanem epidemii COVID -19, w grudniu 2022 r.  PCPR w Makowie Mazowieckim 

zorganizowało  w Domu Weselnym „PIAST” w Makowie Mazowieckim Wigilię dla rodzin 

zastępczych wraz z dziećmi przebywającymi w pieczy zastępczej na terenie powiatu 

makowskiego. W spotkaniu uczestniczyli również zaproszeni goście: Starosta Makowski - Pan 

Zbigniew Deptuła, Wicestarosta - Pan Dariusz Wierzbicki, Przewodnicząca Rady Powiatu - 

Pani Teresa Jolanta Włoczkowska. Dzięki wsparciu Zarządu Powiatu w Makowie 
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Mazowieckim i prywatnych sponsorów przygotowano tradycyjną kolację oraz paczki ze 

słodyczami, którymi obdarowano wszystkie dzieci wychowujące się w rodzinach zastępczych 

na terenie naszego powiatu.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dom Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim 

Dom Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim jest placówką stacjonarną tj. pobytu 

stałego dla 42 osób przewlekle somatycznie chorych. Na dzień 31.12.2022 r.  w placówce 

przebywało 41 mieszkańców skierowanych przez Ośrodki Pomocy Społecznej z różnych 
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regionów kraju. Dom jest samodzielną jednostką budżetową, której organem prowadzącym jest 

Powiat Makowski. 

 Organizacja Domu opiera się na Regulaminie Organizacyjnym, zatwierdzonym 

Uchwałą 331/17 Zarządu Powiatu Makowskiego dnia 17 lipca 2017 r. DPS działa zgodnie                       

z Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o Pomocy Społecznej oraz Rozporządzeniem Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej.                                                 

W dniu 30 marca 2007 r. Wojewoda Mazowiecki decyzją nr 11/2007 wydał zezwolenie 

Powiatowi Makowskiemu na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Makowie 

Mazowieckim dla osób przewlekle somatycznie chorych na czas nieokreślony i wpisał DPS                  

w Makowie Mazowieckim do Rejestru Domów Pomocy Społecznej województwa 

mazowieckiego pod pozycja nr 4. 

Budynek Domu, w pełni przystosowany do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych 

składa się z trzech kondygnacji, na których mieszczą się pokoje mieszkalne, kuchnia                               

ze stołówką, pomieszczenia do terapii i wypoczynku.  

Dom zapewnia osobom w nim zamieszkałym, całodobową opiekę oraz zaspokojenie ich 

niezbędnych potrzeb bytowych, rehabilitacyjnych, edukacyjnych, społecznych i religijnych. 

Dom zapewnia opiekę duszpasterską : Msze Święte odprawiana są w każdy czwartek.  

Mieszkańcy domu objęci są opieką medyczną lekarza pierwszego kontaktu.                                

W przypadku konieczności odbycia konsultacji u lekarza specjalisty mieszkańcy są dowożeni 

samochodem służbowym DPS przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnościami. 

W Domu znajduje się dobrze wyposażona baza rehabilitacyjna, w której pensjonariusze 

korzystają z zabiegów oraz masażu pod bacznym okiem wykwalifikowanego personelu.                         

W Domu prowadzona jest rehabilitacja lecznicza, ma ona charakter indywidualny na zlecenie 

lekarza lub grupowy. Ćwiczenia ogólnousprawniające prowadzone są w grupach w zależności 

od warunków i pory roku odbywają się na wolnym powietrzu lub w salach. Wykonywany jest 

masaż, w tym przyłóżkowy, drenaż limfatyczny, ćwiczenia czynne, bierne, czynno-bierne, 

manualne, ogólno-usprawniające wykonywane przez technika rehabilitacji. Dobór ćwiczeń                      

i sposób ich wykonywania zależy od schorzenia, stopnia jego zaawansowania, wieku, 

sprawności fizycznej i wydolności wysiłkowej podopiecznego.  

W placówce prowadzona jest terapia zajęciowa, objęci są nią wszyscy zainteresowani 

mieszkańcy. Podopieczni uczestniczą w różnych formach aktywizacji m.in. w: muzykoterapii, 
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biblioterapii, socjoterapii, relaksacji. W ramach terapii zajęciowej organizowane są imprezy 

okolicznościowe, zabawy, pikniki, wycieczki, kiermasze, wyjazdy tematyczne do innych 

domów pomocy społecznej oraz spotkania z udziałem dzieci i młodzieży z zaprzyjaźnionych 

placówek oświatowych powiatu makowskiego tj.: Przedszkoli, Szkół, Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego  a także osób starszych z Klubów Seniora. Organizowane są wycieczki 

krajoznawcze oraz wyjazdy do teatru lub opery.  

Działalność DPS w 2022 r.  

Zrealizowano w części zaplanowane cele: 

1. Utrzymanie ilości mieszkańców zgodnie ze statutem domu.                    

Na dzień 31.12.2022 r. w placówce przebywało 41 podopiecznych, nie osiągnięto 100% 

liczby mieszkańców według Statutu – czyli 42. 

2. Uzupełnienie kwalifikacji personelu – zrealizowano szkolenia z tematyki: 

1) „Prawa i obowiązki mieszkańca DPS oraz kierunki terapii” „Metody pracy                                     

z mieszkańcami DPS oraz Indywidualny plan wsparcia mieszkańców DPS” - 23 

pracowników. 

2)  „Wdrażanie przez pracowników DPS-ów dobrych praktyk, realizowanych w czasie 

pandemii, by pomóc tym, którzy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności są 

najbardziej narażeni na działania koronawirusa czyli podopiecznych DPS” – 9 osób. 

3. Zorganizowane dodatkowe atrakcje dla mieszkańców DPS. 

 

Imprezy okolicznościowe zorganizowane dla mieszkańców w roku 2022: 

        

1) Dzień Kobiet  

 

 

 

 

 

2)  

3)  

4)  

5)  

6)  
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7) Dzień Mężczyzny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Bal Karnawałowy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) Dzień Matki – Występy zespołu ”Szmaragdy” 
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10) Dzień Pieczonego Ziemniaka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Dzień Seniora -wystawa prac mieszkańców  
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7) Andrzejki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Urodziny i imienny mieszkańców  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Powiatu Makowskiego za rok 2022 

 
 

 

62 
 
 

 

 

9) Wieczerza Wigilijna  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjazdy rekreacyjno-turystyczne, kulturalne  

1) 2.04.2022 Wyjazd na mecz Legii Warszawa z Lechią Gdańsk w Warszawie  

 

 

 

 

 

 

 

 

2) 10 .04.2022 wyjazd na Niedziele Palmowa do Łysych – wystawa palm 

kurpiowskich   
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3) 19.06.2022 Udział w weselu Kurpiowskim w Kadzidle – zwiedzanie skansenu, 

koncert zespołu Ludowego Pieśni i Tańca Mazowsze  

 

 

 

 

 

 

4) 8.09.2022 Wyjazd na Tężnie solankowe  do Rzekunia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) 18.09.2022 Jesienny spacer w parku w Opinogórze  
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6) 7- 21. 9.2022 Wyjazd na turnus rehabilitacyjny do Murzasichla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7) 21.09.2022 Uczestnictwo w XXV Przeglądzie Twórczości Domów Pomocy 

Społecznej w Ostrołęce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja dotacji celowych. 

W 2022 roku Dom Pomocy Społecznej  otrzymał środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID – 19 przekazanych na wsparcie domów pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 
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ust. 2 pkt 3,  art. 19 pkt 10 oraz art. 21 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                    

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się 

wirusa SARS – CoV – 2, w kwocie 26.600 zł i 10.800 zł. łącznie: 37.400 zł. Środki te zostały 

wydatkowane na:  zakup środków ochrony osobistej (środki czystości, rękawice, fartuchy 

ochronne) oraz zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia (podkłady z tkaniny nieprzemakalnej, 

prześcieradła z gumką, mopy, pralka, suszarka do ubrań, notebook). 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi tj. przewlekle chorych psychicznie (typ A), upośledzonych umysłowo (typ B), 

nie wymagających leczenia szpitalnego bądź opieki stacjonarnej, które  w wyniku upośledzenia 

niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia                           

w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności                             

i samodzielności życiowej.  

          Misją Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim jest 

zapewnienie osobom przewlekle psychicznie chorym oraz osobom niepełnosprawnym 

intelektualnie możliwości aktywnego i autentycznego uczestnictwa w życiu społecznym 

i kulturalnym dającego im zadowolenie z życia, z zachowaniem związków rodzinnych oraz 

poczucia bliskich więzi z ludźmi oraz środowiskiem lokalnym w  warunkach bezpieczeństwa 

i akceptacji. 

              Celem działalności ŚDS jest: 

a) umożliwienie osobom przebywającym w ŚDS nabycia i podtrzymywania kompetencji 

życiowych, umiejętności samoobsługi, umiejętności społecznych i interpersonalnych; 

b) organizowanie oparcia społecznego dla osób przebywających w ŚDS oraz ich rodzin; 

c) przeciwdziałanie izolacji społecznej przez utrzymywanie osób z zaburzeniami 

psychicznymi, upośledzonych umysłowo i wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych w środowisku; 

d) kształtowanie u osób z zaburzeniami psychicznymi, upośledzonych umysłowo                                

i wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych właściwych postaw 

społecznych poprzez integrację ze środowiskiem lokalnym. 

Formy pracy 
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        Świadczenie usług w domu prowadzone było poprzez naukę rozwijanie lub 

podtrzymywanie umiejętności w zakresie dnia codziennego i funkcjonowania w życiu 

społecznym uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim. 

Usługi te odbywały się w ramach indywidualnych i  grupowych  zajęć. 

         Terapia prowadzona była w 8 pracowniach: pracowni edukacyjno-komputerowej, 

pracowni krawiecko- rękodzielniczej, pracowni plastyczno- artystycznej, pracowni aktywizacji 

ruchem i rekreacji, pracowni teatralno- muzycznej, pracowni umiejętności społecznych i życia 

codziennego, pracowni stolarsko- przyrodniczej, pracowni kulinarnej i gospodarstwa 

domowego.  Uczestnicy zajęć podzieleni byli na 9 grup (2 grupy- uczestnicy typu A, 7 grup- 

uczestnicy typu B) i cyklicznie uczestniczyli w zajęciach w wyżej wymienionych pracowniach. 

 W ramach postępowania wspierająco- aktywizującego ŚDS udzielał wsparcia 

uczestnikom i ich rodzinom w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych poprzez 

zaspokajanie podstawowych potrzeb i poradnictwo a także podtrzymanie i rozwijanie 

umiejętności uczestników. Były to działania niezbędne do osiągnięcia możliwości jak 

najbardziej samodzielnego życia. Aby aktywizacja uczestników przynosiła efekty prowadzone 

były treningi: funkcjonowania w codziennym życiu, umiejętności interpersonalnych 

i rozwiązywania problemów, umiejętności spędzania czasu wolnego oraz poradnictwo 

psychologiczne. 

           Uczestnicy domu objęci byli opieką psychologa, gdzie prowadzona była psychoterapia    

indywidualna  i   grupowa a   także  poradnictwo  dla     rodziców i opiekunów, otrzymali 

również wsparcie  w zakresie załatwiania spraw urzędowych oraz pomoc w dostępie do 

niezbędnych świadczeń zdrowotnych. 

            W zakresie integracji ze społeczeństwem i środowiskiem lokalnym uczestnicy brali 

udział w imprezach okolicznościowych, występach artystycznych i teatralnych, spotkaniach 

integracyjnych. Realizacja tych zadań  możliwa była dzięki współpracy 

z wieloma osobami oraz podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.  

         Pracownicy,   w   trakcie    pobytu   uczestnika w ŚDS, przez cały czas  świadczą niezbędną   

opiekę w zależności od sytuacji. Dbają o bezpieczeństwo uczestników, wspomagają                                   

w sytuacjach, w których uczestnik nie radzi sobie samodzielnie. W uzgodnieniu z rodzicami, 

mniej sprawni  domownicy mogą opuszczać Środowiskowy Dom, tylko pod opieką pracownika 

bądź rodzica. 
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          Podopieczni ośrodka mieli zapewnioną opiekę psychologiczną i terapeutyczną, co 

pozwalało na utrzymanie w większym stopniu sprawności fizycznej i psychicznej a także 

integracji społecznej uczestników. Prowadzone były bieżące obserwacje funkcjonowania 

uczestników. 

           W przypadku stwierdzenia  niepokojących  objawów,  świadczących o zakłóceniach 

równowagi psychicznej bądź zaistnienie incydentów sugerujących zaostrzenie się choroby, 

kontaktowano się z rodzicami bądź opiekunami uczestników i wskazywano na konieczność 

przeprowadzenia konsultacji lekarskiej. 

         Uczestnicy proszeni są o zgłaszanie planowanej nieobecności, w przypadku braku 

zgłoszenia pracownik kontaktuje się z uczestnikiem, bądź rodziną szczególnie w sytuacjach 

gdy uczestnik zamieszkuję samodzielnie, w celu ustalenia czy nie wydarzyła się sytuacja                        

w której uczestnik potrzebuje pomocy (np. zasłabnięcie, choroba). 

         Prowadzono także treningi mające na celu uwrażliwienie na potrzeby innych oraz zajęcia, 

poprzez które uczestnicy uczyli się radzenia sobie z agresywnymi zachowaniami  

i uwrażliwiali się na zasady tolerancji i współpracy. Podopieczni traktowali ŚDS jak swój drugi 

dom w, którym czuli się bezpiecznie. 

          W domu przestrzegane były podstawowe zasady bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Pracowników obowiązywał Kodeks Etyki wprowadzony zarządzeniem dyrektora. 

            Podczas Przywożenia i odwożenia uczestników opiekę sprawował opiekun bądź 

asystent osoby niepełnosprawnej zatrudniony w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

       

Realizacja terapii ruchowej  

         Prowadzone  w ŚDS zajęcia sportowo-ruchowe     miały na    celu poprawę  kondycji 

i sprawności fizycznej, wydolności organizmu, niwelowania istniejących dysfunkcji 

ruchowych, kształtowania postaw świadomej aktywności rekreacyjno-sportowej osób 

niepełnosprawnych. Zajęcia te dotyczyły usprawniania indywidualnych dysfunkcji układu 

ruchu i poprawę sprawności. Były one realizowane indywidualnie i grupowo w zakresie 

usprawniania ogólno- ruchowego, sportu, rekreacji ruchowej i szeroko pojętej turystyki.  

Proponowane działania  były wzmacnianie poprzez liczne inicjatywy rekreacyjne, wycieczki 

piesze po najbliższej okolicy, spacery, zawody sportowe. 
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          Do  dyspozycji codziennej w ośrodku znajdował się sprzęt umożliwiający poprawianie 

kondycji fizycznej, koordynacji psychoruchowej: bieżnia elektryczna, wioślarz, atlas, rower 

treningowy, orbitek magnetyczny, stół do tenisa, stół do bilarda, piłkarzyki, fotel i maty 

masujące oraz drobny sprzęt sportowy- piłki, badminton, skakanki). Prowadzone   były    także   

ćwiczenia gimnastyczne i relaksujące przy muzyce. 

Realizacja wyżywienia 

W ramach pracowni kulinarnej przygotowywany był codziennie ciepły posiłek w formie 

obiadu, a osoby o niskich dochodach korzystały z posiłków zakupionych przez Ośrodki 

Pomocy Społecznej w ramach zadań własnych gminy. 

Realizacja usługi transportowej 

           Środowiskowy Dom Samopomocy swoim wsparciem obejmuje 55 osób z terenu 

Powiatu Makowskiego, liczba statutowa Domu  określona jest na  50 miejsc dla uczestników, 

dodatkowo 5 uczestników posiada decyzje kierujące  z uwagi na możliwość korzystania z usług 

domu w miejsce osób o długotrwałej nieobecności  

           W celu zapewnienia prawidłowej ciągłości działania i możliwości aktywnego 

uczestnictwa wszystkich uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie 

Mazowieckim z terenu powiatu, Dom organizował przewozy i odwozy uczestników zajęć  za 

pomocą 2 własnych busów 9-cio osobowych.  

Dane statystyczne i finansowe 

Liczba uczestników  Środowiskowego Domu Samopomocy wg stanu na 31.12.2022 r.:  

typ A ( zaburzenia psychiczne) -16 osób, w tym ( 4 osoby „Za Życiem”) 

typ B (niepełnosprawność intelektulna)– 34 osoby w tym ( 12 osób „Za Życiem”) 

1. Liczba uczestników, którzy przybyli w ciągu roku: typ A-0 typ B – 4  typ Razem- 4 

osoby 

2. Liczba uczestników, którzy opuścili dom oraz przyczyny odejścia: 3 osoby 

 usamodzielnienie -3 

 umieszczenie w placówkach całodobowej opieki -0 

 przejście do innej formy wsparcia dziennego -0 
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 zgon-0 

 inne – 0 

3. W 2022 roku przybyło miejsc  -0  

4. Planowane zwiększenie liczby miejsc w następnym roku sprawozdawczym:+ typ A....., 

typ B-5, Razem -5 

5. Liczba osób oczekujących na umieszczenie w środowiskowym domu samopomocy wg 

stanu  

na dzień 31 XII roku sprawozdawczego: typ B-5,  

6. Liczba  uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi  lub spektrum autyzmu w 

trakcie całego roku – 16 osób 

7. Liczba  uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi  lub spektrum autyzmu wg 

stanu na 31.12.2022 r. – 16 osób 

8. Liczba  uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu 

kwalifikujących się do podwyższonej dotacji, zgodnie z art. 51c ust 5 ustawy o pomocy 

społecznej i na których pobierana jest ta dotacja wg stanu na 31.12.2022 r. -   16 osób 

9. Liczba uczestników z problemami w komunikacji werbalnej  -5 osób 

10. Liczba ubezwłasnowolnionych uczestników , w tym : 9 

- całkowicie  9 osób, 

- częściowo  0 osób. 

11. Liczba uczestników, którzy nie potwierdzali swojej obecności podpisem w ewidencji 

obecności domu 4  

12. Liczba pracowników upoważnionych do potwierdzania obecności uczestników- 2  

13. Liczba osób w ciągu roku niepełnosprawnych fizycznie z problemami w zakresie 

lokomocji (wózek, kule itp.) 2 osoby. 

14. Średnia dzienna frekwencja w ciągu roku – 44,16 

15. Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku: 5 osób 
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16. Liczba uczestników z poszczególnych gmin/powiatów (wymienić z jakich), innych niż 

gmina/powiat , gdzie mieści się ŚDS.   

ŚDS  w Makowie Maz. obejmuje uczestników tylko z terenu Powiatu Makowskiego  

17. Zatrudnienie pracowników domu w trakcie roku w podziale na stanowiska pracy 

 z uwzględnieniem wymiaru etatu oraz wskazaniem czy osoba zatrudniona jest na czas 

nieokreślony czy na czas określony: 

a) dyrektor- 1 osoba, pełny wymiar etatu – umowa na czas nieokreślony, 

b) terapeuta – 7 terapeutów w pełnym wymiarze czasu pracy – umowy na czas 

nieokreślony, 

c) terapeuta zajęciowy- 1 osoba w pełnym wymiarze czasu pracy , umowa na czas 

nieokreślony, 

d) asystent osoby niepełnosprawnej – 1 osoba w pełnym wymiarze czasu pracy – 

umowa na czas określony ( od 01.02.2022r. do 31.01.2023r.) 

e) pracownik socjalny- 1 osoba w pełnym wymiarze czasu pracy, umowa na czas 

nieokreślony, 

f) opiekun -1 osoba , w pełnym wymiarze czasu pracy , umowa na czas 

nieokreślony, 

g) pracownicy posiadający inne kwalifikacje zawodowe niezbędne do prawidłowego 

funkcjonowania domu - sekretarka - 1 osoba w pełnym wymiarze czasu pracy, umowa 

na czas nieokreślony 

h) główny księgowy – 1 osoba, 0,5 wymiaru etatu, umowa na czas nieokreślony. 

 

18. Inne formy zatrudnienia (np. umowa zlecenie): liczba godzin, rodzaj świadczonej usługi,  

okres czasu na jaki zawarto umowę itp.: 

a)psycholog – umowa zlecenie umowa zawarta od 01.01.2022r. do 31.12.2022r., 30 

godzin miesięcznie, 

b) technik masażysta- umowa zlecenie zawarta od 01.01.2022r. do 31.12.2022r., 40 

godzin miesięcznie, 

c) pracownik gospodarczy -konserwator, umowa zawarta od 01.01.2022r. do 31.12.2022r., 

40 godzin miesięcznie, 
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19. Liczba pracowników i wymiar etatów pracowników zespołu wspierająco–aktywizującego 

dla uczestników  

- typ A   2 etaty (liczba pracowników 2, 1 etat na 6  uczestników )  

- typ B  4,5 etatu (liczba pracowników 5, 1 etat na 4,8 uczestnika) 

- osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu - 5,5 etatu (liczba 

pracowników 6 , 1 etat na 2,9 uczestnika) 

 

 Sprawozdanie finansowe: 

A. Całość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie ŚDS  w 2022 r. 

1. Plan budżetu wojewody - dotacja na bieżącą działalność w rozdziale 85203  -   

1.294.714,16 zł  w tym: 

a. kwota na płace, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne wraz z 

obowiązkowymi składkami - 939.188,98 zł ( § 4010, § 4040, § 4110, § 4120 ) 

b. kwota środków z programu „ Za Życiem” – 105.854,16 zł  

2. Wysokość środków finansowych  z budżetu Wojewody – wydatki inwestycyjne (§ 

6310 /  

§ 6410)   -0 zł 

3. Środki finansowe w rozdziale 85203 przeznaczone na osiągnięcie standardów 

zgodnych  

z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy : 

 § 2010 lub  § 2110 - 28.000,00 zł 

 § 6310 lub § 6410  - 0 

B. Środki rezerwy celowej budżetu państwa w 2022 r. na rozwój sieci ośrodków wsparcia 

 dla osób z zaburzeniami psychicznymi 28.000,00 zł ( z pkt. 3 części A ), w tym:  

 

 środki remontowe - 23.000,00 zł 

 środki inwestycyjne (w tym zakupy inwestycyjne) -0 zł 

 środki na wyposażenie - 5.000,00 zł 
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C . ZWROT DOTACJI DO BUDŻETU PAŃSTWA kwota -15.89  zł w dniu  

30.12.2022 r.  

(opisać z jakiego tytułu/ z jakiej części rezerwy)- zwrot dotacji na bieżącą działalność. 

 

X. TRANSPORT ZBIOROWY I DROGI PUBLICZNE 

Do właściwości Wydziału Komunikacji należą zadania z zakresu: 

 rejestracji i ewidencji pojazdów realizowane na podstawie ustawy z dnia                                                

20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, z późn. zm.), 

 wydawania uprawnień do kierowania pojazdami realizowane na podstawie ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1212, z późn. zm.), 

 zarządzania ruchem na drogach i wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 

realizowane na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych                          

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, z późn. zm.), 

 nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów realizowane na podstawie ustawy z dnia                               

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, z późn. zm.), 

 nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

szkolenie kierowców realizowane na podstawie ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.                                   

o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1212, z późn. zm.), 

 wydawania licencji, zezwoleń i zaświadczeń na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego osób i rzeczy realizowane na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r.                            

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia                       

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343,                          

z późn. zm.). 

W roku sprawozdawczym 2022 wydano łącznie: 

 5 589 decyzji o rejestracji pojazdów, 

 5 875 dowodów rejestracyjnych, 

 3 868 tablic rejestracyjnych (w tym tablice samochodowe 3 079 kpt.). 

 1 463 praw jazdy, 

 1 001 profili kandydatów na kierowcę (PKK), 

 11 zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, 
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 10 zaświadczeń na przewozy na potrzeby własne, 

 1 licencję w zakresie pośrednictwa przy przewozie rzeczy, 

 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób 

samochodem osobowym, 

 39 zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego. 

 

Dodatkowo przeprowadzono kontrolę 8 stacji kontroli pojazdów, 9 ośrodków szkolenia 

kierowców, 3 przedsiębiorców posiadających licencję na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego lub zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego,                                           

5 przedsiębiorców posiadających zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 

3 przedsiębiorców posiadających licencję  na wykonywanie transportu drogowego w zakresie 

pośrednictwa przy przewozie rzeczy. 

W ramach realizacji zadania zarządzania ruchem na drogach i wykonywanie nadzoru nad 

tym zarządzaniem rozpatrzono łącznie 32 projekty organizacji ruchu drogowego oraz wydano 

4 zezwolenia na wykorzystanie dróg w sposób szczególny. 

X. TRANSPORT ZBIOROWY I DROGI PUBLICZNE 

W 2022 roku Powiat Makowski na zasadach określonych w ustawie z dnia                                                

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, z późn. 

zm.) realizował powiatowe przewozy autobusowe na 10 liniach komunikacyjnych tj.: 

 linia nr 1411 012 U relacji Różan – Różan przez: Rzewnie, Brzóze, 

 linia nr 1411 013 U relacji Maków Mazowiecki – Maków Mazowiecki przez: Karniewo, 

Łukowo, Szwelice, Dzierżanowo, 

 linia nr 1411 014 U relacji Młynarze – Maków Mazowiecki przez: Różan, 

 linia nr 1411 015 U relacji Maków Mazowiecki – Maków Mazowiecki przez: Szelków, 

Rzewnie, Różan, Młynarze, Czerwonka, 

 linia nr 1411 016 U relacji Maków Mazowiecki – Maków Mazowiecki przez: Krasnosielc, 

Sypniewo, 

 linia nr 1411 017 U relacji Maków Mazowiecki – Maków Mazowiecki przez: Karniewo, 

Łukowo, 
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 linia nr 1411 018 U relacji Maków Mazowiecki – Maków Mazowiecki przez: Krasnosielc, 

Płoniawy, 

 linia nr 1411 019 U relacji Maków Mazowiecki – Drążdżewo przez: Krasnosielc, 

 linia nr 1411 020 U relacji Maków Mazowiecki – Mamino przez: Sypniewo, 

 linia nr 1411 021 U – Krasnosielc – Sypniewo – Krasnosielc. 

        

  Drogi powiatowe na terenie Powiatu Makowskiego liczą 393,370 kilometrów 

w których są 3 odcinki miejskie (ul. Warszawska i ul. Słoniawska w Makowie Mazowieckim 

oraz ul. Królowej Bony w Różanie).  

W 2022 roku Powiat Makowski przejął od Gminy Karniewo oraz Gminy Szelków ciąg 

drogi gminnej Szwelice – Dzierżanowo oraz od Gminy Rzewnie drogę gminną Chrzanowo – 

Małki. Z początkiem roku 2023 ww. ciągi drogowe będą stanowić drogi powiatowe.  

 Zadania związane z utrzymaniem i modernizacją sieci dróg spoczywają na jednostce 

organizacyjnej Powiatu Makowskiego jaką jest Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie 

Mazowieckim. Wydatki budżetowe jednostki stanowią przede wszystkim inwestycje, remonty, 

zimowe i bieżące utrzymanie dróg powiatowych a także utrzymanie jednostki Zarządu Dróg 

Powiatowych.  

Rok 2022 był dla Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim aktywnym 

okresem w przygotowaniu i realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie przebudowy dróg i 

obiektów mostowych należących do Powiatu Makowskiego.  

Do końca I półrocza 2022 roku zakończono 10 inwestycji, w których zostało 

przebudowane ponad 13,000 km.  Dodatkowo, zrealizowano w pełni 5 inwestycji w których 

przebudowano łącznie 15,724 km dróg powiatowych. W 2022 roku przygotowano również 

dokumentacje techniczne (mapy do celów projektowych oraz dokumentacje projektowe) na 

realizację w przyszłych latach inwestycji drogowych na łączną długość ponad 40 km. Wartość 

poniesionych łączenie kosztów w ramach wydatków inwestycyjnych jednostki budżetowej 

wynosi 34 215 020,88 złotych w tym środki pozyskane z zewnątrz stanowią kwotę 

17 440 170,83 złotych (50,97%). Pozostałą wartość tj. kwotę 16 774 850,05 złotych (49,03 %) 

stanowią środki własne Powiatu Makowskiego. Wydatki niewygasające (wydatki 

niewygasające przed upływem roku budżetowego stanowią kwotę 8 688 752,18 złotych.  
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Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim w 2022 roku w ramach 

wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zakupił kosiarkę bijakową 

niezbędną do bieżącego utrzymania dróg powiatowych za kwotę 65 000,00 złotych (zakup 

własny Powiatu Makowskiego).  

 

XI. GEODEZJA, KARTOGRAFIA I KATASTER 

        Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami wykonuje 

zadania w zakresie prowadzenia powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym 

bazy ewidencji gruntów i budynków (EGiB), bazy geodezyjnej sieci uzbrojenia podziemnego 

terenu (GESUT), bazy obiektów topograficznych  (BDOT 500),  bazy rejestru cen 

nieruchomości (RCN), bazy szczegółowych osnów geodezyjnych (BSOG) oraz gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów. Zadania w te obejmują tworzenie, prowadzenie tych baz oraz ich 

udostępnianie w różnych formach. Poza tym Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Gospodarki Nieruchomościami wykonuje zadania związane z gospodarką nieruchomościami i 

ochroną gruntów rolnych, oraz różnego rodzaju raporty, wykazy, sprawozdania wynikające z 

obowiązków nałożonych przepisami prawa. Zadania te dzielą się na zadania z zakresu 

administracji rządowej i zadania własne-samorządowe. 

        Zadaniami z zakresu administracji rządowej wykonywanymi w Wydziale Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami są : 

-zadania z zakresu prowadzenia baz EGiB, GESUT, BDOT 500, RCN wykonywane na 

podstawie ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne, 

-zadania z zakresu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa wykonywane na 

podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

-zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych wykonywane na postawie ustawy o ochronie 

gruntów rolnych i leśnych. 

         W roku 2022 w zakresie zadań rządowych : 

-obsłużono 2012 zgłoszeń prac geodezyjnych, wydano 1574 różnego rodzaju materiałów                         

z zasobu geodezyjnego i kartograficznego, obsłużono   143 wniosków o wydanie danych                          

z rejestru cen, przeprowadzono 118 narad koordynacyjnych  dotyczących usytuowania sieci 

uzbrojenia podziemnego, wydano 2431 wypisy i wyrysów z operatu ewidencji gruntów                          

i budynków, udzielono 410 odpowiedzi na zapytania dotyczące ewidencji gruntów i budynków. 
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Poza tym wydano 19 decyzji  dotyczących gleboznawczej klasyfikacji gruntów, wprowadzono 

3074 zmian do ewidencji gruntów. 

         Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny jest w pełni zinformatyzowany, 

wyposażony w niezbędne do jego prowadzenia i obsługi urządzenia i oprogramowanie które 

jest sukcesywnie modernizowane i wymieniane. Od roku 2020 działa  w pełnym zakresie 

Geoportal powiatowy, pozwalający  na  pełną samoobsługę zgłoszeń prac geodezyjnych, jak 

również dostęp i pobieranie danych z zasobu przez uprawnione osoby i instytucje, a także na 

zamawianie i pobieranie online, danych powszechnie dostępnych przez osoby fizyczne. 

Geoportal funkcjonuje  7 dni w tygodniu przez 24 godziny na dobę. 

           Z tytułu odpłatnego udostępniania danych  z powiatowego zasobu geodezyjnego                            

i kartograficznego uzyskano  w roku 2022  592 tys. zł.  

          W tej chwili najistotniejszym zadaniem jest dostosowywanie baz EGiB do standardów 

określonych przepisami prawa . Jest to zadanie sukcesywne, jednak ze względu na skromne 

środki finansowe  i kadrowe  tempo tych prac jest niewystarczające, dodatkowym utrudnieniem 

jest są ciągłe zmiany prawa . 

W roku 2022, w zakresie zadań rządowych dotyczących  gospodarki nieruchomościami 

wydano 65 decyzji dotyczących różnych spraw z tego zakresu, oraz w innych formach 

załatwiono124 sprawy.          

 W zakresie ochrony gruntów rolnych wydano 182 decyzje i informacje o warunkach 

wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. 

           Zadaniami własnymi-samorządowymi wykonywanymi w Wydziale Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami jest gospodarka nieruchomościami 

stanowiącymi własność Powiatu Makowskiego. Zadania te obejmują min. zbywanie nabywanie 

nieruchomości, ich użyczanie ,wydzierżawianie  oraz regulację ich stanów prawnych. 

         W zakresie zadań własnych-samorządowych w Wydziale Geodezji, Kartografii ,Katastru 

i Gospodarki Nieruchomościami gospodarka nieruchomościami prowadzona jest na podstawie 

przepisów ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

        W ramach tych zadań uregulowano stan prawny 3 dróg powiatowych ( na podstawie 27 

decyzji wydanych przez Wojewodę mazowieckiego. 
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XII. ADMINISTRACJA ARCHITEKTONICZNO –BUDOWLANA 

Do podstawowych zadań Wydziału Architektoniczno – Budowlanego należy wykonywanie 

zadań Starosty określonych w ustawie Prawo budowlane i przepisach wykonawczych: 

 zatwierdzanie projektów budowlanych i wydawanie pozwoleń na budowę lub 

rozbiórkę, przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz innego podmiotu, 

wydawanie decyzji o zmianie pozwolenia na budowę, uchylanie i stwierdzanie 

wygaśnięcia pozwoleń na budowę: 

 - złożone wnioski o pozwolenie na budowę w 2022 r.: 356 w tym odmowa: 9 (w 2021 

r. – 568 w tym odmowa: 16) 

 - złożone wnioski o pozwolenie na rozbiórkę w  2022 r.: 33 w tym odmowa: 0 (w 2021 

r. – 28 w tym odmowa: 0) 

 - rozpatrywanie zgłoszeń robót budowlanych, dla których nie jest wymagane uzyskanie 

pozwolenia na budowę w formie decyzji, oraz zgłoszeń zmiany sposobu użytkowania 

obiektu budowlanego lub jego części: 

 - rozpatrzone zgłoszenia robót budowlanych w 2022 r.: 668 w tym odmowa: 67 (w 2021 

r. – 401 w tym odmowa 73) 

 - rozpatrzone zmiany sposobu użytkowania w 2022 r.: 16  w tym odmowa: 7 (w 2021 r. 

– 14 w tym odmowa: 5) 

 - rozpatrzone zgłoszenia z projektem (sieci, instalacje gazowe, budynki mieszkalne 

jednorodzinne) w 2022 r.: 54 (w 2021 r. - 69 w tym wniesiono sprzeciw: 6). 

 opracowanie i uzasadnienie wniosków o odstępstwo od warunków technicznych                           

i przesłanie do właściwego ministra w 2022 r.: 10 w tym zgoda na odstępstwo 7 (2021 

r.: 3 w tym zgoda na odstępstwo 3)  

 wydawanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w 2022 r.: 0 (w 2021 

r.: 3) 

 opiniowanie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego                    

w 2022 r.: 0 (w 2021 r. – 0).  

 opiniowanie projektów studium i projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego miast i gmin w 2022 r.: 4 (w 2021 r.: 6) Wszystkie wnioski zostały 

pozytywnie zaopiniowane. 
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 wydawanie zaświadczeń o spełnieniu wymogów samodzielności lokali zgodnie                           

z ustawą o własności lokali w 2022 r.: 77 (w 2021 r.: 2) 

 rejestracja dzienników budowy w 2022 r.: 293 (w 2021 r. - 424) 

 sporządzanie obowiązującej sprawozdawczości i meldunków w zakresie spraw 

administracji architektoniczno–budowlanej Powiatu. 

Powiatowa Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w omawianym okresie otrzymała 

do rozpatrzenia 4 wnioski. Pierwszy wniosek dotyczył zaopiniowania projektów Miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzewnie dla obszarów obejmujących grunty 

położone na terenie miejscowości: Małki, Napiórki Ciężkie, Napiórki Butne i Nowe Łachy. 

Powiatowa Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Makowie Mazowieckim zaopiniowała 

pozytywnie. Drugi wniosek dotyczył zaopiniowania projektu dokumentu: Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko. Wniosek ten również został zaopiniowany 

pozytywnie. Trzeci wniosek dotyczył zaopiniowania zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki, oraz 4 sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla 

wybranych terenów. 2 ostatnie wnioski nie zostały jeszcze rozpatrzone. 

 

XIII. OCHRONA ŚRODOWISKA 

W Planie Pracy Starostwa Powiatowego na 2022 r. zostało zaplanowane cztery zadania 

ciągłe do realizacji przez pracowników Wydziału Rolnictwa, Ochrony, Środowiska, Promocji  

i Rozwoju Gospodarczego.  

Do zadań ciągłych należało: przygotowanie wniosków o dofinasowanie zadań ze 

środków zewnętrznych, realizacja zadań w zakresie zamówień publicznych, realizacja zadań w 

zakresie promocji powiatu makowskiego i wydawanie decyzji administracyjnych 

wynikających m.in. z ustaw POŚ, ustawy o odpadach, Prawo geologiczne i górnicze, ustawa                 

o ochronie przyrody, Prawo łowieckie i ustawy o lasach. 

Na sesji Rady Powiatu w miesiącu wrześniu 2022 r. przedstawiono informację                                

w zakresie zagospodarowania lasów niepaństwowych, we wrześniu 2022 r. podjęto uchwałę                   

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
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pływających na obszarach wodnych powiatu makowskiego w 2022 r., w październiku 2022 r. 

przedstawiono informację o  działaniach w zakresie promocji powiatu,  

W 2022 r. wydano 102 kart wędkarskich i zarejestrowano 9 sztuk jednostek 

pływających w rejestrze jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m (Reja24). 

Wprowadzono 2 zmiany danych jednostek pływających i 2 zawiadomienia o zbyciu jednostki. 

Zgodnie z art. 64  ustawy o ochronie przyrody wpisano do rejestru 4 zwierząt 

podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów Unii Europejskiej. Wpis potwierdzono 

wydaniem stosownych zaświadczeń w ilości 4 sztuk.  

Zgodnie z art. 152 ustawy Prawo Ochrony Środowiska przyjęto 27 zgłoszenia 

eksplantacji  instalacji i aktualizacji których użytkowanie  nie wymagała pozwolenia.  

Wydano 1 zaświadczenie z ustawy o systemie monitorowania i kontroli jakości paliw. 

Na podstawie art. 192 ustawy Prawo ochrony środowiska wydano 3 decyzje zmieniające 

pozwolenia zintegrowane udzielone dla instalacji oraz zgodnie z art. 218 ww ustawy wydano            

2 nowe pozwolenia w celu ujednolicenia tekstu obowiązującego pozwolenia. 

Zamieszczono w BIP 76 zawiadomień Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o 

toczących się postępowaniach w sprawie pozwoleń  wodnoprawnych i udzielonych 

pozwoleniach wodnoprawnych . 

Zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 17 lipca 2009 r. o systemie zarządzania emisjami 

gazów cieplarnianych i innych substancji do Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania 

Emisjami wprowadzono 1 raport dotyczący wielkości emisji wprowadzonej do powietrza                          

z użytkowanej instalacji.  

Z ustawy Prawo geologiczne i górnicze przyjęto 11 informacji o opłacie 

eksploatacyjnej, 2 zgłoszenia robót geologicznych,  wydano 4 decyzji o zatwierdzeniu 

dokumentacji geologicznej. Wydano 2 decyzje zatwierdzające projekt robót geologicznych                        

i hydrologicznych.  Przyjęto 1 zgłoszenie projektu robót geologiczno-inżynierskich 

dotyczących wykorzystania ciepła ziemi. 

Z ustawy o ochronie przyrody złożono 27 wniosków, na podstawie których wydano 25 

decyzji administracyjnych, 1 postępowanie zostało zawieszone, 1 wniosek wycofano.  

Ponadto z ustawy o lasach przyjęto 10 wniosków, wydano 6 decyzji administracyjnych, 

poprzedzonych kontrolą w terenie, 2 wnioski wycofano, 1wniosek pozostawiono bez 

rozpatrzenia,  1 postępowanie jest w toku. 
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Na podstawie ustawy o lasach wydano również 631 zaświadczenia stwierdzających, czy działka 

jest objęta Uproszczonym Planem Urządzania Lasu.   

Wydano 61 decyzji z ustawy o lasach dotyczących przeprowadzenia zabiegów 

gospodarczych w lesie, 11 szt. wypisów i wyrysów z UPUL oraz 3 decyzje na wykonanie pasów 

przeciwpożarowych w lesie. 

Sporządzono 4 wnioski  do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa                             

w Warszawie i Olsztynie dotyczące przekazania środków finansowych na wypłaty 

ekwiwalentów należnych właścicielom gruntów rolnych za wyłączenie tych gruntów z upraw 

rolnych i prowadzenia upraw leśnych oraz o udostępnienie danych osobowych beneficjentów 

na rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów. 

W styczniu 2022 r. podpisano Porozumienia między Starostą Makowskim                                        

a Nadleśniczym Nadleśnictwa Pułtusk, Nadleśniczym Nadleśnictwa Parciaki oraz 

Nadleśniczym Nadleśnictwa Ostrołęka dotyczące powierzenia niektórych spraw z zakresu 

nadzoru nad gospodarką leśną   w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa. 

Z ustawy Prawo łowieckie naliczono czynsz dzierżawny za dzierżawę obwodów 

łowieckich               w liczbie 11 sztuk. Przyjęto 1 oświadczenie o zakazie polowań. 

W zakresie udostępniania informacji publicznej i informacji o środowisku udzielono 

odpowiedzi na 16 pism.  

W 2022 r. do publicznie prowadzonego wykazu informacji o środowisku i jego ochronie 

– wprowadzono 72 karty (wnioski, decyzje, zgłoszenia). 

Wykonano ze środków pochodzących z funduszu leśnego DGLP Uproszczone plany 

urządzania lasu dla gmin Czerwonka, Rzewnie, Karniewo i Maków Mazowiecki w ilości 

4617,1609 ha 

 

XIV. PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI 

Komenda Powiatowa Policji w Makowie Mazowieckim swoim zakresem działania 

obejmuje powiat makowski, który leży w północno-wschodniej części Polski. Graniczy                            

z powiatami: ostrołęckim, wyszkowskim, pułtuskim, ciechanowskim i przasnyskim. 

Powierzchnia powiatu wynosi 1065 km²  i zamieszkuje go 43,945 tyś. osób. 
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                                                          Powiat makowski na tle województwa mazowieckiego 

 
 

  

 

Administracyjnie w skład powiatu wchodzi miasto Maków Mazowiecki oraz gminy: 

Czerwonka, Karniewo, Krasnosielc, Młynarze, Płoniawy - Bramura, Różan (gmina miejsko-

wiejska), Rzewnie, Sypniewo i Szelków. W południowo - zachodniej części powiatu, na 

skrzyżowaniu dróg krajowych K-60 i K-57 położony jest Maków Mazowiecki – siedziba 

powiatu ziemskiego. Gęstość zaludnienie powiatu makowskiego wynosi 43 osoby na km². 

Przez teren powiatu przebiegają drogi krajowe tj. trasa K-60 Płock – Ostrów Mazowiecka, K-

61 Warszawa – Augustów oraz K-57 Pułtusk – Bartoszyce. Przez powiat przepływa rzeka 

Narew, która stanowi szlak wodny z Warszawy na Mazury. W życiu gospodarczym regionu 

pierwszoplanową rolę odgrywa rolnictwo. 

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA KOMENDY POWIATOWEJ 

POLICJI  W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Makowie 

Mazowieckim liczył 85 funkcjonariuszy oraz 19 pracowników cywilnych. 

W 2022 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 

zapewniali całodobową obsługę zgłoszonych interwencji i zdarzeń kryminalnych zaistniałych 

na terenie miasta Makowa Maz. oraz na terenach gmin Czerwonka, Karniewo i Szelków. 

Ponadto wykonywano czynności dochodzeniowo – śledcze na miejscach zdarzeń, zaistniałych 

na terenie pozostałych gmin powiatu makowskiego. Pozostała część powiatu znajduje się na 

terenie działania podległym Posterunkom Policji w Krasnosielcu (gm. Krasnosielc, Płoniawy – 

Bramura i Sypniewo) i Różanie (gm. Młynarze, Różan i Rzewnie). 

 Nadzór nad poszczególnymi komórkami organizacyjnymi sprawuje Komendant 

Powiatowy Policji w Makowie Mazowieckim, przy pomocy I Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji. Podział kompetencji oraz strukturę Komendy Powiatowej Policji                          

w Makowie Mazowieckim wg stanu na dzień 31.12.2022 r. przedstawia poniższy wykres. 
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W ZAKRESIE PRACY PIONU KRYMINALNEGO  
 

W Komendzie Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim prowadzeniem 

postępowań przygotowawczych oraz szeroko pojętą pracą operacyjną zajmują się 

funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego. 

W Posterunkach Policji prowadzeniem postępowań przygotowawczych zajmują się 

funkcjonariusze wchodzący w skład zespołów kryminalnych.  

W 2022 roku praca dochodzeniowo-śledcza w powiecie makowskim przedstawiała się 

następująco: 
 

 2021 rok 2022 rok Dynamika w % 

wszczęto postępowań przygotowawczych 

ogółem 

593- w tym: 609 - w tym: 102,7 

o charakterze kryminalnym 371 359 96,77 

o charakterze gospodarczym 93 103 110,75 

7 wybranych kategorii 116 112 96,6 

    

stwierdzono przestępstw ogółem 1290 – w tym: 800 – w tym: 62 

o charakterze kryminalnym 473 467 98,73 

o charakterze gospodarczym 689 166 24,09 

7 wybranych kategorii 145 199 137,2 
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wykrywalność ogólna 93,0 88,2 -4,8 

o charakterze kryminalnym 87,8 85,9 -1,9 

o charakterze gospodarczym 95,5 85 -10,5 

7 wybranych kategorii 71,2 73,6 2,4 

Praca dochodzeniowo-śledcza 

 

Powyższe zestawienie wykazuje, że w powiecie makowskim w 2022 roku ilość wszczętych 

postępowań przygotowawczych wzrosła o 16 w porównaniu do 2021 roku, dając tym samym 

wskaźnik dynamiki 102,7%. Ilość przestępstw stwierdzonych zmalała o 490 dając wskaźnik 

dynamiki 62%. 

 W 2022 roku nastąpił spadek wykrywalności ogólnej o -4,8%, nastąpił wzrost 

wykrywalności w przestępstwach w 7 kategoriach o 2,4%, natomiast spadek zanotowano w 

przestępstwach  gospodarczych -10,5%, oraz w przestępstwach kryminalnym -1,9% .   

 

Wykrywalność w 2022 roku w porównaniu do  2021 roku przedstawiała się następująco: 

a) wykrywalność ogólna za  

-   2021 rok wyniosła – 93,0 % 

-   2022 rok wynosiła – 88,2 

                spadek w 2022 roku o  -4,8 % 

b) wykrywalność w przestępstwach o charakterze kryminalnym za 

- 2021 rok wynosiła –  87,8% 

-    2022 rok wynosiła – 85,9 

spadek w 2022 roku o -1,9%  

c) wykrywalność w przestępstwach o charakterze gospodarczym za 

- 2021 rok wynosiła –  95.5% 

- 2022 rok wynosiła –  85% 

spadek w 2022 roku o 10,5%  

d) wykrywalność w 7 wybranych kategoriach  za 

- 2021 rok wynosiła –  71,2% 

- 2022 rok wynosiła –  73,6% 

wzrost w 2021 roku o 2,4% 
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Wykres obrazujący wykrywalność przestępstw na terenie powiatu makowskiego w 2022 roku w porównaniu do 

roku 2021r 

 

 

Przestępstwa stwierdzone na terenie powiatu makowskiego w 7 podstawowych kategoriach przestępstw 

 

W 2022r. łącznie na terenie powiatu makowskiego zaistniało 199 przestępstw z 7 wybranych 

kategorii przestępstw, natomiast w 2021r tego rodzaju przestępstw stwierdzono 145 

 

Efekty pracy funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 

wybranych kategoriach przestępstw: 
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Narkotyki 2021 2022 Dynamika 

Postępowania wszczęte 26 30 115,4% 

Przestępstwa stwierdzone 82 119 145,1% 

Zabezpieczone narkotyki w gramach   1466,7  2482 169,22% 

Przestępstwa narkotykowe na terenie powiatu makowskiego 

 

 

Rodzaj zabezpieczonych wyrobów  

bez polskich znaków skarbowych  

ilość 

papierosy 19 730 sztuk 

alkohol 0 litów 

Krajanka tytoniowa 4,5 kg 

  Przestępstwa akcyzowe na terenie powiatu makowskiego 

 

 

 2021 2022 

Postępowania wszczęte 78 83 

Przestępstwa stwierdzone 78 79 

Wykrywalność 100% 95,18% 

  Nietrzeźwi kierujący 

 

 

Wartość strat, zabezpieczonych i odzyskanych należności w prowadzonych 

postępowaniach przygotowawczych przedstawiała się następująco: 

 

 

PRZESTĘPSTWA 

WARTOŚCI W ZŁOTYCH 

ZABEZPIECZONE SUMA STRAT ODZYSKANE 

2021 r. 574 315  1 533 254 67 233 

2022r. 786 480 4 123 952 157 085 
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Zaginięcia osób 

W 2022 roku odnotowano 7 zgłoszeń dotyczące zaginięcia osób, w wyniku podjętych 

działań odnaleziono 7  osób, w tym jedną osobę zmarłą.   

 

Przestępstwa stwierdzone ogółem na terenie powiatu makowskiego w 2022 r. w porównaniu do roku 2021 r. 

 

W 2022 roku odnotowano spadek przestępstw stwierdzonych ogółem na terenie 

podległym KPP Makowie Mazowieckim o 483. Natomiast na  terenie podległym PP w 

Krasnosielcu odnotowano wzrost o 10 przestępstw, a na terenie PP w Różanie odnotowano 

spadek  o 17 przestępstw.    

 

Wykrywalność przestępstw ogółem w latach 2021 – 2022 

 W 2022 roku odnotowano spadek wykrywalności ogółem do roku 2021  w KPP                             

w Makowie Mazowieckim, PP Krasnosielc i PP Różan. Był to spadek odpowiednio o 2,32%   
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w KPP w Makowie Mazowieckim, spadek o 7,56 %  w PP w Różanie oraz spadek o 13,04 % 

w PP w Krasnosielcu. 

 

 Ilość przestępstw 

stwierdzonych 

Ilość przestępstw 

wykrytych 

Wykrywalność  

KPP Maków Maz. 366 337 92,08 % 

PP Krasnosielc              53 37 67,27 % 

PP Różan 48 29 60,42 % 

       Przestępstwa stwierdzone w kategorii kryminalne w 2022 r. 

 

 

Wykrywalność przestępstw kryminalnych w 2022r. 

 

Na powyższym wykresie zobrazowano wykrywalność w kategorii przestępstw 

kryminalnych w 2022 r. w porównaniu do roku 2021. W KPP w Makowie Mazowieckim 

odnotowano wzrost wykrywalności w tej kategorii o 1,35 %, w Posterunku Policji w Różanie 

spadek o 17,52 %, i w Posterunku Policji  w Krasnosielcu spadek o 13,12 %. 

 

 

90,73

80,39 77,94

92,08

67,27
60,42

0

20

40

60

80

100

KPP Maków Maz. PP Krasnosielc PP Różan

2021 2022



Raport o stanie Powiatu Makowskiego za rok 2022 

 
 

 

88 
 

 

Przestępstwa stwierdzone ogółem oraz w kategorii kryminalne, gospodarcze i w 7 podstawowych kategoriach                      

w 2022 r. 

Na powyższym wykresie zaprezentowano ilość przestępstw stwierdzonych ogółem oraz 

w kategorii kryminalne, gospodarcze i w 7 podstawowych kategoriach w 2022 r., z podziałem 

na jednostkę prowadzącą postępowanie. 

 

 

Przestępstwa stwierdzone w 7 kategoriach w 2022 r. na terenie poszczególnych gmin 
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W ZAKRESIE PREWENCJI 

 

W 2022 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie 

Mazowieckim zabezpieczono 5 imprez kulturalno – rozrywkowych imprez, w tym jedną 

imprezę masową (Dni Różana 2022r.) , 67 imprez sportowych o charakterze nie masowym 

(mecze piłki nożnej). W czasie odbywania się imprez nie stwierdzono przypadków zbiorowego 

zakłócenia porządku publicznego. Współpraca z podmiotami zaangażowanymi w organizację i 

zabezpieczenie imprez  tj. organizatorem, służbami porządkowymi organizatora układała się 

prawidłowo. Organizatorzy imprez uwzględniali uwagi wniesione przez Policję dotyczące 

przygotowania dokumentacji i sposobu organizacji zabezpieczenia imprezy. 

 Na bieżąco aktualizowany był „Plan działania Komendanta Powiatowego Policji w 

Makowie Mazowieckim w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska”, 

zawierający procedury postępowania Policji w sytuacjach zagrożeń takich jak: skażenia 

toksycznymi środkami przemysłowymi, katastrofy budowlane, katastrofy komunikacyjne, 

pożary, powodzie, śnieżyce i mrozy, zamachy terrorystyczne oraz niebezpieczne zakłócenia 

porządku publicznego.  

Jednym z mierników pracy policjantów pionu prewencji jest tzw. wskaźnik udziału 

policjanta w służbie obchodowej (dzielnicowy) lub patrolowej. W 2022 r. wykonanie służb 

patrolowych i obchodowych przez funkcjonariuszy KPP w Makowie Maz. przedstawiało się 

następująco: 
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W 2022 r. odnotowano wzrost w ilości policjantów skierowanych do służby patrolowej w 

porównaniu do roku 2021 r., odnotowano niewielki spadek w ilości funkcjonariuszy 

skierowanych do służby obchodowej. 

W poniższych tabelach przedstawiono wybrane efekty pracy funkcjonariuszy pionu 

prewencji Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim oraz podległych 

Posterunków Policji w Różanie i Krasnosielcu, uzyskane w 2022 r. w porównaniu do roku 

2021r. 

 

Czas reakcji na zdarzenie w 2022 r. 

 

 Czas reakcji na zdarzenie jest miernikiem wyrażanym w minutach i obejmuje okres 

czasu od przyjęcia zgłoszenia przez dyżurnego KPP w Makowie Mazowieckim do momentu 

przyjazdu funkcjonariuszy na miejsce interwencji.  

 

Wykroczenia  

(forma zakończenia czynności) 

2021 2022 

Nałożone mandaty karne 8805 7789 

Pouczenia 3958 2387 

Wnioski o ukaranie 602 473 

Wykroczenia 

 

Na poniższym wykresie zaprezentowano ilość ujawnionych wykroczeń w wybranych 

kategoriach, ujawnionych przez funkcjonariuszy KPP w Makowie Mazowieckim w 2022 r.                     

w porównaniu do roku 2021r. 
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Działania Policji wobec przemocy w rodzinie dotyczące procedury „Niebieskie karty” 

 

 2022 2021 

Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska 

karta – A” 

60 60 

Liczba osób, co do których istnieje 

podejrzenie że są dotknięte przemocą, w tym: 

                                                     kobiet 

                                                     mężczyzn 

                                                     małoletnich 

 

 

64 

13 

16 

 

 

50 

13 

3 

Liczba osób, wobec których istnieje 

podejrzenie że stosują przemoc w rodzinie, w 

tym: 

                                                     kobiet 

                                                     mężczyzn 
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Liczba przypadków poszczególnych rodzajów 

przemocy: 
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Liczba osób zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzeźwienia do Pomieszczeń dla Osób Zatrzymanych 

Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 

 

            W 2022 r. w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych przebywało łącznie 215 osób, 

tj. o 32 mniej niż w 2021 r. W kategorii sprawcy przestępstw/zatrzymani prewencyjnie/ 

doprowadzeni do wytrzeźwienia odnotowano spadek osób zatrzymanych.  Jedyny wzrost 

odnotowano w  kategorii sprawcy przemocy w rodzinie tj. wzrost o 3 osoby.  

 

Działania Profilaktyczne 

W roku 2022 na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie 

Mazowieckim realizowano szereg przedsięwzięć dotyczących szeroko rozumianej profilaktyki 

i prewencji kryminalnej. Biorąc pod uwagę zagrożenia, jakie pojawiały się na terenie powiatu 

makowskiego, w działania te angażowano policjantów wszystkich pionów Komendy oraz 

podległych posterunków policji, którzy przeprowadzali różnego rodzaju akcje, działania oraz 

kampanie profilaktyczne o różnorodnej tematyce m.in.: 

 Bezpieczne Wakacje 

 Bezpieczne Ferie 

 Bezpieczna Droga do Szkoły 

 Kierowco Nie Polujemy na Zebrach 

 Bezpieczny Senior 

 Terroryzm 

 Handel Ludźmi 

 Oszustwa na policjanta, wnuczka itp. 
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W ramach powyższego realizowane były  spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą 

szkolną oraz ich rodzicami, jak również spotkania z kadrą dydaktyczną szkół powiatu 

makowskiego gdzie rozmawiano na temat m.in. o czynach karalnych, demoralizacji nieletnich, 

cyberprzemocy-zagrożeniach w sieci, mowie nienawiści, hejcie,  narkotykach i dopalaczach, 

itp. W 2022 roku na terenie powiatu przeprowadzono: 

- - 412 spotkań z młodzieżą/rodzicami 

- - 64 spotkania z pedagogami  

W 2022 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 

ujawnili 11 czynów karalnych popełnionych przez 13 osób nieletnich w tym 7 czynów w  

kategorii 7 przestępstw kryminalnych. 

 Ponadto przyjęto 4 zgłoszenia o ucieczce nieletniego z placówek opiekuńczo – 

wychowawczych, domów rodzinnych odnotowano 1 zgłoszenie oraz ujawniono 7 nieletnich 

pod wpływem alkoholu. 

W związku z nagannym zachowaniem małoletnich powiadomiono: 

a) Sąd Rodzinny – w 29 przypadkach 

b) Szkołę – w 6 przypadkach 

c) Placówkę służby zdrowia – w 3 przypadkach 

d) Inne instytucje – w 5 przypadkach 
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KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA na terenie powiatu makowskiego 

                                                                

GŁÓWNE  CELE :

poprawa bezpieczeństwa 

i porządku publicznego poprzez 

włączenie obywateli w wybrane 

działania Policji, 

dostosowanie struktur 

organizacyjnych 

oraz działań Policji do zagrożeń 

wskazywanych przez społeczeństwo,

platforma wymiany informacji 

o zagrożeniach.

Wdrożenie KMZB  na terenie 

garnizonu mazowieckiego

w dniu 20.09.2016 roku

 

 

 

 

Status zgłoszenia Liczba zgłoszeń w 2021 r. Liczba zgłoszeń w 2022 r. 

 

Niepotwierdzone  

148 

 

168 

Potwierdzone 0 (209) 0 (195) 

Potwierdzone (wyeliminowane)                            209 195 

Weryfikacja                              0 0 

Żart lub pomyłka 14 33 

Suma końcowa                             379                              398 
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Nieprawidłowe parkowanie 105 26,38% 

Przekraczanie dozwolonej prędkości 91 22,86 

Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 44 11,06 

Niewłaściwa infrastruktura drogowa  25 6,28 

Dzikie wysypiska śmieci  25 6,28 

Grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją 20 5,03 

Wałęsające się bezpańskie psy  20 5,03 

Akty wandalizmu  18 4,52 

Zła organizacja ruchu drogowego 16 4,02 

Nielegalne rajdy samochodowe  7 1,76 

Znęcanie się nad zwierzętami  5 1,26 

Niszczenie zieleni 5 1,26 

Używanie środków odurzających 4 1,01 

Żebractwo  4 1,01 

Miejsca niebezpiecznej działalności gospodarczej  4 1,01 

Kłusownictwo 3 0,75 

Poruszanie się po terenach leśnych quadami 1 0,25 

Osoba bezdomna wymagająca pomocy 1 0,25 

KWP Radom  398    

   

 

  Do najczęściej zgłaszanych zagrożeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa 

przez mieszkańców powiatu makowskiego należą nieprawidłowe parkowanie, spożywanie 

alkoholu w miejscach publicznych oraz przekroczenie dozwolonej prędkości. Te trzy kategorie 

stanowią łącznie ponad 60,30% wszystkich zgłoszeń. Należy podkreślić, że większa połowa 

wszystkich zgłoszeń w wyniku weryfikacji prowadzonej przez funkcjonariuszy została 

potwierdzona i wyeliminowana. 

 

         STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

 

 W okresie 12 miesięcy 2022 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w 

Makowie Mazowieckim doszło do 37 wypadków drogowych, w wyniku których 7 osób 

poniosło śmierć, a 45 zostało rannych. Zanotowano 249 kolizji drogowych.  
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Ilość zdarzeń drogowych i ich skutki 

 

 

Z powyższego zestawienia wynika, że liczba wypadków drogowych utrzymała się na 

tym samym poziomie co w roku 2021. Liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym w stosunku 

do roku 2021 wzrosła o 3, liczba osób zabitych i rannych pozostała na tym samym poziomie. 

Liczba kolizji drogowych w stosunku do roku 2021 zmalała o 59. 

 

Wypadki drogowe na poszczególnych drogach 
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Powyższy wykres obrazuje zagrożenie na poszczególnych drogach leżących na 

obszarze działania KPP w Makowie Mazowieckim. W 2022 r. na drogach krajowych liczba 

wypadków wzrosła o 6 w porównaniu do roku 2021, na drogach wojewódzkich odnotowano 

wzrost o 2 niż roku ubiegłym. Na drogach powiatowych odnotowano spadek o 7 zdarzeń, tak 

samo na drogach gminnych odnotowano spadek o 2 zdarzenia.  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

Wypadki drogowe 

        Na powyższy wykresie zobrazowano ilość wypadków drogowych zaistniałych w 2022 

roku na drogach Makowa Mazowieckiego oraz poszczególnych gmin powiatu makowskiego, 

w porównaniu do roku 2021. 

W porównaniu do roku 2021 zanotowano wzrost ilości zdarzeń na terenie gmin 

Czerwonka /+5/, Młynarze /+3/ , Rzewnie/+1/ odnotowano mniej zdarzeń na terenie gmin tj.  

Karniewo/-4/, Różan/-2/,Szelków/-3/, Sypniewo/-1/, Płoniawy-Bramura/-2/ 

Na takim samym poziomie pozostała liczba wypadków  na terenie m. Maków Maz.                      

i gm. Krasnosielc 
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Skutkowość wypadków drogowych w 2022 r. 

 

 W 2022 r. w wyniku wypadków drogowych zaistniałych na terenie powiatu 

makowskiego 7 osób zginęło a 45 zostało rannych. Najwięcej osób poszkodowanych w wyniku 

wypadków drogowych odnotowano na terenie gmin Płoniawy Bramura i gm. Czerwonka. Do 

największej ilości wypadków ze skutkiem śmiertelnym doszło na terenie gminy Czerwonka. 

 

 

 

 

 
 

 

Wypadki drogowe w poszczególnych dniach tygodnia 

 

 

 

Z powyższego wykresu wynika, że ilości zdarzeń drogowych w ubiegłym roku 

rozłożyła się na wszystkie dni tygodnia, natomiast najmniej wypadków drogowych 

odnotowano we wtorek i niedzielę. Największy wzrost wypadków w porównaniu do roku 2021 

odnotowano w niedzielę (+3) największy spadek o 4 zdarzenia odnotowano w czwartek. 
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Wypadki drogowe w poszczególnych zmianach 

 

Z powyższej tabeli wynika, że najwięcej wypadków drogowych odnotowano                                  

w I zmianie 18 . W II zmianie odnotowano 17 wypadków i jest to spadek o 5  zdarzeń                                

w stosunku do roku 2021. W zmianie III zaistniały 2  zdarzenia / spadek o 1/. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

Zdarzenia drogowe i ich skutki w poszczególnych miesiącach 

 

Powyższy wykres obrazuje dane dotyczące zdarzeń drogowych w rozbiciu na 

poszczególne miesiące. Największą liczbę ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych 

odnotowano w miesiącach lipiec, sierpień, wrzesień, październik, listopad, grudzień. Najwięcej 

osób rannych w wypadkach odnotowano w styczeń, maj, najwięcej kolizji odnotowano                            

w styczeń, sierpień, październik. 
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Z winy kierującego 

wypadki zabici ranni kolizje 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu 15 17 5 3 18 24 77 42 

Niezachowanie bezpiecznej odległości między 

pojazdami 

2 
1 

0 
0 

4 
2 

25 
19 

Nieprawidłowe 

wyprzedzanie/wymijanie/omijanie 

3 
4 

0 
0 

4 
4 

69 
56 

Nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu 12 8 1 0 14 12 38 31 

Jazda po niewłaściwej stronie drogi 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu     0 2 0 0 0 2 2 3 

Zmęczenie, zaśnięcie 0 0 0 0 0 0 6 1 

Jazda bez wymaganego oświetlenia 0 0 0 0 0 0 1 1 

Niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej 0 0 0 0 0 0 1 1 

Inne 0 0 0 0 0 0 17 15 

Gwałtowne hamowanie  0  0  0  1 

 

 

 

Z winy pieszego 

wypadki zabici ranni kolizje 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Chodzenie nieprawidłową stroną drogi 1 0 0 1 0 0 2 0 

Nieostrożne wejście przed jadący pojazd 0 2 3 0 0 3 0 2 

Przekroczenie jezdni w miejscu niedozwolonym 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stanie na jezdni, leżenie 1 1 0 0 0 0 1 1 

Nieostrożne wejście na jezdnie zza pojazdu, 

przeszkody 
0 1 1 0 1 0 0 0 

Wejście przy czerwonym świetle 0 0 0 0 0 0 0 0 

Inne przyczyny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zatrzymywanie, cofanie się 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Przyczyny powstawania wypadków drogowych 

 

Jak wynika z powyższych tabel w 2022 r. głównymi przyczynami powstawania 

wypadków drogowych z winy kierującego było:  

-niedostosowanie prędkości do warunków ruchu 

-nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu. 

Natomiast główną przyczyną powstawania wypadków drogowych z winy pieszego było: 

- nieostrożne wejście na jezdnię przed jadący pojazd 
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- nieostrożne wejście na jezdnie zza pojazdu lub przeszkody. 

Powyższe dane statystyczne jednoznacznie wskazują, że nadal jedną z głównych 

przyczyn zdarzeń drogowych jest niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu. Na 

drogach powiatu makowskiego powyższa przyczyna – prędkość - doprowadziła do 57 zdarzeń 

na drogach tj.,  17 wypadków drogowych, w których 3 osoby poniosły śmierć, 24 osoby doznały 

obrażeń ciała, kolizji drogowych odnotowano 42. 

W okresie 2022 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie 

Mazowieckim zatrzymano w sumie 147 nietrzeźwych uczestników ruchu tj. 

- art. 178a§1k -( Prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości lub pod 

wpływem środka odurzającego tj. powyżej 0,5 promila) – 84 osoby  

-  art. 87§1 kw - (Prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie po użyciu alkoholu 

tj. poniżej 0,5 promila)- 13 osób 

- art. 87§ 2 kw - (Prowadzenie innego pojazdu niż mechanicznego w stanie po użyciu 

alkoholu tj. poniżej 0,5 promila) -7 osób 

-  art.87§1a kw - ( Prowadzenie innego pojazdu niż mechanicznego w stanie 

nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego tj. powyżej 0,5 promila) - 43 

osoby 

 

                   Sprawcy zdarzeń drogowych będący pod działaniem alkoholu                               

  

W analizowanym okresie 2022 roku w porównaniu do roku 2021 nastąpił wzrost o 2 

wypadki drogowe, 7  osób rannych. Spadek o 4 osoby zabite, i 6 kolizji drogowych. Na 37 

wypadków drogowych, do których doszło na terenie powiatu makowskiego w 2022 roku,                        

w 9 wypadkach sprawca znajdował się pod działaniem alkoholu.  

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP Maków Mazowieckim w całym  2022 roku : 

- ujawnili 7892 wykroczeń w ruchu drogowym, z czego 6820 wykroczeń                                             

to przekroczenia prędkości  przez kierujących pojazdami silnikowymi  

- ujawnili 53 wykroczenia przekroczenia prędkości powyżej 50 km/h na obszarze 

 

Rok 

 

Liczba wypadków 

 

Zabici 

 

Ranni 

 

Kolizje 

                     2021 7 6 6 24 

                     2022 9 2 13 18 
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zabudowanym 

-  nałożyli 6542  mandatów karnych 

-  zastosowali 1068  pouczeń 

-  zatrzymali 77 praw jazdy  

- ujawnili 83 osoby bez uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi 

- skierowali 283 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego 

- przebadali 34208  kierujących na stan trzeźwości 

- przebadali 41 kierujących na narkotyki 

 

XV. OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA, W TYM WYPOSAŻENIE I UTRZYMANIE 

POWIATOWEGO MAGAZYNU PRZECIWPOWODZIOWEGO, PRZECIWPOŻAROWA 

I ZAPOBIEGANIE INNYM NADZWYCZAJNYM ZAGROŻENIOM ŻYCIA 

I ZDROWIA LUDZI ORAZ ŚRODOWISKA 

 

Samodzielne stanowisko pracy ds. organizacyjno – kadrowych 

W 2022 roku na 61 etatów zatrudnionych było 59 funkcjonariuszy. Ponadto na 2 etatach 

cywilnych zatrudnionych jest 1 pracownik służby cywilnej. 11 funkcjonariuszy otrzymało 

awanse na wyższy stopień służbowy.  

Samodzielne stanowisko pracy ds. kontrolno – rozpoznawczych 

W 2022 roku na zaplanowanych, w tegorocznym planie czynności kontrolno – rozpoznawczych 

35 kontroli podstawowych i sprawdzających zrealizowano 34 czynności kontrolnych. Jedna 

zaplanowana kontrola podstawowa nie odbyła się z powodu z powodu braku potwierdzenia 

odbioru upoważnienia do kontroli (kontrole z IV kwartału 2022 r.) Dodatkowo 

przeprowadzono 18 kontroli doraźnych (nieplanowanych) w tym 12 odbiorów. Niezmiennie od 

kilku lat najwięcej skontrolowanych obiektów jest w dwóch działach: obiekty użyteczności 

publicznej oraz produkcyjno-magazynowe. W roku 2022 liczba wydawanych decyzji z ww. 

powodów osiągnęła wartość 24. W roku 2020 z powodu stanu epidemii ogłoszonego w związku 

z zagrożeniem wirusem COVID-19 liczba wydawanych decyzji oraz opinii zmniejszyła się w 

stosunku do średniej rocznej z poprzednich lat. Rok 2021 i 2022 przyniósł nieznaczny wzrost 

tych liczb. 

Samodzielne stanowisko pracy ds. kwatermistrzowsko-technicznych 

Inwestycje i poprawa warunków BHP 
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1. W 2022 roku wykonano remont: 

a) schody w Posterunku JRG Różan, 

b) remont pomieszczenia służbowego w Posterunku JRG Różan, 

c) remont łazienki JRG Posterunek Różan – koniec prac 2023r, 

d) remont pomieszczenia służbowego Dowódców JRG  w Makowie Mazowieckim.  

W analizowanym okresie dokonywano zakupów: 

- przedmioty zaopatrzenia mundurowego w kwocie 4879,95 zł, 

- materiały uzbrojenia i techniki specjalnej w kwocie 5500,00 zł, 

- wyposażenie specjalne indywidualnego i zbiorowego użytku, odzień ochronna w kwocie 

6090,00 zł. 

 

Realizacja przedsięwzięć na 2023 rok 

1.  Dokończenie remontu łazienki w Posterunku JRG Różan. 

2. Wykonanie dokumentacji na wyburzenie i wybudowanie magazynu przy KP PSP Maków 

Mazowiecki. 

3. Zakup samochodu operacyjnego dla KP PSP Maków Mazowiecki.  

Samodzielne stanowisko pracy do spraw finansowych  

Samodzielne stanowisko pracy do spraw finansowych Wydatki budżetowe Komendy 

Powiatowej PSP w Makowie Mazowieckim za 2022 rok wyniosły: Wydatki ogółem 6 565 

095,82 zł w tym: - wydatki płacowe 5 043 988,41 zł - wydatki rzeczowe 1 521 107,41 zł. W 

toku realizacji budżetu roku 2022 Komenda wykonała dochody w wysokości 3 267,08 zł z 

tytułu: - dochody budżetowe jednostki samorządu terytorialnego 3 267,08 zł. 

Jednostka ratowniczo – gaśnicza w tym Posterunek w Różanie. 

Wyszkolenie OSP 

W roku 2022 zorganizowano i przeprowadzono we współpracy z Ośrodkami Szkolenia  

w Pionkach oraz w Warszawie Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Warszawie dwa szkolenia Podstawowe Strażaka Ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych, 

w ramach których  przeszkolono  77 druhów OSP z terenu powiatu makowskiego. 

W ramach przedmiotowych szkoleń słuchacze zaliczyli ćwiczenie praktyczne w 

komorze dymowej zlokalizowanej przy Komendzie Miejskiej PSP w Ostrołęce uprawniające 

do pracy w aparatach ochrony dróg oddechowych z czasookresem ważności na okres 5 lat, jak 
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również odbyli szkolenie doskonalące dla strażaków KSRG w zakresie współpracy z SP ZOZ  

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, które nie posiada czasokresu ważności.  

Na przełomie miesiąca listopada i grudnia 2022 roku zorganizowano i przeprowadzono 

we współpracy z Ośrodkiem Szkolenia w Pionkach Komendy Wojewódzkiej PSP  

w Warszawie  Szkolenie  Kierowcy Konserwatora Sprzętu Ratowniczego OSP dla Członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych, w ramach którego z wynikiem pozytywnym  przeszkolono   

16 druhów OSP z terenu powiatu makowskiego. 

Ponadto na podstawie Rozkazów Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej 80 druhów Ochotniczych Straży Pożarnych przystąpiło  

do egzaminu potwierdzającego tytuł ratownika z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy,  

z czego  70-ciu złożyło egzamin z wynikiem pozytywnym przedłużając tym samym swoje 

uprawnienia na kolejne 3 lata zachowując tytuł ,,ratownika”.  

W roku 2022 zorganizowano i przeprowadzono również po raz pierwszy   

we współpracy Ośrodkiem Szkolenia w Pionkach Komendy Wojewódzkiej PSP  

w Warszawie szkolenie Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie: 

,,Bezpieczeństwo i Higiena Pracy. Metodyka przeprowadzania instruktażu stanowiskowego” , 

w ramach którego  przeszkolono 4 Naczelników. 

W roku 2022 na podstawie Rozkazów Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej korzystając z rozdzielników Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia 

KW PSP w Warszawie  przeszkolono dodatkowo 20 druhów OSP w zakresie -  szkolenie 

doskonalące dla strażaków KSRG w zakresie współpracy z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie 

Ratunkowe.  

Wyszkolenie PSP 

2 funkcjonariuszy JRG przy KP PSP w Makowie Mazowieckim wzięło udział                                 

i ukończyło z wynikiem pozytywnym szkolenie dotyczące eksploatacji urządzeń i instalacji 

elektroenergetycznych o  napięciu do 1 kV ( kilo – volta ). 

3 funkcjonariuszy JRG przy KP PSP w Makowie Mazowieckim  na bazie lokalowej 

Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia w Pionkach  KW PSP w Warszawie wzięło udział                                

i ukończyło z wynikiem pozytywnym szkolenie ,,dublerów” obsad Stanowisk Kierowania 

Komendanta Powiatowego PSP. 
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15 funkcjonariuszy JRG przy KP PSP w Makowie Mazowieckim  na bazie lokalowej 

tut. Komendy oraz 1 funkcjonariusz delegowany do Komendy Wojewódzkiej w Warszawie 

przystąpiło do egzaminu   potwierdzającego tytuł ratownika z zakresu Kwalifikowanej 

Pierwszej Pomocy. Wszyscy  złożyli egzamin z wynikiem pozytywnym - przedłużając tym 

samym swoje uprawnie  na kolejne 3 lata zachowując tytuł ,,ratownika”. 

51 funkcjonariuszy JRG przy KP PSP w Makowie Mazowieckim zaliczyło ćwiczenie 

praktyczne w komorze dymowej zlokalizowanej przy Komendzie Miejskiej PSP w Ostrołęce 

uprawniające do pracy w aparatach ochrony dróg oddechowych z czasookresem ważności na 

okres 3 lat. 

5 funkcjonariuszy JRG przy KP PSP w Makowie Mazowieckim należących do 

Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego ,,MAKÓW 5” na podstawie 

Rozkazów Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP brało udział w dwóch 

ćwiczeniach ratowniczych z zakresu koordynacji działań specjalistycznych grup i sekcji 

ratownictwa wodno – nurkowego zorganizowanych w m. Nowy Dwór Mazowiecki oraz Płock. 

42 funkcjonariuszy JRG oraz KP PSP w Makowie Mazowieckim należących do 

Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego ,,MAKÓW 5” na podstawie 

Rozkazów Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP przebywało na poligonie 

szkoleniowym KW PSP w Warszawie biorąc udział w pięciodniowych warsztatach 

doskonalących umiejętności prowadzenia prac podwodnych. 

 

Ilość pożarów według miejsca ich powstania oraz przyczyny w 2022r. 

Najwięcej pożarów wystąpiło w:  inne obiekty – 83 (np. śmietniki wolnostojące, opony, szopy, 

ogniska); obiektach mieszkalnych – 31; w uprawach i rolnictwie – 31. 

Najmniej pożarów wystąpiło w:  obiektach użyteczności publicznej -1, obiektach 

magazynowych – 1. 

Przyczyny pożarów statystycznie z roku na rok są podobne i do najczęstszych zalicza się:  

- Nieostrożność Osób Dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym (w tym papierosy, 

zapałki) – 77 przypadków 

-  Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 23 

- Wady środków transportu - 12 
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Ilość miejscowych zagrożeń według miejsca ich powstania oraz przyczyny w 2022r. 

Najwięcej miejscowych zagrożeń wystąpiło w : - obiekty użyteczności publicznej 242, - innych 

obiektach – 232  zdarzenia (np. przepust drogowy, separator wody deszczowej, garaże, 

zbiorniki wodne), Obiekty mieszkalne –137 zdarzeń, - Środki transportu – 76 zdarzeń. 

Najmniej miejscowych zagrożeń wystąpiło w : - obiektach magazynowych - 1 zdarzenie. 

Najczęstszymi przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń  były: 

- Inne przyczyny – 297 przypadków 

- Huragany, silne wiatry, tornada – 279 przypadków 

- Nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie – 73 przypadki 

- Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu – 47 przypadków 

Zdarzenia w których byli ranni i ofiary śmiertelne w 2022 roku 

Ogółem zginęło 11 osób, wszystkie w Miejscowych Zagrożeniach. W pożarach nie było ofiar 

śmiertelnych. 

Ogółem rannych zostało 66 osób. Najwięcej rannych było w gm. Płoniawy – Bramura – 16  

osób,  najmniej w gm. Krasnosielc i Rzewnie – 1 osoba. 

Częstotliwość wyjazdów w 2022 roku do poszczególnych zdarzeń 

W 2022r. na terenie pow. makowskiego zdarzenia wymagające interwencji Jednostek Straży 

Pożarnej powstawały średnio : 

– ogólnie  zdarzenia co 9 godz. 1 min. 

–  pożary co 2 dni 23 godz. i 14 min. 

 – miejscowe zagrożenia co  0 dni 11 godz. i 32 min. 

 – alarmy fałszywe co 12 dni 4 godz. i 0 min. 

Najczęściej zdarzenia powstawały w: m. Maków Maz. co 1 dni 6 godz. 6 min. i gm. Różan co 

3 dni 7 godz. 38 min. 

Najrzadziej zdarzenia powstawały w: gm. Młynarze co 8 dni 2 godz. 40 min., gm. Czerwonka 

co 7 dni 10 godz. 46 min.  

Średni czas dojazdu jednostek do zdarzeń (czas od otrzymania zgłoszenia do dotarcia na 

miejsce zdarzenia) wyniósł średnio 8 minut. 
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XVI. PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU ORAZ AKTYWIZACJA LOKALNEGO 

RYNKU PRACY 

SYTUACJA NA LOKALNYM RYNKU PRACY 

 Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim funkcjonuje w oparciu o Statut 

przyjęty uchwałą Nr XL/225/18 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 27 lutego  

2018 r. oraz Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie Mazowieckim 

wprowadzony Zarządzeniem Nr 9/2018 dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie 

Mazowieckim z dnia 30.03.2018 r. 

 Powiatowy Urząd Pracy wykonuje zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej określone w ustawie z dnia  

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity:  

Dz.U. z 2022 r., poz. 690 z późn.zm.). 

 Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                                 

w Makowie Mazowieckim na koniec grudnia 2022 roku wynosiła 2670 osób bezrobotnych,                        

w tym 1256 kobiet oraz 36 osób poszukujących pracy. 

W porównaniu do 2021 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się  

o 258 osób, natomiast liczba osób poszukujących pracy o 15 osób.  

 

 

Źródło: Dane statystyczne urzędu 

           Stopa bezrobocia w powiecie makowskim w porównaniu do wskaźników 

ogólnopolskich jest znacznie wyższa. Zgodnie z danymi na koniec grudnia 2022 r. stopa 

bezrobocia w kraju wynosiła 5,2 %, a w powiecie makowskim 17,3 %, czyli jest wyższa                            

o 12,1% od krajowej. Porównując wysokość stopy bezrobocia według stanu z 31.12.2021 r. 

(5,4%) oraz z 31.12.2022 r. (5,2%)  wynika, że stopa zmalała o 0,2%, w analogicznych okresach 
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w powiecie makowskim z 31.12.2021 r.- 15,8%; oraz z 31.12.2022 r.-17,3% wartość ta wzrosła 

o 1,5 %. 

 

Źródło: Dane statystyczne urzędu oraz GUS 

           Analizując strukturę bezrobotnych wynika, że wśród 2670 osób bezrobotnych 

najliczniejszą grupę stanowią osoby długotrwale bezrobotne zaliczane, zgodnie z art. 49 ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, do osób będących w szczególnej sytuacji 

na rynku pracy. Na koniec 2022 roku zarejestrowanych było 1759 (65,9% ogółu), 237 mniej 

niż w 2021 r.  

         W porównaniu do 2021 roku zmalała ilość osób do 25 roku życia  o 73 osoby oraz osób 

powyżej 50 roku życia o 44 osoby, a zwiększyła się ilość osób niepełnosprawnych o 10 osób. 

 

Źródło: Dane statystyczne urzędu 
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Poniższy wykres obrazuje podział zarejestrowanych bezrobotnych według grup wiekowych. 

 

Źródło: Dane statystyczne urzędu 

            W 2022 roku najmniej liczną grupą byli bezrobotni z wykształceniem wyższym, 

stanowili oni jedynie 10% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Najliczniejszymi natomiast 

były grupy z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej, które stanowiły  25 % całej populacji 

bezrobotnych.  

 

Źródło: Dane statystyczne urzędu 

           W 2022 roku zarejestrowało się 2911 osób bezrobotnych, w tym 1537 kobiet natomiast 

wyrejestrowało się 3167 osób, w tym 1649 kobiet. 
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Najczęstszą przyczyną wyrejestrowania osób bezrobotnych było podjęcie pracy 50% 

wszystkich wyłączeń.  

 

Źródło: Dane statystyczne urzędu 

 W trakcie posiadania statusu osoby bezrobotnej każde zdarzenie dotyczące tej osoby, tj. 

nabycie prawa do zasiłku, skierowanie na staż, szkolenie, podjęcie zatrudnienia, niestawienie 

się w wyznaczonym terminie bądź odmowa propozycji pracy, skutkuje wydaniem właściwej 

decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

W 2022 roku wydano łącznie 6689 decyzji z tego: 

 1744  o uznaniu za osobę bezrobotną i odmowie przyznania prawa do zasiłku, 

   579  o przyznaniu prawa do zasiłku, 

 2402  o utracie statusu osoby bezrobotnej, 

 1423  o przyznaniu i utracie prawa do stypendium (z tytułu stażu lub szkolenia), 

     34 o wstrzymaniu zasiłku, 

   249  o utracie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 

   216 o przyznaniu i utracie dodatku aktywizacyjnego, 

     42 w sprawie nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pracy. 

 

Działania w zakresie zatrudniania cudzoziemców 

        W omawianym okresie w ramach swoich zadań w zakresie zatrudnienia cudzoziemców 

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w PUP w Makowie Mazowieckim wykonywano 

następujące działania: 

 zarejestrowano 138 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom, 
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 przyjęto 14 wniosków w celu wydania zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemcom, 

 zarejestrowano 2 oświadczenia o zgłoszeniu się cudzoziemca w celu wykonywania pracy 

sezonowej, 

 wydano 10 informacji starosty o możliwości zatrudnienia cudzoziemców. 

 

        W 2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim otrzymał i pozyskał poprzez 

składnie wniosków w różnych projektach na wsparcie osób bezrobotnych kwotę  

15.373.912,80 zł, za pomocą, której zaktywizowano 1215 osób, poprzez skierowanie na staż – 

576 osób, prace interwencyjne – 117 osób, roboty publiczne – 111 osób, prace społecznie 

użyteczne – 55 osób, szkolenia – 184 osoby, udzielono jednorazowo środków na podjęcie 

działalności gospodarczej – 76 osobom, bonów na zasiedlenie – 46 osobom oraz refundację 

kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 50 osób. 

Ilość osób bezrobotnych skierowanych do udziału w różnych formach aktywizacji zawodowej 

finansowanych ze środków Funduszu Pracy, przedstawia graficznie poniższy wykres. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

Źródło: Dane statystyczne urzędu 
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XVII. OCHRONA PRAW KONSUMENTA 

  Zadania powiatu w zakresie ochrony praw konsumenta wykonuje Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Starostwie Powiatowym. 

Do zadań Powiatowego Rzecznika Konsumentów należy w szczególności : 

 zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego oraz informacji prawnej 

w zakresie ochrony interesów konsumentów, 

 występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumentów, 

 współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi, 

 prowadzenie edukacji konsumenckiej. 

 

Liczba i tematyka spraw skierowanych do Powiatowego  Rzecznika Konsumentów  w roku 2022 

 

 

Działania Rzecznika polegały na wyjaśnianiu obowiązujących przepisów prawa 

oraz udzielaniu porad, dotyczących trybu postępowania wobec przedsiębiorcy, naruszającego 

prawa i interesy konsumentów, w oparciu o przedstawione przez konsumentów fakty 

i przedłożone dokumenty, a także na udzielaniu pomocy w redagowaniu reklamacji i pism, 

wzywających do spełnienia roszczeń konsumentów, jak również udzielaniu porad prawnych w 

zakresie wytaczania powództw i innych pism procesowych. 

 

- w zakresie rękojmi i gwarancji 

- w zakresie niewykonania albo nienależytego wykonania   
umowy oraz odstąpienia od umowy

- w zakresie  Prawa telekomunikacyjnego 

- w zakresie Prawa Bankowego 

- w zakresie  ustawy o kredycie konsumenckim 

- w zakresie przepisów dotyczących usług finansowych oraz 
ubezpieczeniowych 

349 

SPRAW 
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Zakres działań w sprawach konsumenckich w roku 2022 

 

 

 

 

Wystąpienia Rzecznika do przedsiębiorców obejmowały: wnioski o zajęcie stanowiska 

w odniesieniu do stanów faktycznych, przedstawionych przez konsumentów, wezwania 

do dobrowolnego spełnienia roszczeń, uprzednio skierowanych przez konsumentów, połączone 

z interpretacją obowiązujących przepisów prawa i postanowień zawartych umów.  

Skuteczność działań Rzecznika w sprawach ochrony praw konsumentów wyniosła 

około 70%. W niektórych sprawach, pomimo wezwania Rzecznika, przedsiębiorcy nie byli 

skłonni zmienić swojego stanowiska. W kilku przypadkach Rzecznik udzielał konsumentom 

pomocy na dalszym etapie sprawy w postępowaniu sądowym.  

W ramach współpracy i komunikacji z właściwą delegaturą Inspekcji Handlowej, 

konsumenci byli informowani o możliwości skorzystania z zamieszczonej na stronach 

internetowych Inspekcji Handlowej listy rzeczoznawców oraz o możliwości przeprowadzenia 

mediacji i działaniu Polubownego Sądu Konsumenckiego.  

Powiatowy Rzecznik Konsumentów współpracuje również z Urzędem Komunikacji 

Elektronicznej oraz Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie. 

 

XVIII. WIELOOSOBOWE STANOWISKO PRACY DS. OBRONNYCH, 

OBRONY CYWILNEJ I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ SPRAW 

SPOŁECZNYCH     

 Do zakresu działania Wieloosobowego Stanowiska Pracy ds. Obronnych, Obrony 

Cywilnej i Zarzadzania Kryzysowego oraz Spraw Społecznych należy między innymi 

realizacja zadań obronnych, obrony cywilnej i zarzadzania kryzysowego w poszczególnych 

stanach gotowości obronnej państwa oraz w stanach nadzwyczajnych, a ponadto spraw 

22  wystąpienia do przedsiębiorców w sprawach

o ochronę interesów konsumentów 

327 porad konsumenckich oraz informacji prawnych                        

w zakresie ochrony konsumentów 
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społecznych, obywatelskich oraz współpracy i zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami.  

Wieloosobowe Stanowisko Pracy ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarzadzania 

Kryzysowego oraz Spraw Społecznych działa na podstawie następujących głównych aktów 

prawnych: 

1) USTAWA z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526); 

2) USTAWA z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305); 

3) USTAWA z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

122); 

4) USTAWA z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1897); 

5) USTAWA z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. 

zm.); 

6) USTAWA z dnia 21 czerwca 2002 roku o stanie wyjątkowym (Dz. U. z 2017 r.  poz. 

1928); 

7) USTAWA z dnia 29 sierpnia 2002 roku o stanie wojennym oraz kompetencjach 

Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych i zasadach podległości konstytucyjnym organom 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2091); 

8) USTAWA z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.); 

9) USTAWA z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945, z późn. 

zm.); 

10) Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 742, z późn. zm.); 

11) Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 

z późn. zm.). 

W roku sprawozdawczym 2022 zrealizowano następujące zasadnicze 

przedsięwzięcia: 
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1. W zakresie spraw obronnych: 

1) na podstawie wytycznych i innych dokumentów planistycznych otrzymanych z 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego (MUW) opracowano, a następnie rozpowszechniono następujące 

dokumenty planistyczne szczebla powiatowego:  

 Wytyczne Starosty Makowskiego do działalności w zakresie pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w powiecie makowskim w 2022 roku,  

 Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w 2022 roku,  

 Plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych w powiecie 

makowskim na 2022 rok; 

2) do dnia 10 stycznia 2022 r. dokonano przeglądu obronnego oraz opracowano 

i przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW (WBZK 

MUW) w Warszawie dane do Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych 

Przygotowań Obronnych (NKPPO–21) wg wzoru otrzymanego z Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW; 

3) w dniu 18 stycznia 2022 r. przesłano do powiatowych służb, inspekcji, staży, jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz wydziałów Starostwa Powiatowego dokumenty 

planistyczne wykazane w ppkt 1; 

4) w okresie od 3 stycznia do 4 marca 2022 r. na podstawie danych zebranych z jednostek 

samorządu terytorialnego oraz SPZOZ–ZZ w Makowie Mazowieckim dotyczących 

przygotowania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa, opracowano i 

przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w dniach 25 stycznia 2022 r. oraz 4 marca 2022 

r. sprawozdania  

z powiatu makowskiego niezbędne do aktualizacji stosownych elementów planów 

przygotowania podmiotów leczniczych województwa mazowieckiego na potrzeby 

obronne państwa; 

5) na podstawie danych zebranych w ppkt. 4 opracowano i zatwierdzono „Aneks 

aktualizujący Część tabelaryczną Planu przygotowania podmiotów leczniczych 
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powiatu makowskiego na potrzeby obronne państwa”, który w dniu 23 marca 2022 r. 

włączono do przedmiotowego planu powiatowego; 

6) od 4 kwietnia 2022 r. koordynowano udział przedstawicieli powiatu makowskiego 

w nieopłatnych kursach obronnych organizowanych przez Ministra Obrony Narodowej 

w Akademii Sztuki Wojennej w Rembertowie. Ogółem w powyższych kursach 

uczestniczyło z terenu powiatu makowskiego 11 osób; 

7) w związku z planowanym do przeprowadzenia na terenie powiatu makowskiego 

ćwiczeniem obronnym pk. MAKOVIA–22 zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

 w dniu 28 lutego 2022 r. opracowano i skierowano wniosek do Wojewody 

Mazowieckiego  

o udzielenie dotacji z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu spraw obronnych,  

 opracowano zarządzenie nr 22/2022 Starosty Makowskiego z dnia 26 maja 2022 roku 

w sprawie przygotowania  i przeprowadzenia na terenie powiatu makowskiego 

ćwiczenia obronnego, 

 w dniu 6 czerwca 2022 r. podpisano umowę nr 330/2022/WBZK-III w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu państwa na finansowanie zadań z zakresu pozamilitarnych 

przygotowań obronnych pomiędzy Wojewoda Mazowieckim a Powiatem makowskim 

na kwotę 4 000,00 złotych,  

 przeprowadzono w dniu 21 czerwca 2022 r. Konferencję Wstępną do przygotowania 

ćwiczenia obronnego pk. MAKOVIA–22, w którym uczestniczyło 45 osób, w tym 

przedstawiciele WCR w Ostrołęce i 52 blp w Komorowie, Kierownictwo ćwiczenia i 

Zespół autorski, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji, straży, jednostek 

organizacyjnych powiatu i urzędów miasta/gminy,   

 przeprowadzono w dniu 20 września 2022 r. Konferencję Poprzedzającą do 

przygotowania i Instruktaż do przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. MAKOVIA–

22, w którym uczestniczyło 58 osób, w tym przedstawiciele WCR w Ostrołęce i 52 blp 

w Komorowie, Kierownictwo ćwiczenia i Zespół autorski, przedstawiciele powiatowych 

służb, inspekcji, straży, jednostek organizacyjnych powiatu i urzędów miasta/gminy,   

 opracowano i uzgodniono „Plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego 

powiatu makowskiego pk. MAKOVIA–22”, który został zatwierdzony przez Kierownika 

ćwiczenia w dniu 1 sierpnia 2022 r., 
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 przeprowadzono na terenie powiatu makowskiego w dniach 4–5 października 2022 r. 

ćwiczenie obronne pk. MAKOVIA–22, w którym udział wzięły 473 osoby, w tym w tym: 

Starostwo Powiatowe w Makowie Mazowieckim wraz z 12 podległymi jednostkami 

organizacyjnymi powiatu, jednostki samorządu terytorialnego (Urząd Miasta w 

Makowie Mazowieckim oraz Urzędy Gmin: Czerwonka, Karniewo, Krasnosielc, 

Młynarze, Płoniawy-Bramura, Różan, Rzewnie, Sypniewo, Szelków), powiatowe 

służby inspekcje i straże (Komenda Powiatowa Policji w Makowie Mazowieckim, 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim, 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Makowie Mazowieckim, Powiatowy 

Inspektorat Weterynarii w Makowie Mazowieckim, Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego w Makowie Mazowieckim) oraz w ramach współdziałania 

przedstawiciele 52 batalionu lekkiej piechoty w Komorowie i Wojskowego Centrum 

Rekrutacji w Ostrołęce, 

 przeprowadzono w dniu 5 października 2022 r. Wstępne podsumowanie ćwiczenia 

obronnego pk. MAKOVIA–22, w którym uczestniczyło 68 osób, w tym przedstawiciele 

WCR w Ostrołęce i 52 blp w Komorowie, kierownicy i przedstawiciele kierownictwa 

ćwiczenia i kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży, jednostek 

organizacyjnych powiatu i urzędów miasta/gminy,   

 opracowano Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej na realizacje zadania z 

zakresu Obrony Narodowej, przeznaczonej na dofinansowanie powyższego ćwiczenia, 

które zostało przesłane do WBZK MUW w dniu  19 października 2022 r.;  

8) zebrano z urzędów miasta/gminy „Roczne wykazy planowanych ćwiczeń obronnych na 

2023 rok” oraz „Wnioski i rekomendacje z udziału w ćwiczeniu obronnym pk. MAKOVIA–

22” i na ich podstawie opracowano i przesłano w dniu 29 listopada 2022 r. do WBZK 

MUW: 

 „Roczne wykazy ćwiczeń obronnych w powiecie makowskim organizowanych przez 

Starostę Makowskiego oraz Burmistrzów/Wójtów w 2023 roku”, 

 „Wnioski i rekomendacje z ćwiczeń prowadzonych w 2022 roku na terenie powiatu 

makowskiego”;  

9) w roku 2022 przeprowadzono 4 z 4 zaplanowanych kontroli problemowych 

wykonywania zadań obronnych, w wybranych jednostkach organizacyjnych powiatu i 

w wydziałach Starostwa Powiatowego. Celem powyższych kontroli było sprawdzenie 
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prawidłowości wykonywania zadań obronnych przez wybrane jednostki organizacyjne 

powiatu i wydziały Starostwa Powiatowego oraz określenie na tej podstawie faktycznego 

stanu przygotowań obronnych w powiecie makowskim. Podczas przeprowadzonych 

kontroli, nie stwierdzono istotnych niedociągnięć mających bezpośredni wpływ na 

poziom realizacji zadań obronnych. Kontrolowane podmioty zostały ocenione na oceny 

pozytywne. Kontrole przeprowadzono: 

 w dniu 25 października 2022 r. –  POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 

(PCPR) w Makowie Mazowieckim, ul. Duńskiego Czerwonego Krzyża 3, 06–200 

Maków Mazowiecki, 

 w dniu 26 października 2022 r. – SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-

WYCHOWAW-CZY (SOSW) w Makowie Mazowieckim, ul. Duńskiego Czerwonego 

Krzyża 5, 06–200 Maków Mazowiecki, 

 w dniu 23 listopada 2022 r. –  WYDZIAŁ ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY 

oraz WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII, KATASTRU I GOSPODARKI 

NIERUCHOMOSCIAMI Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim, ul. 

Mickiewicza 30, 06–200 Maków Mazowiecki; 

10) do dnia 7 grudnia 2022 r. zebrano dane z urzędów miasta/gminy i na ich podstawie 

opracowano i przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

MUW (WBZK MUW) w Warszawie dane do Narodowego Kwestionariusza 

Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych (NKPPO–22), wg wzoru otrzymanego 

z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW; 

11) do 21 grudnia 2022 r. zebrano dane z jst oraz opracowano i przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW (WBZK MUW) w Warszawie 

„Sprawozdanie  

z realizacji zadań związanych z doręczaniem kart powołania w trybie Akcji Kurierskiej 

na terenie powiatu makowskiego za 2022 rok”.  

Ogółem w roku 2022 zrealizowano wszystkie zaplanowane zadania i przedsięwzięcia z 

zakresu spraw obronnych ujęte w „Planie pracy Starostwa Powiatowego w Makowie 

Mazowieckim na 2022 rok” oraz w „Planie kontroli na 2022 r.”. 
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2. W zakresie spraw obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego: 

 

Zasadniczym celem działania w 2022 r  była realizacja zadań wynikających z ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz  kontynuacja  działań związanych z przeciwdziałaniem  skutków  

pandemii COVID-19, odbudowie  i tworzeniu  rezerw zasobów materiałowych i sprzętowych 

niezbędnych do działań ochronno- ratowniczych oraz dalszym wdrażaniu postanowień Strategii 

Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej z 2020 r., dotyczących ochrony 

ludności, w tym m. in.  budowania odporności państwa na zagrożenia, zapewnienia 

powszechnego charakteru  ochrony ludności oraz gromadzenie i utrzymywanie zdolności do 

odtwarzania niezbędnych zasobów oraz zredefiniowania systemu obrony cywilnej i ochrony 

ludności, nadając mu powszechny charakter z położeniem nacisku na budowanie zdolności do 

stałej adaptacji systemu wobec zmieniających się wyzwań i zagrożeń.  

 

Realizacja zadań w 2022 r. skoncentrowana była na:  

 

1) kontynuowaniu procesu dostosowywania istniejących rozwiązań formalnoprawnych  

w dziedzinie obrony cywilnej do aktualnych wyzwań  i potrzeb w zakresie 

bezpieczeństwa, 

2) prowadzeniu działań związanych z budowaniem zdolności stałej adaptacji ochrony 

ludności  wobec stale zmieniających się zagrożeń i wyzwań, a także dążenie do 

wypełniania zobowiązań międzynarodowych, 

3) analizie potrzeb i ocenie przygotowania istniejących struktur i zasobów na terenie 

powiatu do realizacji zadań w zakresie ochrony ludności, 

4) doskonaleniu funkcjonowania Systemu Wykrywania i Alarmowania oraz Systemu 

Wczesnego Ostrzegania, 

5) zaopatrywaniu formacji obrony cywilnej w normatywny sprzęt oraz środki techniczne 

i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań, 

6) modernizacji radiowego analogowego systemu alarmowania i powiadamiania 

ludności,  
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7) angażowaniu formacji obrony cywilnej w ćwiczenia przygotowujące do prowadzenia 

akcji ratunkowych oraz likwidacji skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska 

oraz usuwania ich skutków, 

8) prowadzeniu kontroli w jednostkach samorządu gminnego w zakresie realizacji zadań 

obrony cywilnej, 

9) umacnianiu wzajemnej współpracy pomiędzy podmiotami realizującymi zadania obrony 

cywilnej.  

 

Zakładany cel ten został osiągnięty poprzez realizację następujących zasadniczych 

przedsięwzięć:  

Na podstawie wytycznych i innych dokumentów planistycznych otrzymanych 

z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW opracowano następującą 

dokumentację planistyczną na 2022 rok w tym: 

 Plan działania w zakresie Obrony Cywilnej, 

 Plan Szkolenia w zakresie Obrony Cywilnej, 

 Plan kontroli jednostek samorządowych w zakresie Obrony Cywilnej. 

Po opracowaniu powyższa dokumentacja planistyczna w dniu 21 stycznia 2022 r.  

została przesłana do stosownych uzgodnień do Dyrektora  WB i ZK MUW w Warszawie.  

W dniu 27 stycznia  2022 r. powyższa dokumentacja została uzgodniona przez Dyrektora WB 

i ZK MUW i zatwierdzona przez Starostę Makowskiego - Szefa OC Powiatu. Po stosownych 

uzgodnieniach dokumentacja planistyczna na 2022 rok została przekazana do wszystkich 

jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego na terenie powiatu makowskiego. 

Na podstawie danych zebranych z jednostek samorządu terytorialnego powiatu 

makowskiego w lutym 2022 r. opracowano  i przesłano do WB i ZK MUW zbiorczą informację 

dotycząca  szkoleń w zakresie obrony cywilnej i ochrony ludności  za 2022 roku oraz dokonano 

oceny stanu przygotowań obrony cywilnej w powiecie za 2021 r.  

Na przełomie całego roku 2022 współpracując z jednostkami samorządu gminnego 

przygotowywano dane niezbędne do aktualizacji wojewódzkiego planu postepowania 

awaryjnego na wypadek zdarzeń radiacyjnych.  

 Główny wysiłek skupiono na określeniu ilości osób w poszczególnych grupach ryzyka, 

wyliczeniu określonych dawek jodku potasu dla poszczególnych grup oraz dostarczeniu 

preparatu jodowego do punktów dystrybucji.  
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W związku aktualizacją planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu paliwami  

i zmniejszenia zużycia paliw  oraz planu ograniczeń w dostarczaniu ciepła na przełomie roku 

2022 w porozumieniu z gminami, przygotowywano  stosowne wykazy dotyczące podmiotów 

szczególnego znaczenia, które powinny mieć prawo pierwszeństwa w zaopatrywaniu w paliwa, 

oraz ilości potrzebnych pojazdów i paliw.   

Sytuacja geopolityczna w Polsce spowodowana konfliktem zbrojnym w Ukrainie  

spowodowała konieczność podejmowania wszelkich działań mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu makowskiego. W ramach podejmowanych działań  

dokonano szczegółowej analizy możliwości wytypowania miejsc schronienia dla ludności 

cywilnej na ternie powiatu. We współpracy z jednostkami samorządu gminnego  na terenie 

powiatu makowskiego wytypowano  147 obiektów w których schronienie może znaleźć około 

25 tysięcy osób.   

Zgodnie z Rocznym Planem Działania w zakresie OC na 2022 r. w dniach  3 marca,  

2 czerwca, 1 września i 1 grudnia 2022 r. współuczestniczono w wojewódzkich treningach 

Systemu Wczesnego Ostrzegania na temat „System Wykrywania Skażeń, metody oceny 

sytuacji skażeń promieniotwórczych, chemicznych według ATP-45 oraz wymiana informacji 

między wybranymi jednostkami organizacyjnymi systemu wczesnego ostrzegania ”. Powyższe 

treningi prowadzone były w oparciu o specjalistyczny system informatyczny oceny sytuacji 

skażeń, ostrzegania i alarmowania wojsk o skażeniach – SI PROMIEŃ oraz Pakiet Grafiki 

Operacyjnej (PGO).  

W ramach doskonalenia funkcjonowania systemu powszechnego ostrzegania wojsk  

i ludności cywilnej o zagrożeniach z powietrza w okresie od stycznia do grudnia 2022 r. 

przeprowadzono 12 (dwanaście) treningów radiowych. Z każdego z nich sporządzono stosowne 

sprawozdanie. Sporządzone sprawozdania terminowo przesyłane były do WBZK MUW w 

Warszawie.  

 W każdy czwartek tygodnia w godzinach 8:30 – 9:00 prowadzono  kontrolę łączności 

radiotelefonicznej w Radiowej Sieci Zarządzania Wojewody Mazowieckiego w relacji 

województwo - powiat – gmina. Z każdego przeprowadzonego testu  łączności sporządzono 

sprawozdanie.  

W związku z uchyleniem stanu pandemii i wprowadzeniu stanu zagrożenia nadal  

stosowano  zalecenia do realizacji szkoleń teoretycznych metodą zdalną, tzn. przez 

udostepnienie  przedstawicielom poszczególnych grup szkoleniowych opracowanych przez 
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pracownika materiałów  szkoleniowych (prezentacji) do wykorzystania w ramach 

samokształcenia ukierunkowanego.  Realizując ww. rekomendacje  w dniu 25 listopada 2022 

r. przeprowadzono w trybie zdalnym szkolenie doskonalące dla obsady osobowej członków 

Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania, członków Powiatowego Ośrodka 

Analiz Laboratoryjnych  oraz Komendantów Gminnych Drużyn Wykrywania i Alarmowania.  

Do ww. szkolenia doskonalącego realizowanego metodą zdalną prowadzono konsultacje 

dotyczące zagadnień szkoleniowych.   

W celu przygotowania organu oraz struktur obrony cywilnej powiatu makowskiego do 

wykonywania ustawowych obowiązków w zakresie obrony cywilnej z uwzględnieniem 

skutków dokonujących się zmian  formalno-prawnych  przygotowano i przeprowadzono 

powiatowe ćwiczenie obrony cywilnej. Powyższe ćwiczenie przeprowadzono w dniach  4-5 

października 2022 r.  W ramach ćwiczenia realizowano  zadania  w zakresie obrony cywilnej z 

udziałem 18 kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu, 19 członków powiatowych 

FOC, oraz 10  Komendantów GDWA.  

  Ponadto w  2022 r. Inspektor obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego brała udział  

w formie asynchronicznego  e- learningu  w organizowanym przez Ministra Obrony Narodowej  

kursie obronnym.  Ukończenie kursu potwierdzone zostało zaświadczeniem nr 337/KO/2022.    

  Zgodnie z Planem Kontroli w zakresie Obrony Cywilnej  na 2022 r. zaplanowano i 

przeprowadzono  2 ( dwie)  kontrole problemowe  realizacji zadań obrony cywilnej w 

Gminie Rzewnie i Gminie Szelków. Celem prowadzonej kontroli, było stwierdzenie stanu 

faktycznego w zakresie planowania i realizacji przedsięwzięć związanych z osiąganiem 

gotowości do działania obrony cywilnej na administrowanym terenie. 

Podczas prowadzenia  kontroli nie stwierdzono istotnych niedociągnięć, mających 

bezpośredni wpływ na poziom realizacji zadań. Kontrolowane  jednostki  zostały ocenione  

pozytywnie.  

W 2022 r.  przeprowadzona została inwentaryzacja sprzętu obrony cywilnej  

przekazanego przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie w użyczenie dla 

Starostwa Powiatowego. 

W ramach popularyzacji obrony cywilnej w lokalnych  środkach masowego przekazu 

na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Makowie 

Mazowieckim zamieszczano aktualne informacje dotyczące problematyki panującej pandemii 
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a  po jego uchyleniu wprowadzonego  stanu  zagrożenia w tym przestrzegania obostrzeń  oraz 

zasad bezpiecznego zachowania.   

Zasadniczym celem działania w zakresie zarządzania kryzysowego w 2022 r.   było 

reagowanie na kryzys migracyjny oraz dalsze  minimalizowanie skutków panującej 

pandemii  

i stanu zagrożenia epidemicznego .   

Realizacja zadań z zakresu zarządzania kryzysowego  w 2022 r. skoncentrowana była na 

współpracy ze wszystkimi  podmiotami  realizującymi zadania w zakresie zarzadzania 

kryzysowego.  Zgodnie z opracowanym i zatwierdzonym przez Starostę Makowskiego 

Rocznym Planem Pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2022 r. 

zorganizowano pięć posiedzeń członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

poświęcone tematyce pomocy obywatelom Ukrainy, zagrożenia epidemiologicznego oraz 

innych zaistniałych i potencjalnie mogących wystąpić zagrożeń na obszarze powiatu 

makowskiego. Jedno z posiedzeń odbyło się w trybie alarmowym w ramach powiatowego 

ćwiczenia obronnego pk. „MAKOVIA 2022”. Ze wszystkich posiedzeń sporządzono stosowne 

dokumenty w tym protokoły posiedzeń.   

W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie  i narastającym napływem  

obywateli Ukrainny do Polski, Wojewoda Mazowiecki polecił Zarządowi Powiatu 

Makowskiego zorganizowanie obiektów zakwaterowania dla  uchodźców z Ukrainy. W ramach 

współpracy z jednostkami samorządowymi szczebla gminnego na terenie powiatu  

makowskiego wytypowano i przygotowano 12 obiektów zakwaterowania  dla ok. 300  osób. 

Realizując powyższe polecenie, uwzględniając potrzeby w zakresie napływu uchodźców na 

teren powiatu,  uruchomiono 4 obiekty w których zakwaterowanych w ciągu roku było ok. 180 

osób . Przebywającym  w ww. obiektach osobom zapewniono nocleg, całodobowe wyżywienie  

dostęp do środków czystości i higieny osobistej. Ponadto, obywatelom Ukrainy na bieżąco 

udzielano wsparcia i wszelkiej innej pomocy w zakresie pobytu na terenie powiatu 

makowskiego  w tym dostępu do pomocy medycznej, obowiązku szkolnego dzieci, 

ubezpieczenia, zatrudnienia  itp.  

W celu zapewnienia jak najlepszych warunków bytowych obywatelom Ukrainy 

zakwaterowanych w obiektach na terenie powiatu, podejmowano działania w celu pozyskania 

wsparcia materiałowego i sprzętowego celem doposażenia miejsc zakwaterowania. W ramach 

tych działań pozyskano i przekazano do ośrodków zakwaterowania, łózka, koce, pościel, 
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materace, środki higieny osobistej.    Ww. asortyment został pozyskany z Rządowej Agencji 

Rezerw Strategicznych oraz Biuro Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych  ds. 

uchodźców.  

Ze względu na potencjalne ryzyko wystąpienia  zdarzeń o charakterze terrorystycznym  

oraz zagrożeniem dotyczącego systemów teleinformatycznych organów administracji 

publicznej lub infrastruktury krytycznej w dniu 18 stycznia  2022 Zarządzeniem nr 3 Prezesa  

Rady Ministrów wprowadzono na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  pierwszy 

stopień alarmowy ALFA - CRP.  Na przełomie roku 2022 wprowadzano kolejne wyższe 

stopnie alarmowe i stopnie CRP. Obecnie obowiązuje drugi stopień BRAVO i trzeci stopień 

CHARLIE -CRP. 

W związku z wprowadzanymi stopniami alarmowymi  sporządzano i przekazywano do 

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Warszawie odpowiednie  raporty 

doraźne, dobowe i miesięczne z realizacji przedsięwzięć wynikających z wprowadzonych 

stopni.   

Wojna w Ukrainie doprowadziła do niestabilności na rynku energetycznym. 

Oddziaływanie na rynek w Polsce spowodowało realne problemy w zakupie paliw stałych w 

tym głównie węgla kamiennego dla gospodarstw domowych. W ramach rekomendacji 

Wojewody Mazowieckiego prowadzono monitoring realizacji stopnia wykonalności 

dystrybucji  i reglamentacji  węgla przez poszczególne jednostki samorządu gminnego na 

terenie   powiatu makowskiego.  

W 2022 roku  zakończono realizację  projektu pn. „ Mazowieckie syreny +-rozbudowa  

i modernizacja systemu ostrzegania i alarmowania w ramach funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego Unii  Europejskiej” w ramach którego na terenie powiatu zainstalowanych 

zostało 15 alarmowych syren szczelinowych. Ponadto, w Starostwie Powiatowym  w Makowie 

Mazowieckim zainstalowano system antenowy wraz z odbiornikiem KF  oraz modułową 

centralę alarmową MCA integrującą proces kontroli i monitorowania wszystkich 

zainstalowanych syren. Do komunikowania się centrali z syrenami zainstalowano i  

uruchomiono aplikację Securepoint SSL VPV.  

Ponadto w 2022 r. w funkcjonującej już od 2020 roku aplikacji Mieszk@niec został 

wdrożony nowy Moduł Jakości Powietrza. Program komputerowy w zakresie komunikacji  

z mieszkańcami która obsługiwana jest również przez inspektora ds. Obrony Cywilnej i 

Zarządzania Kryzysowego.  
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W ramach systemu ostrzegania ludności w lokalnych  środkach masowego przekazu,  

na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Makowie 

Mazowieckim zamieszczano aktualne ostrzeżenia pogodowe i  komunikaty dotyczące jakości 

powietrza oraz wszelkie informacje dotyczące problematyki kryzysu migracyjnego, panującego 

stanu zagrożenia, przestrzegania obostrzeń  oraz zasad bezpiecznego zachowania. 

Realizując projekt  Wojewody Mazowieckiego „Maseczka dla obywatela” w ramach 

którego Starostwo Powiatowe otrzymało i rozdystrybuowało  ok. 46 tysięcy maseczek 

jednorazowych dla mieszkańców  miast i gmin powiatu makowskiego.  

Mimo panującej pandemii na bieżąco prowadzono monitoring zagrożeń miejscowych 

oraz dokonywano aktualizacji  planów i procedur w zakresie zarzadzania kryzysowego i 

ochrony ludności. Główny wysiłek skupiono na ustawowym obowiązku aktualizacji 

Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego. Po opracowaniu plan został przesłany do 

Wojewody Mazowieckiego do stosownych uzgodnień. W dniu 15 kwietnia 2022 r. Wojewoda 

Mazowiecki  zatwierdził  Plan Zarządzania Kryzysowego Powiatu Makowskiego.    

Mimo to, że rok 2022 był rokiem intensywnej pracy związanej z podejmowaniem 

ponadstandardowych działań w deficycie czasu, sił i środków jak również w ograniczonym  

stanie formalnoprawnym zrealizowano wszystkie zaplanowane zadania. 

3. W zakresie spraw społecznych, obywatelskich oraz współpracy i zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami:  

– opracowano i zrealizowano przyjęty  „Program współpracy powiatu makowskiego z 

organizacjami pozarządowymi”, w ramach którego prowadzono współpracę finansową i 

pozafinansową.  Ogłoszono otwarty konkurs ofert i wyłoniono organizacje na prowadzenie 

zadań publicznych, podpisano osiem umów z organizacjami. Ponadto zlecono jedno zadanie w 

trybie małych grantów. Wszystkie organizacje rozliczyły się z przyznanej dotacji.  

Przeprowadzono jedną kontrolę realizacji zadania publicznego, kontrola nie wykazała 

uchybień. W ramach współpracy pozafinansowej organizowano spotkania szkoleniowo-

informacyjne dla organizacji pozarządowych. Tematyka spotkań i szkoleń  poświęcona była 

źródłom finansowania organizacji pozarządowych i podmiotów działającym w sferze pożytku 

publicznego, aktualnym konkursom grantowym, prowadzeniu projektów oraz rozliczeniu 

przyznanej dotacji, obowiązkom organizacji w zakresie zmian w prawie, księgowości oraz 

odpowiedzialności zarządu za sprawy finansowe. Przeprowadzono również konsultacje 

programu na rok kolejny.  
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Ponadto powołana została Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Makowie 

Mazowieckim.  

–  sprawowano nadzór nad stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na terenie powiatu 

makowskiego – przeprowadzano likwidację czterech organizacji pozarządowych w Krajowym 

Rejestrze  Sądowym.  

–  wydano 1 decyzję Starosty Makowskiego na sprowadzenie zwłok/szczątków ludzkich z 

zagranicy, 

– opracowano Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022 rok oraz zorganizowano 

cztery posiedzenia ww. Komisji poświęcone tematyce związanej z zapewnieniem 

bezpieczeństwa i porządku. Sporządzono sprawozdania z akcji Bezpieczne ferie i 

Bezpieczne wakacje.  

 – Zgodnie z Wojewódzkim Planem Kwalifikacji Wojskowej, w dniach od  1 czerwca 2022 r. 

do 14 czerwca 2022 r.  przeprowadzono kwalifikację wojskową na terenie powiatu. Łącznie 

wydano 232 orzeczenia. Z pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej zostało sporządzone 

sprawozdanie liczbowe  

i opisowe, które przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz do 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ostrołęce. Przyznaną dotację w tym zakresie rozliczono.  

–  opracowano wszystkie wymagane sprawozdania określone przepisami prawa oraz 

wynikające z bieżącej korespondencji. 

 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I EDUKACJA PRAWNA 

         W ramach wykonywanie zadań z zakresu ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej w 2022 roku uruchomiono na 

terenie powiatu makowskiego dwa Punkty tj.: Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 

obsługiwany przez radców prawnych i adwokatów wyznaczonych przez Okręgową Radę 

Adwokacką w Warszawie i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Olsztynie oraz Punkt 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego  prowadzony  

przez Fundację Togatus Pro Bono z siedzibą w Olsztynie, wyłonioną w ramach otwartego 

konkursu ofert.  

W ramach prowadzonej sprawozdawczości realizacji zadania przekazywano do 

Ministerstwa Sprawiedliwości za pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

cztery, sporządzone raz na kwartał Informacje Zbiorcze o wykonaniu zadania polegającego na 
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udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej  lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej. W roku 2022 w ramach obu punktów NPP udzielonych zostało 462  porad. 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono kontrole funkcjonowania punktów. Na bieżąco 

prowadzono  rejestrację osób uprawnionych do skorzystania z pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Sporządzono przyjętą zarządzeniem Starosty 

Makowskiego Listę Jednostek Nieodpłatnego Poradnictwa dostępnych dla mieszkańców 

powiatu makowskiego w 2022 roku, którą zamieszczono  na stronie internetowej  powiatu 

makowskiego, stronach gmin oraz w środkach masowego przekazu.  Ponadto na stronie 

powiatu umieszczono informacje dotyczące nieodpłatnej  pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa, w tym edukacji prawnej.  

  

 

XX. PROMOCJA POWIATU 

          Promocja jest nieodłącznym elementem komunikowania się ze społeczeństwem. Poprzez 

promocję rozpowszechniane są różne informacje, których celem jest zwiększenie wiedzy na 

temat obszaru działalności danej organizacji, przedsiębiorstwa, jak i jednostki administracyjnej. 

Postępowania promocyjne mają przede wszystkim zachęcić do zainteresowania działaniami 

podmiotu promującego się. Komunikacja z otoczeniem w ramach promocji ma na celu 

przekazanie treści przychylnej oraz zapewniającej pozytywny wizerunek danemu podmiotowi. 

Nie mniej ważnym zadaniem promocji jest informowanie o tym jak, dzięki nowoczesnym 

inwestycjom, zmienia się nasz powiat, jakie ciekawe organizowane są tu wydarzenia kulturalne, 

jacy wartościowi i uzdolnieni żyją ludzie. 

            Promocją naszego regionu  zajmuje się Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Promocji i Rozwoju Gospodarczego Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim. 

Wydział podejmuje wszelkiego rodzaju zadania mające przybliżyć atuty oraz działania 

samorządu, często przy niewielkich nakładach finansowych. Mimo to, wykorzystuje te środki 

jak najlepiej, aby zapewnić dobry wizerunek Powiatowi Makowskiemu. Skuczenie 

pozyskujemyrówniez srodki finansowe z wszystkich możliwych źródeł, głównie Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, na organizację imprez promujących powiat. 

              Najlepszym narzędziem promocyjnym w obecnych czasach jest Internet. Strona 

internetowa powiatu makowskiego www.powiat-makowski.pl jest sukcesywnie uaktualniana, 

zamieszczane są na niej zarówno niezbędne informacje o powiecie, ogłoszenia, jak i relacje                       
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z bieżących wydarzeń gospodarczych, kulturalnych i sportowych, wzbogacane licznymi 

fotografiami. Wdrażono nową wersję  strony internetowej powiatu makowskiego zgodną                           

z wymogami Ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji moblilnych 

podmiotów publicznych. Strona internetowa jest  przygotowana w taki sposób, aby wszyscy 

bez wyjątku mieli dostęp do informacji w nich prezentowanych. W szczególności chodzi                          

o osoby niewidome, słabowidzące, ale również  o osoby niemogące posługiwać się myszką czy 

klawiaturą lub nieodróżniające kolorów.   

         Relacje z wydarzeń publikowane są na najbardziej popularnym portalu internetowym 

Facebook www.facebook.com/Powiat-Makowski, co gwarantuje dostępność dla milionów 

rodaków na całym świecie. Liczba wyświetleń strony czy polubień postów systematycznie 

wzrasta. Najpopularniejsze posty mają kilkutysięczny zasięg. Udostępniane były informacje                         

o wydarzeniach, środkach finansowych pozyskiwanych przez powiat oraz gminy powiatu 

makowskiego na realizacje inwestycji o bardzo różnym charakterze, infromacje o nagrodach, 

medalach, tytułach  otrzymywanych przez naszych mieszkańców. Przygotowywane były 

relacje  z realizacji powiatowych inwestycji drogowych czy oświatowych. Na bieżąco 

udostępniane są posty dotyczące ogólnopolskich projektów, programów i konkursów,                               

w których nasi mieszkańcy mogą wziąć udział.  

 

 

 

 

  

     

Uznając dostęp do kultury za ważną dziedzinę życia społecznego, integrującą 

społeczność lokalną, organizuje się dla mieszkańców wiele imprez.  

Wraz z Urzędem Marszałkowskim Powiat Makowski w miesiącach maj-wrzesień 

2022r. zrealizował zadanie pn. „Warsztaty fotografii kulinarnej dla członkiń Kół Gospodyń 

wiejskich z terenu Powiatu Makowskiego”. W ramach zadania organizowane były: warsztaty 

fotograficzne (zdjęcia potraw przygotowanych przez poszczególne KGW), spotkanie 

integracyjne oraz wydanie kalendarza na 2023 r.. Na organizację wydarzenia pozyskano środki 

z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 5 000 zł. Podsumowaniem całego przedsięwzięcia 

będzie wydanie albumu kulinarnego, w którym wykorzystaną zostaną fotografie potraw 



Raport o stanie Powiatu Makowskiego za rok 2022 

 
 

 

129 
 

wykonanie podczas warsztatów przez profesjonalnego fotografa. Będzie ona zawierała również 

krótką informację na temat każdego koła które zgłosiło swój udział w projekcie. W projekcie 

uczestniczyło 20 KGW z terenu powiatu makowskiego. W organizowanym przez nas spotkaniu 

oprócz lokalnych włodaży brali udział również radny wojewódzki Mirosław Augustyniak oraz 

dyrektor Departamentu Ronictwa i Rozwoju Wsi UM Radosław Rybicki. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W czerwcu br po raz kolejny przywitaliśmy lato podczas Pikniku z Powiatem 

Makowskim. Celem organizowanego przez powiat wydarzenia była integracja 

międzypokoleniowa. Artyści animatorzy przeprowadzili animacje wśród dzieci. Można było 

skorzystać ze zjeżdżalni dmuchanych, placu zabaw, strefy malucha, byka rodeo, malowane 

były twarze i puszczane bańki mydlane. Przeprowadzono zawody w strzelaniu z wiatrówki 

przez profesjonalnych instruktorów z Klub Strzelectwa Sportowego Obrońca w Troszynie. 

Swoje stanowiska mieli również przedstawiciele Nadleśnictwa Pułtusk, którzy  krzewili wśród 

młodych ludzi postawy proekologicznej oraz  angażowali ich w działalność na rzecz ochrony 

przyrody. Leśni edukatorzy przeprowadzili warsztaty z dziećmi, w których mogły poprzez 

zabawę zapoznać się ze światem przyrody, jego różnorodnością i pięknem. Przedstawiciele 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej propagowali wśród dzieci i dorosłych postawę 

prozdrowotną. Natomiast Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przypomniała o 

przypadającym niedawno Dniu Rodzicielstwa Zastępczego i ogromnej roli jaką rodzice 
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zastępczy mają do spełnienia. Zorganizowano również strefę dla rodziców, gdzie było można 

było odpocząć od upału, wypić kawę i zjeść pyszne ciacho. W pikniku wzięło udział ok. 300 

osób. Na realizację zadania pozyskano kwotę 5000 zł z budżetu Urzedu Marszałkowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

We  wrześniu br, po dwuletniej przerwie spowodowanej epidemią COVID, odbyły się 

Dożynki Powiatowe. Dożynki już na stałe wpisały się w kalendarz imprez organizowanych 

przez Powiat Makowski. Dożynki to wspaniała forma podziękowania za zbiory rolników ale i 

nie tylko. Wszyscy, którzy zajmują się i kochają ziemię chętnie biorą w nich udział. Jest to czas 

zwieńczenia ciężkiej pracy rolniczej. Wydarzenie to było okazją do spotkań z rolnikami, 

integracji, poczucia przynależności do wielkiej rolniczej rodziny. Podczas dożynek wręczono 

medale Zasłużony dla rolnictwa, grawertony i puchary wyróżniającym się rolnikom z terenu 

Powiatu Makowskiego oraz lokalnym przedsiębiorcom. Dożynki były również świetną okazją 

do wymiany doświadczeń i informacji na temat regionalnych produktów tradycyjnych a także 

promowania tych produktów przez lokalnych wytwórców, którzy licznie zgromadzili się 

podczas uroczystości. Nie zabrakło pysznego jedzenia, rozmów przy wspólnym stole oraz 

śpiewu i  zabaw z zespołem Pod Borem. W spotkaniu uczestniczyło m.in. 14 Kół Gospodyń 

Wiejskich, które miały swoje stoiska, przedstawiciele Mazowieckiej Spółki Mleczarskiej oraz 

specjaliści w dziedzinie sprzedaży ciągników i maszyn rolniczych, którzy dzieli się swoją 

wiedzą oraz doświadczeniem. Uroczystości uświetniły wystepy Zespołu Pod Borem z Zawad 

oraz Miejskiej Orkiestry Dętej. Dożynki były współorganizowane z Samorządem 

Województwa Mazowieckiego. Pozyskaliśmy na ten cel 10 000 zł. 
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W grudniu odbyło się spotkanie opłatkowe zorganizowane przez starostę makowskiego 

Zbigniewa Deptułę dla członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu makowskiego. 

Starosta podziękował KGW za całoroczną współpracę.  

 

 

 

 

 

 

W roku 2022 wydano  imienne kalendarze książkowe dla radnych powiatowych oraz 

dyrektorów wydziałów starostwa i jednostek organizacyjnych. Kalendarze poza imieniem i 

nazwiskiem posiadają na okładce akcentem promocyjnym - herb powiatu makowskiego. W tym 

roku zamówionych zostało 150 sztuk – 90 szt. personalizowanych oraz 60 egzemplarzy bez 

personalizacji. Wydano również kalendarz ścienny z ze zdjęciami wykonanymi podczas 

warsztatów fotograficznychw ilości 200 sztuk oraz kalendarz dwudzielny. 

 

 

         

 

 

 

Sukcesywnie zamawiane były drobne materiały promocyjne, takie jak: kubki, 

długopisy, materiały piśmiennicze, torby, odblaski oraz gadżety dla najmłodszych. Gadżety 

promocyjne przekazujemy na różnego rodzaju imprezy, festyny i uroczystości. Są one również 

wręczane gościom odwiedzającym Powiat Makowski. W tym roku gadżety w postaci filiżanki 

z herbem powiatu zostały wręczone m.in. gościom podczas 26. Spotkania Służb Budowlanych, 

które w tym roku odbyło się w naszym powiecie. 

 Na prośbę licznych kolekcjonerów, wzbogacane są ich zbiory wysyłając drobne 

gadżety z logo powiatu, które m.in. bywają wykorzystywane na wystawach kolekcjonerskich 

w różnych zakątkach kraju. Materiały promocyjne i publikacje wspierały również zbiórki na 

rzecz chorujących dzieci  z terenu powiatu makowskiego. 
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 Współpracujemy  z organizacjami pozarządowymi. Wspomagamy różnego rodzaju 

projekty, zawsze chętnie służymy pomocą, m.in. drukujemy zaproszenia, dyplomy, 

zamawiamy puchary lub statuetki, fundujemy nagrody zapewniamy umieszczenie 

odpowiednich informacji na stronie internetowej powiatu, piszemy relacje. Udostępniamy 

namiot powiatu makowskiego, a także promocyjne roll-upy.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wspieramy również akcje prewencyjne i informacyjne Komendy Powiatowej Policji, 

jak i Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim. Bierzemy w nich 

udział i opisujemy na stronie powiatu.  W 2022 roku fundowano również koszulki i czapki dla 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu makowskiego. 
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W imieniu Starosty opracowywane są i wysyłane odpowiednio oprawione życzenia 

imieninowe, świąteczne, okolicznościowe, a także listy gratulacyjne z okazji awansu, 

grawertony z podziękowaniami za osiągnięcia, współpracę itp.  

  

 

            

           

 

 

 

 

 

 

 

Przed najważniejszymi wydarzeniami kulturalnymi opracowujemy we własnym 

zakresie  plakaty i zaproszenia.  

 

          

 

 

      

 Tradycją utrwaloną w latach ubiegłych, również w roku 2022, organizowane są 

spotkania Starosty Makowskiego z samorządowcami. Reprezentanci miast oraz gmin, na 

zaproszenie starosty spotykają się cyklicznie, co najmniej raz na trzy miesiące, aby omówić 

bieżące sprawy naszego powiatu, dotyczące trwających i planowanych inwestycji, imprez 

kulturalnych czy sportowych.  
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Na bieżąco prowadzimy sprzedaż wydanych przez powiat publikacji książkowych. 

 

 

 

 

 

 

XXI. ZADANIA REALIZOWANE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

 

DROGOWNICTWO 

Zadania inwestycyjne zrealizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie 

Mazowieckim w tym z wykorzystaniem środków zewnętrznych w 2022 roku 

Lp. Nazwa zadania 

Wartość 

całkowita 

zadania 

Udział 

środków 

własnych 

Udział środków 

pozabudżetowych 
Źródło 

WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

Przebudowa dróg powiatowych – zadania rozpoczęte w 2021 roku, zakończone do końca I półrocza 2022 roku  

1. 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

na 1 przejściu w Rzewniu na 

drodze powiatowej nr 2121W 

Rzewnie - Małki  

311 017,50 127 017,50 184 000,00 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

2. 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

na 1 przejściu w Starym 

Szelkowie na drodze 

powiatowej nr 2123W Szelków 

Stary - Sielc - Chrzczony  

358 490,74  182 490,74 176 000,00 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

3. 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

na 3 przejściach w Dzbądzu na 

drodze powiatowej nr 2128W 

Różan - Dzbądz - Brzuze - 

Rzewnie - Łaś 

345 492,72 161 492,72 184 000,00 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

4. 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

na 3 przejściach w Karniewie na 

drodze powiatowej nr 3238W 

Przasnysz - Leszno - Karniewo 

– Przemiarowo 

489 510,34 289 510,34 200 000,00 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 
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5. 

Poprawa bezpieczeństwa na 4 

przejściach w Krasnosielcu na 

drodze powiatowej nr 2107W 

Krasnosielc - Bagienice - Wólka 

Rakowska  

378 415,35 186 415,35 192 000,00 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

6. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2110W Młodzianowo - 

Płoniawy-Bramura - Łazy  

1,904 km  

3 909 279,83 2 017 318,45 1 891 961,38 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

7. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2118W Szelków - Maków 

Mazowiecki Warszawska w 

Makowie Mazowieckim 

 3,3845 km  

3 870 945,49 2 055 665,49 1 815 280,00 

Fundusz 

Przeciwdziałania 

Covid 19  

9. 
Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2132W Krasnosielc - Pienice 

- Młynarze 1,800 km  

988 062,32    538 982,32 449 080,00 

Rezerwa subwencji 

ogólnej na drogi 

samorządowe na 

rok 2021 

Ministerstwa 

Infrastruktury 

 

Lp. Nazwa zadania 

Wartość 

całkowita 

zadania 

Udział 

środków 

własnych 

Udział środków 

pozabudżetowych 
Źródło 

10. 
Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2132W Krasnosielc - Pienice 

- Młynarze 4,128 km  

2 449 089,16 1 217 037,16  1 232 052,00 

Rezerwa subwencji 

ogólnej na drogi 

samorządowe na 

rok 2021 

Ministerstwa 

Infrastruktury 

RAZEM zadania rozpoczęte  

w 2021 roku, zakończone do końca I 

półrocza 2022 roku 

13 100 303,45 6 775 930,07 6 324 373,38  

Przebudowa dróg powiatowych –  zadania rozpoczęte i zakończone w 2022 roku  

1. 

Budowa chodnika w 

miejscowości Dzbądz w ciągu 

drogi powiatowej nr 2128W 

Różan - Dzbądz - Brzuze -

Rzewnie - Łaś 

40 590,00 40 590,00 0,00  

2. 

Budowa chodnika w 

miejscowości Rzewnie w ciągu 

drogi powiatowej nr 2121W 

Rzewnie - Małki 

13 557,31 13 557,31 0,00  

3. 

Budowa zatoki autobusowej 

wraz z chodnikiem w 

miejscowości Płoniawy-

Bramura w ciągu drogi 

powiatowej nr 2110W 

133 003,91 133 003,91 0,00  
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Młodzianowo - Płoniawy-

Bramura -Łazy 

4. 

Poprawa bezpieczeństwa na 

drodze powiatowej nr 2132W 

Krasnosielc  - Pienice - 

Młynarze 

84 809,21 84 809,21 0,00  

5. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2102W Kaszewiec - Chełsty 

- Jawory Stare na odcinku o 

długości 4,350 km 

4 899 251,18 4 699 251,18 200 000,00 Gmina Różan 

6. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2109W Przytuły – Grądy – 

Klin na odcinku Grądy - Klin o 

długości 3,770 km 

3 627 188,82 911 706,22              

200 000,00 

1 000 000,00      

1 515 482,60  

Gmina Krasnosielc  

Lasy Państwowe  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych  

7. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2122W Rzewnie - Grudunki - 

Brzuze, odcinek o długości 

9,534 km (ETAP 2 – 7,604 km) 

2 229 406,53 904 406,53 1 325 000,00 

Instrument 

wsparcia zadań 

ważnych dla 

równomiernego 

rozwoju 

województwa 

mazowieckiego 

 

8. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2131W Czerwonka - 

Krzyżewo - Jaciążek - Szlasy 

Bure na odcinku o długości 

1,400 km (odcinek Jaciążek - 

Retka) 

736 671,60 486 671,60 250 000,00 

Dotacja ze środków 

budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego na 

zadanie z zakresu 

budowy  

i modernizacji dróg 

dojazdowych do 

gruntów rolnych 

Lp. Nazwa zadania 

Wartość 

całkowita 

zadania 

Udział 

środków 

własnych 

Udział środków 

pozabudżetowych 
Źródło 

9. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2131W Czerwonka – 

Krzyżewo  

– Jaciążek – Szlasy Bure  

(odcinek Krzyżewa o długości 

2,200 km) 

1 173 832,05 1 073 832,05 100 000,00 

Dotacja ze środków 

budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego na 

zadanie z zakresu 

budowy  

i modernizacji dróg 

dojazdowych do 

gruntów rolnych 

10. 

Utwardzenie pobocza w 

miejscowości Płoniawy-

Bramura w ciągu drogi 

powiatowej nr 2130W 

Biedrzyce - Gąsewo - Płoniawy- 

Bramura 

61 534,72 61 534,72 0,00  
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RAZEM  zadania rozpoczęte i 

zakończone w 2022 roku 
12 999 845,33 8 409 362,73 4 590 482,60  

Dokumentacje techniczne –  zadania rozpoczęte i zakończone w 2022 roku 

1. 

Krasnosielc - Bagienice  - 

Wólka Rakowska na odcinku o 

długości 3,6 km w tym ulicy 

Chłopiałącka w Krasnosielcu 

29 520,00 29 520,00 0,00  

2. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2129W Chrzczonki - 

Ponikiew Wielka - Czerwonka - 

Jankowo na odcinku o długości 

1,960 km 

29 520,00 
 

29 520,00 0,00  

3. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3227W Przasnysz – 

Baranowo na odcinku o 

długości 0,750 km wraz z 

umocnieniem skarpy w 

miejscowości Drążdżewo 

14 760,00 14 760,00 0,00  

4. 
Przebudowa obiektu mostowego 

w ciągu drogi powiatowej 

Szwelice - Dzierżanowo 

110 700,00 0,00 110 700,00 Gmina Karniewo 

5. 
Przebudowa drogi powiatowej 

Szwelice – Dzierżanowo na 

odcinku o długości 4,557 km 

79 832,85 0,00 79 832,85 Gmina Karniewo 

RAZEM dokumentacja techniczna  264 332,85 73 800,00 190 532,85  

Przebudowa dróg powiatowych – zadania  rozpoczęte w 2022 roku do zakończenia w 2023 roku  

1. 

Modernizacja DP 2118W 

Szelków - Maków Mazowiecki 

wraz z DP 2123W Szelków 

Stary - Sielc - Chrzczony w 

ramach przebudowa drogi 

powiatowej nr 2118W Szelków 

- Maków Mazowiecki na 

odcinku o długości 5,707 km 

wraz z  przebudową drogi 

powiatowej 2123W Szelków 

Stary - Sielc - Chrzczony na 

odcinku o długości 1,625 km  

6 001 282,00 352 500,00 5 648 782,00 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

POLSKI ŁAD 

Lp. Nazwa zadania 

Wartość 

całkowita 

zadania 

Udział 

środków 

własnych 

Udział środków 

pozabudżetowych 
Źródło 

2. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2130W Biedrzyce - Gąsewo - 

Płoniawy-Bramura na odcinku o 

długości 3,820 km 

1 849 257,25 1 163 257,25 
486 000,00 

200 000,00 

Instrument 

wsparcia zadań 

ważnych dla 

równomiernego 

rozwoju 

województwa 
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20 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2110W Młodzianowo - Płoniawy-Bramura - Łazy 1,904 km – zadanie 

rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     

 

 

 

  

   

 

 

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2118W Szelków - Maków Mazowiecki Warszawska w Makowie 

Mazowieckim 3,3845 km  

zadanie rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     

 

 

 

 

 

 

 

 

mazowieckiego 

Gmina Sypniewo 

RAZEM zadania rozpoczęte w 2022 

roku do zakończenia w 2023 roku 
7 850 539,25 1 515 757,25 6 334 782,00  

RAZEM 34 215 020,88 16 774 850,05 17 440 170,83  
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Przebudowa drogi powiatowej nr 2102W Kaszewiec - Chełsty - Jawory Stare  

na odcinku o długości 4,350 km zadanie rozpoczęte i zakończone w 2022 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modernizacja DP 2118W Szelków - Maków Mazowiecki wraz z DP 2123W Szelków Stary - Sielc - 

Chrzczony w ramach przebudowa drogi powiatowej nr 2118W Szelków - Maków Mazowiecki na 

odcinku o długości 5,707 km wraz z  przebudową drogi powiatowej 2123W Szelków Stary - Sielc - 

Chrzczony na odcinku o długości 1,625 km  

zadanie rozpoczęte w 2022 roku do zakończenia w roku 2023     
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‘ 

 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu na 3 przejściach w Karniewie na drodze powiatowej nr 3238W 

Przasnysz - Leszno - Karniewo – Przemiarowo  

zadanie rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu na 1 przejściu w Starym Szelkowie na drodze powiatowej nr 2123W 

Szelków Stary - Sielc – Chrzczony  

zadanie rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     
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Poprawa bezpieczeństwa ruchu na 3 przejściach w Dzbądzu na drodze powiatowej nr 2128W Różan - 

Dzbądz - Brzuze - Rzewnie – Łaś  

zadanie rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu na 1 przejściu w Rzewniu na drodze powiatowej  

nr 2121W Rzewnie - Małki  

zadanie rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poprawa bezpieczeństwa na 4 przejściach w Krasnosielcu na drodze powiatowej nr 2107W 

Krasnosielc - Bagienice - Wólka Rakowska  

zadanie rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     
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Przebudowa drogi powiatowej nr 2122W Rzewnie - Grudunki - Brzuze 9,534 etap II zadanie 

rozpoczęte w 2021 roku, zakończone w 2022 roku     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Kosiarka bijakowa zakupiona w 2022 roku w ramach wydatków 

inwestycyjnych Powiatu Makowskiego  
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Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim prowadzi również prace 

utrzymaniowe w ramach zimowego i bieżącego utrzymania dróg powiatowych.  

W załączeniu do podsumowania działań podjętych w 2022 roku przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Makowie Mazowieckim zbiorcze zestawienie robót wykonanych  

w ramach bieżącego utrzymania.  

Wartości poszczególnych wydatków związanych z utrzymaniem dróg powiatowych w 

2022 roku są następujące:  

 §4210 Zakup znaków drogowych i materiałów do znaków – 27 498,77 zł 

 §4210 Zakup paliwa do samochodów i maszyn drogowych – 366 713,34 zł 

 §4210 Zakup materiałów i części samochodowych – 53 16,30 zł 

 §4210 Zakup emulsji asfaltowej, soli drogowej, pospółki, grysu, itp.  

– 492 576,38 zł 

 §4270 Zakup usług remontowych środków transportu i maszyn drogowych  

– 62 222,37 zł 

 §4300 Zakup usług dotyczących bieżącego utrzymania dróg – 57 839,15 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mechaniczna wycinka krzewów i gałęzi drzew przez 

Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie 

Mazowieckim w ramach bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych 

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych przez Zarząd 

Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim 

powiatowych 
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POWIATOWY URZĄD PRACY           

 W ramach Funduszy Europejskich Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim 

realizował 2 projekty finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.   

I.  „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie makowskim (IV)" – 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa:                      

I. Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających 

bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Pozyskana wysokość wsparcia – 2 567 844,29 zł. 

Na dzień 31.12.2022 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało                          

237 osób bezrobotnych w ramach następujących działań:  

 staż – 96 osób, 

 szkolenie – 69 osób, 

 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 27 osób, 

 bon na zasiedlenie – 26 osób, 

 refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 19 osób. 

 

II. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie 

makowskim (IV)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Oś priorytetowa VIII Rozwój rynku pracy, Działanie 8.1 Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych przez PUP i przeciwdziałanie skutkom epidemii COVID-19. Pozyskana 

wysokość wsparcia – 2 828 313,94 zł. 

Na dzień 31.12.2022 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało                          

211 osób bezrobotnych w ramach następujących działań:  

 staż – 113 osób, 

 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 34 osoby, 

 refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 23 osoby, 

 szkolenia – 41 osób. 

Fundusz Pracy 

Program Regionalny „MAZOWSZE 2022” 

Program realizowany w wyniku zgłoszenia chęci uczestnictwa w 2021 roku.  

Pozyskana wysokość wsparcia – 1 370 000,00 zł. 
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Na dzień 31.12.2022 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało                           

154 osoby w ramach następujących działań:  

 staż – 61 osób, 

 szkolenia – 57 osób, 

 prace interwencyjne – 16 osób, 

 roboty publiczne – 20 osób. 

 

Środki Funduszu Pracy na finansowanie programów ustalone algorytmem na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014 roku. 

Otrzymana wysokość wsparcia – 8 607 754,57 zł. 

Na dzień 31.12.2022 r. w ramach otrzymanych środków objętych zostało 613 osób  

w ramach następujących działań:  

 staż – 306 osób, 

 prace interwencyjne – 101 osób, 

 roboty publiczne – 91 osób, 

 prace społecznie użyteczne – 55 osób, 

 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 15 osób, 

 bon na zasiedlenie – 20 osób, 

 refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 8 osób, 

 szkolenia – 17 osób. 

 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS) 

Instrument polityki rynku pracy z przeznaczeniem na finansowanie działań na rzecz kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawców. 

Otrzymana wysokość wsparcia – 510 767,32 zł. 

Na dzień 31.12.2022 r. liczba osób objętych kształceniem ustawicznym – 321 osób. 

 

POZOSTAŁE ZADANIA i  INWESTYCJE REALIZOWANE PRZE POWIAT 

 

Nazwa zadania: Budowa siłowni plenerowej wraz ze skocznią do skoku w dal na terenie 

Zespołu Szkół w Krasnosielcu i Zespołu Szkół w Różanie 

Wartość całkowita zadania Środki powiatu Urząd Wojewódzki 

 

539 601,00 zł 

  

239 601,00 zł 

 

300 000,00 zł 
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Nazwa zadania: Zakup mikrobusu przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

Nazwa zadania: Zakup, dostosowanie pomieszczeń oraz montaż wieloosobowej komory 

hiperbarycznej w SPZOZ w Makowie Mazowieckim 
 

     

Nazwa zadania: Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Różanie 

 

Nazwa zadania: Cyfrowy Powiat 

 

Wartość całkowita zadania Środki powiatu                 PFRON 

 

      199 875,00 zł 

  

            99 875,00 zł 

 

             100 000,00 zł 

Wartość całkowita zadania Urząd Marszałkowski SPZOZ-ZZ 

w Makowie Mazowieckim 

 

3 000 000,00 zł 

 

1 800 000,00 zł 

 

            1 200 000,00 zł 

Wartość całkowita zadania Środki powiatu              Polski Ład 

  

4 950 000,00 zł 

 

742 500,00 zł           4 207 500,00 zł 

Wartość całkowita zadania Unia Europejska  

 

133 314,00 zł  

 

133 314,00 zł 
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Nazwa zadania: Modernizacja sal lekcyjnych oraz pozostałych pomieszczeń budynku B 

Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim  

Wartość całkowita zadania Środki powiatu Urząd Marszałkowski 

 

3 890 289,83 zł 

 

Etap I – 1 390 092,58 zł  

 

Etap II – 2 500 197,25 zł 

  

2 990 289,83 zł 

 

Etap I – 1 090 092,58 zł 

 

Etap II – 1 900 197,25 zł 

 

900 000,00 zł 

 

Etap I -    300 000,00 zł 

 

Etap II -   600 000,00 zł 

 

Nazwa zadania: Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń 

warsztatowo-magazynowych na sale lekcyjne oraz modernizacja wybranych 

pomieszczeń budynku Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowych w Makowie 

Mazowieckim 

Wartość całkowita zadania Środki powiatu Urząd Marszałkowski 

 

 2 630 155,99 zł 

  

 1 286 155,99 zł 

 

 1 344 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania: Likwidacja barier architektonicznych poprzez zakup schodołazu na 

potrzeby Liceum Ogólnokształcącego w Makowie Mazowieckim 

 

 

 

 

 

Wartość całkowita zadania Środki powiatu                  PFRON 

 

          9 999,00 zł 

  

           4 499,55 zł 

 

             5 499,55 zł 
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Nazwa zadania: Likwidacja barier architektonicznych poprzez budowę dźwigu 

platformowego przy budynku Zespołu Szkół w Makowie Makowieckim  

 

 

 

 

 

 

 

 Nazwa zadania: Warsztaty fotografii kulinarnej dla członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z  

terenu powiatu makowskiego 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania: Piknik z Powiatem 

 

 

 

 

 

Wartość całkowita zadania Środki powiatu                 PFRON 

 

           259 907,09 zł 

  

          152 907,09 zł 

 

             107 000,00 zł 

Wartość całkowita 

zadania 

Środki powiatu Urząd Marszałkowski  

 

         14 690,00 zł 

 

             9 690,00 zł 

 

              5 000,00 zł 

 

Wartość całkowita zadania Środki Powiatu Urząd Marszałkowski 

 

11 891,24 zł  

 

 6 891,24 zł 

 

      5 000,00 zł 
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Nazwa zadania: Dożynki Powiatowe św. Rozalia 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania: Wykonanie ogrodzenia terenu Zespołu Szkół w Różanie wzdłuż drogi 

krajowej nr 60 i 61  

 

 

Nazwa zadania: Wykonanie uproszczonych planów urządzania lasu dla gmin Karniewo, 

Czerwonka, Rzewnie i Maków Mazowiecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wartość całkowita zadania Udział środków powiatu Urząd Marszałkowski 

 

22 989,38 zł 

 

12 989,38 zł 

                                                                                       

10 000,00 zł 

Wartość całkowita zadania Środki powiatu 

              

  

136 500,00 zł 

 

136 500,00 zł  

Wartość całkowita zadania Środki powiatu 

              

Dyrekcja Generalna 

Lasów Państwowych  

  

123 815,64zł 

 

66 493,59 zł         57 322,05 zł 
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SZKOŁY 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ W MAKOWIE 

MAZOWIECKIM  

 

Lp. Nazwa projektu/programu Krótki opis Źródło finansowania Kwota 

wydatku 

1. Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-

2025 

Promocja czytelnictwa wśród 

społeczności szkolnej i 

uatrakcyjnienie księgozbioru 

biblioteki szkolnej oraz 

wzmocnienie potencjału i roli 

biblioteki. 

budżet państwa – 4 000,00 

środki własne – 1 000,00 

 

 

5 000,00 zł 

2. Innowacja pedagogiczna w 

ramach projektu „Zintegrowany 

rozwój szkolnictwa zawodowego 

pt. Kraina słodkości – kawa, 

czekolada, desery i torty 

okolicznościowe” 

Poznanie nowoczesnych trendów 

cukierniczych oraz wzbogacenie 

procesu kształcenia zawodowego. 

Uczniowie i nauczyciele 

sporządzali wyroby , np. torty, 

masy, babeczki, praliny. Poznawali 

nowe metody i techniki 

sporządzania oraz sposoby 

podawania, tak, aby wyeksponować 

ich smak i aromat. Poznawali 

nowoczesny sprzęt, który jest 

stosowany do przygotowania                                  

i wyeksponowania słodkich 

deserów. Uczestnicy innowacji 

dowiedzieli się „Dlaczego kawa?” i 

„Jak kawa dopełnia czekoladę?” 

środki z Urzędu 

Marszałkowskiego 

ok70 000,00 zł 

3.  Rządowy program pomocy 

uczniom niepełnosprawnym w 

formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych w latach 2020-

2022  

Pomoc w formie dofinansowania 

zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych dla uczniów 

posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego – 

realizacja zdania: wyrównywanie 

szans edukacyjnych, podnoszenie 

budżet państwa 5 736,00 zł 
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jakości kształcenia uczniów 

niepełnosprawnych. 

4.  Rządowy Program „Aktywna 

tablica” na lata 2020-2024 

Program mający na celu rozwijanie 

szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli 

w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych. 

budżet państwa –                         

42 000,00 

środki własne – 10 500,00 

52 500,00 zł 

 

 

         

 

5. Projekt Erasmus+ Kształcenie i 

szkolenia zawodowe dla uczniów 

i kadry, w ramach akredytacji na 

lata 2021-2027 

Staż zawodowy w Grecji uczniów 

klas Technikum, zawód: technik 

żywienia i usług gastronomicznych  

środki unijne Realizowany 

poza budżetem 

zespołu 

6. Projekt 

„POPOJUTRZE_ZAWODOWO” 

Innowacja umożliwia nabycie 

nowych umiejętności 

przygotowywania potraw 

wegańskich. Główny cel : 

- społeczna integracja  

- wymiana kompetencji między 

innowatorami  

a nauczycielami gastronomii i 

uczniami 

- rozpropagowanie wege-kuchni 

środki unijne 2 000,00 zł 

 

 

 

         ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W KRASNOSIELCU 

 

Lp. Nazwa projektu/programu Krótki opis Źródło 

finansowania 

Kwota 

wydatku 

1. Zintegrowany Rozwój Szkolnictwa 

Zawodowego 

Wdrażanie innowacji pedagogicznych 

dla uczniów technikum 

Środki Unijne 0 

2. Lekcje z ZUS - projekt edukacyjny 

realizowany przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych 

 przeprowadzenie czterech lekcji z 

zakresu ubezpieczeń społecznych  

ZUS 0  
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                 SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY . IM. KS JANA 

TWARDOWSKIEGO   W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

 

Lp. 

 

Nazwa projektu/programu Krótki opis Źródło 

finansowania 

Kwota wydatku 

1 Rządowy Program „Aktywna tablica” Narzędzia do terapii 

psychoneurologicznej dla uczniów z 

zaburzeniami uwagi i koncentracji 

(w tym: ADHD – Attention Deficit 

Hyperactivity Disorder, ADD  –  

Attention Deficit Disorder),                                 

z niepełnosprawnością intelektualną  

oraz  dla uczniów z zaburzeniami 

procesów uczenia się,               w tym 

z dysleksją, dyskalkulią. 

 

Wkład własny 

organu 

prowadzącego   

MEN 

 8 750,00 

 

35 000,00 

2 Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 

Rozwijanie zainteresowań uczniów. 

Wspieranie czytelnictwa dzieci                                     

i młodzieży. Wsparcie finansowe na 

zakup książek i wyposażenia do 

biblioteki szkolnej. 

Dotacja rządowa 

Wkład własny 

organu 

prowadzącego   

3 000,00 

   750,00 

3 Rządowy Program pomocy uczniom 

niepełnosprawnym  

Dofinasowania zakupu 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych 

Dotacja rządowa 

 

4 092,50 

4 Program wsparcia dla rodzin                             

„Za życiem”  

 

Wieloaspektowa i kompleksowa 

pomoc niepełnosprawnemu dziecku 

w okresie od 0. roku życia do 

rozpoczęcia nauki    w szkole oraz 

jego rodzinie. 

Dotacja rządowa 35 012,13 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

                                                                                                                      



Raport o stanie Powiatu za 2022 rok 

 
 

 

153 
 

                   ZESPÓŁ SZKÓŁ W RÓŻANIE 

 

Lp. Nazwa programu  

         

 

Krótki opis Źródło 

finansowania  

Kwota  

1. Razem z POWER przekraczamy 

granice 

realizowany w Zespole Szkół w 

Różanie 

w latach 2020-2022 

na zasadach programu Erasmus + 

finansowany z Programu 

Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój sektor 

Kształcenie i szkolenia 

zawodowe w ramach projektu 

Międzynarodowa mobilność 

edukacyjna uczniów i absolwentów 

oraz kadry 

kształcenia zawodowego 

 

Czas trwania projektu: 01.10.2020 

– 30.09.2022 

Liczba uczestników: 

 mobilność uczniów – 52 uczniów 

+ 7 opiekunów 

 mobilność kadry – 9 nauczycieli 

Kierunki kształcenia objęte 

projektem: technik mechanizacji 

rolnictwa i agrotroniki, 

technik pojazdów samochodowych, 

technik logistyk, technik 

informatyk 

Terminy wyjazdów: 

Grupa I – Włochy: 09.05.2021 – 

22.05.2021, 

Grupa II – Hiszpania: 25.07.2021 – 

31.07.2021, 

Grupa III – Włochy: 24.04.2022 – 

07.05.2022, 

Grupa IV – Hiszpania: 15.05.2022 

– 28.05.2022 

Środki unijne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

Ogólna kwota: 

EUR 

112 403,00  

PLN  

479 15354590 

 

 

Wydatkowana kwota 

w 2022: 

238849,15 

 

2. Program innowacji pedagogicznej 

"Nowoczesny zawód - technik 

logistyk ", realizowany w ramach 

projektu  

" Zintegrowany rozwój szkolnictwa 

zawodowego" 

W ramach programu szkoła 

otrzymała doposażenie pracowni do 

kształcenia w zawodzie technik 

logistyk 

Departament 

Edukacji 

Publicznej i 

Sportu w 

Urzędzie 

Marszałkowskim 

Województwa 

Mazowieckiego w 

Warszawie, 

wspólnie z 

Agencją Rozwoju 

Mazowsza S.A. 

Ogólna kwota: 

82 153, 00  

 

Wydatkowana 

kwota w 2022: 

82 153, 00  
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3. Program innowacji pedagogicznej. 

Świat diagnostyki komputerowej w 

nowoczesnym warsztacie 

samochodowym 

 

 

 

 

                                         

 

W ramach programu innowacji 

pedagogicznej szkoleniem 

zewnętrznym objęto 30 uczniów 

kształcących się na kierunku 

technik pojazdów samochodowych 

oraz 4 nauczycieli kształcących w 

tym zawodzie. 

Fundusze 

Europejskie 

Program 

Regionalny. 

Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego 

przy udziale 

Agencji Rozwoju 

Mazowsza S.A 

Ogólna kwota:                   

85 000,00 

 

Wydatkowana 

kwota w 2022: 

85 000,00 

4. Mazowiecki program przygotowania 

szkół, nauczycieli i uczniów do 

nauczania zdalnego 

W ramach projektu 

przeprowadzono szkolenia dla 

nauczycieli i uczniów 

przygotowując do prowadzenia 

/pobierania nauki w formie zdalnej/ 

hybrydowej. 

EFS w ramach 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

Województwa 

Mazowieckiego. 

Ogólna kwota: 

168777,80 

 

Wydatkowana 

kwota w 2022: 

168777,80 

5. Rządowy program - Aktywna tablica  Rozwijanie szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i 

nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno -komunikacyjnych 

14000,00 dotacja 

celowa Wojewoda 

Mazowiecki, 

Kuratorium 

Oświaty 

3095,76 budżet 

własny jednostki 

Ogólna kwota: 

17095,76 

 

Wydatkowana 

kwota w 2022: 

17095,76 

6. Przedsięwzięcie Ministra Edukacji i 

Nauki "Poznaj Polskę " 

W realizacji tego przedsięwzięcia 

wzięło udział 34 uczniów 

Technikum  oraz 26 uczniów 

Liceum Ogólnokształcącego, którzy 

wraz z opiekunami brali udział w 

trzydniowej wycieczce poznając 

kulturę i dziedzictwo narodowe. 

80 % środki 

Ministra Edukacji 

i Nauki 

20% budżet 

własny 

 

 

 

 

 

        

Ogólna kwota: 

336689,40 

 

 

Wydatkowana 

kwota w 2022: 

36689,40 

 

Dotacje-  28998,99 

Środki własne- 

7690,41 

7. Projekt krótkoterminowy w ramach 

akredytacji Erasmus + Mobilność 

edukacyjna uczniów  

i nauczycieli   

Staże zawodowe  zorganizowanie 

dla 26 osób. Kierunki kształcenia 

objęte projektem: technik 

mechanizacji rolnictwa i 

Środki unijne  Ogólna kwota: EUR 

38 586,00 
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agrotroniki, technik logistyk. 

Cele projektu: 

1. Rozwój zawodowy                            

i osobisty uczniów i 

nauczycieli. 

2. Podniesienie poziomu 

wiedzy i doskonalenie 

umiejętności zawodowych.  

3. Doskonalenie umiejętności 

językowych w zakresie 

języka obcego ogólnego  

i zawodowego. 

4. Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów 

niepełnosprawnych oraz 

pochodzących  

z terenów wiejskich lub 

środowiska małego miasta. 

5. Promowanie poczucia 

obywatelstwa 

europejskiego, 

przynależności do 

wspólnoty unijnej.  

Czas trwania projektu 15 miesięcy  

Realizacja Projektu 

2023 

 

Brak wydatków   

w 2022 roku 

8. Akredytacja Erasmusa w sektorze 

Kształcenie 

 i Szkolenie Zawodowe na okres 

01.03.2021-31.12.2027 

 

 

                                                     

 

  

9. "Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025"- Priorytet 3 Kierunek 

interwencja 3.2 

Zakup monitora, książek oraz 

promocja czytelnictwa w  Zespołu 

Szkół w Różanie Liceum 

Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 

33 - uczniów liceum 

w tym 3000,00 zł  

z budżetu państwa  

( dofinansowano 

ze Śródków 

Ministra Kultury 

Dziedzictwa 

Narodowego i 

Sportu w ramach 

realizacji 

Narodowego 

Ogólna kwota: 

3750,00  

 

Wydatkowana 

kwota w 2022: 

3750,00 
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Programu 

Rozwoju 

czytelnictwa 

2021-2025), a 

750,00 zł wkład 

organu 

prowadzącego 

 

 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR 1 IM. MARII CURIE SKŁODOWSKIEJ                 

W MAKOWEIE MAZOWIECKIM 

 

L.p. 
Nazwa programu/projektu Krótki opis 

Źródło 

finansowania 

Kwota 

1. 
Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy 

29 stycznia na hali sportowej przy LO 

im. Marii Curie Skłodowskiej w 

Makowie Maz.LO im. Marii Curie 

Skłodowskiej w Makowie Maz. 

zorganizowaliśmy Noworoczny Turniej 

Piłki Halowej Makowianka Cup 2023 w 

kategorii 2012/2013 oraz młodsi. Tego 

samego dnia odbył się również 31 finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Budżet LO i MKS 

Makowianka 

 

2. 
Lekcje historii Makowa 

Mazowieckiego 

Lekcje na temat historii miasta 

Makowa Mazowieckiego 

przeprowadzone na korytarzu budynku 

LO przy tablicach historycznych przez 

nauczycieli LO 

Budżet LO i 

Stowarzyszenia 

Pomocy LO 

 

 

 

0 zł 

3. 

Spotkanie ze specjalistą ds. 

nieletnich z KPP Maków 

Mazowiecki 

31 stycznia nasi uczniowi mieli okazję 

wziąć udział w spotkaniu na temat: 

Bezpieczne ferie 

Hejt w Internecie 

Odpowiedzialność karna nieletnich 

KPP 

 Maków 

Mazowiecki 

 

4. Akcja „ GÓRA GROSZA” 

23 stycznia 2023 r. Zbiórka pieniędzy 

przez członków RSU na Towarzystwo 

"Nasz Dom", które przeznaczy je na 

pomoc dzieciom i młodzieży w całej 

Polsce, na ich wsparcie rzeczowe, 

Budżet LO 

 

https://www.facebook.com/locuriemakow?__cft__%5B0%5D=AZWUgmM-9DHcAP5pwcLdnTQxjcKE8WX1THgl19mAi8QYQkqz5M-mg_fV6K9G_RLQLNHdIFLjSnemIq3RSztExs9m5neZ41vyYNBYae4-SjCR-CAIfo4eR2iH-Ge_lHEXTr2oqG07AtC2GEOadwtHEAfEw2qoiBuexfPwx8oCXY28FKtSQ-fW6woYlz3wgcw64DlrdoVSWTZAt54Fg1V0ISAe&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/locuriemakow?__cft__%5B0%5D=AZWUgmM-9DHcAP5pwcLdnTQxjcKE8WX1THgl19mAi8QYQkqz5M-mg_fV6K9G_RLQLNHdIFLjSnemIq3RSztExs9m5neZ41vyYNBYae4-SjCR-CAIfo4eR2iH-Ge_lHEXTr2oqG07AtC2GEOadwtHEAfEw2qoiBuexfPwx8oCXY28FKtSQ-fW6woYlz3wgcw64DlrdoVSWTZAt54Fg1V0ISAe&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/locuriemakow?__cft__%5B0%5D=AZWUgmM-9DHcAP5pwcLdnTQxjcKE8WX1THgl19mAi8QYQkqz5M-mg_fV6K9G_RLQLNHdIFLjSnemIq3RSztExs9m5neZ41vyYNBYae4-SjCR-CAIfo4eR2iH-Ge_lHEXTr2oqG07AtC2GEOadwtHEAfEw2qoiBuexfPwx8oCXY28FKtSQ-fW6woYlz3wgcw64DlrdoVSWTZAt54Fg1V0ISAe&__tn__=-%5DK-y-R
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psychologiczne, programy stypendialne 

i specjalistyczną opiekę całodobową. 

5. Turniej piłki halowej 

21 stycznia 2023r. na hali sportowej 

przy LO odbył się halowy turniej piłki 

nożnej, której  organizatorem był MKS 

Makowianka 

Budżet LO i MKS 

Makowianka 

 

6. 

Czwartek z Humanistyką  pod 

patronatem Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego  

W dniach 27 X 2022r. oraz 19 I 2023 r. 

uczniowie z naszej szkoły wzięli udział 

w ramach Czwartku z Humanistyką w 

cyklu wykładów z lingwistyki i historii 

na Uniwersytecie Warmińsko-

Mazurskim w Olsztynie 

 

 

7. Projekt - Młodzi działają 2022! 

Wraz z końcem grudnia zakończyły się 

realizowane przez Stowarzyszenie 

Pomocy Liceum i Fundację "Kocham 

Maków" projekt - Młodzi działają 

2022. 

Warsztaty ekologiczny Maków, 

Warsztaty  Młodzieżowy Budżet 

Obywatelski, Curie dla DPS, 

Młodzieżowa Strefa Kibica 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Mazowieckiego 

 

 

 

26400 

8. 
Młodzieżowy Uniwersytet Działań 

Obywatelskich 

W grudniu zakończył się realizowany 

przez Stowarzyszenie Pomocy Liceum i 

Fundację Kocham Maków projekt – 

Młodzieżowy Uniwersytet Działań 

Obywatelskich 

 

Warsztaty kulinarne przygotowujące do 

realizacji kiermaszu dla psów Zostań 

PSIjacielem vol.2, Świąteczne 

kolędowanie, Kiermasz charytatywny 

Urząd Miejski w 

Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 

5000 

https://www.facebook.com/UWM.Olsztyn/?__cft__%5B0%5D=AZUxD5ZOwbJmQ58GGsx3mwjviuODnX8gI5Y32GT7_kGMAMatriHdllMGQenuF_xbfvMDRCuweKjNoFe4txCDW_5eEPPa5qYVg3xUkHRlf4m9-sp4bdZI9K4vD6ulozm9jhmwWl2vu7yBshnnK5qjXcDG_f2mJGdgEQkz5Rf19FVK-7HELBf60ZsH8kcokSxBMSo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/UWM.Olsztyn/?__cft__%5B0%5D=AZUxD5ZOwbJmQ58GGsx3mwjviuODnX8gI5Y32GT7_kGMAMatriHdllMGQenuF_xbfvMDRCuweKjNoFe4txCDW_5eEPPa5qYVg3xUkHRlf4m9-sp4bdZI9K4vD6ulozm9jhmwWl2vu7yBshnnK5qjXcDG_f2mJGdgEQkz5Rf19FVK-7HELBf60ZsH8kcokSxBMSo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/UWM.Olsztyn/?__cft__%5B0%5D=AZUxD5ZOwbJmQ58GGsx3mwjviuODnX8gI5Y32GT7_kGMAMatriHdllMGQenuF_xbfvMDRCuweKjNoFe4txCDW_5eEPPa5qYVg3xUkHRlf4m9-sp4bdZI9K4vD6ulozm9jhmwWl2vu7yBshnnK5qjXcDG_f2mJGdgEQkz5Rf19FVK-7HELBf60ZsH8kcokSxBMSo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kochammakow/?__cft__%5B0%5D=AZXuK-aNzcGuh3TcDDxOJuE-yleiDO2SMka8Aq9TSZXSQ0YT3eqNeiKHbIbS49DEFm_drAyTwk2oG9L4kNu1O8ggVEEY0I_QtItfQK-GqBn3Y82N702rUW_32iHnLW_j7Q0ADpxMgRIo-d-amBGv_lKhN7lL4nOjCd5rYZ0Maw3G7-68rORHtw8LeTfWhxu5JIn0qLWyQA17Dr4ifZ8mZJug&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/kochammakow/?__cft__%5B0%5D=AZXuK-aNzcGuh3TcDDxOJuE-yleiDO2SMka8Aq9TSZXSQ0YT3eqNeiKHbIbS49DEFm_drAyTwk2oG9L4kNu1O8ggVEEY0I_QtItfQK-GqBn3Y82N702rUW_32iHnLW_j7Q0ADpxMgRIo-d-amBGv_lKhN7lL4nOjCd5rYZ0Maw3G7-68rORHtw8LeTfWhxu5JIn0qLWyQA17Dr4ifZ8mZJug&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/Urząd-Marszałkowski-Województwa-Mazowieckiego-1556886407778780/?__cft__%5B0%5D=AZXuK-aNzcGuh3TcDDxOJuE-yleiDO2SMka8Aq9TSZXSQ0YT3eqNeiKHbIbS49DEFm_drAyTwk2oG9L4kNu1O8ggVEEY0I_QtItfQK-GqBn3Y82N702rUW_32iHnLW_j7Q0ADpxMgRIo-d-amBGv_lKhN7lL4nOjCd5rYZ0Maw3G7-68rORHtw8LeTfWhxu5JIn0qLWyQA17Dr4ifZ8mZJug&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/Urząd-Marszałkowski-Województwa-Mazowieckiego-1556886407778780/?__cft__%5B0%5D=AZXuK-aNzcGuh3TcDDxOJuE-yleiDO2SMka8Aq9TSZXSQ0YT3eqNeiKHbIbS49DEFm_drAyTwk2oG9L4kNu1O8ggVEEY0I_QtItfQK-GqBn3Y82N702rUW_32iHnLW_j7Q0ADpxMgRIo-d-amBGv_lKhN7lL4nOjCd5rYZ0Maw3G7-68rORHtw8LeTfWhxu5JIn0qLWyQA17Dr4ifZ8mZJug&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/Urząd-Marszałkowski-Województwa-Mazowieckiego-1556886407778780/?__cft__%5B0%5D=AZXuK-aNzcGuh3TcDDxOJuE-yleiDO2SMka8Aq9TSZXSQ0YT3eqNeiKHbIbS49DEFm_drAyTwk2oG9L4kNu1O8ggVEEY0I_QtItfQK-GqBn3Y82N702rUW_32iHnLW_j7Q0ADpxMgRIo-d-amBGv_lKhN7lL4nOjCd5rYZ0Maw3G7-68rORHtw8LeTfWhxu5JIn0qLWyQA17Dr4ifZ8mZJug&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/Urząd-Marszałkowski-Województwa-Mazowieckiego-1556886407778780/?__cft__%5B0%5D=AZXuK-aNzcGuh3TcDDxOJuE-yleiDO2SMka8Aq9TSZXSQ0YT3eqNeiKHbIbS49DEFm_drAyTwk2oG9L4kNu1O8ggVEEY0I_QtItfQK-GqBn3Y82N702rUW_32iHnLW_j7Q0ADpxMgRIo-d-amBGv_lKhN7lL4nOjCd5rYZ0Maw3G7-68rORHtw8LeTfWhxu5JIn0qLWyQA17Dr4ifZ8mZJug&__tn__=kK-y-R
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9. 
Projekt Patronacki Uniwersytetu 

Warmińsko Mazurskiego 

8 XII 20222r. Udział w dwóch 

prelekcjach, które przygotowały dr hab. 

Mariola Jaworska, prof. UWM (Czy 

jestem dobrym strategiem? O 

sposobach uczenia się języków obcych) 

oraz dr Barbara Kozak (Jajka Faberge - 

najdroższe jajka świata). Uczennice i 

Uczniowie LO w Makowie 

Mazowieckim mieli też możliwość 

pracy z laboratorium językowym, gdzie 

zajęcia pt. "Verstand vs. Gefühle. Das 

uralteDilemma" poprowadziła dla nich 

mgr Katarzyna Sierak, absolwentka LO 

w Makowie Mazowieckim, a obecnie 

studentka Szkoły Doktorskiej UWM w 

Olsztynie 

Budżet LO, Budżet 

UWM 

 

10. 
II Zimowy Turniej Piłki Nożnej na 

hali w Makowie Mazowieckim 

18.12.2022r. – turniej piłki halowej i 

kiermasz charytatywny zorganizowany 

przez Stowarzyszenie Pomocy Liceum 

Środki własne 

Stowarzyszenia, SL 

W-M Jubilatka, 

Polmlek, Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Mazowieckiego 

 

 

8000 zł 

11. Młodzież na halę 

4 XII 2022r.Projekt Integracja, 

kiermasz słodkości – charytatywny 

turniej piłki nożnej – gramy dla 

pogorzelców. 

Stowarzyszenie 

Pomocy LO, Szkoła 

Podstawowa nr 2 

im. Jana 

Kochanowskiego w 

Makowie 

Mazowieckim, 

MDK w Makowie 

Mazowieckim, 

Stowarzyszenie 

Przyjaciele Dwójki , 

Urząd Miejski w 

Makowie 

Mazowieckim, 

Obywatele dla 

 

https://www.facebook.com/stowarzyszenie.curie?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/stowarzyszenie.curie?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657572637&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657572637&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657572637&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657572637&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657572637&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657572637&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/MDKMakow/?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/MDKMakow/?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/MDKMakow/?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/ummakowmazowiecki?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/ummakowmazowiecki?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/ummakowmazowiecki?__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
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Powiatu, 

Stowarzyszenie 

ARENA DOBRA.  

12. Młodzieżowa Strefa Kibica 

22 XI, 26 XI, 30XI 

Quiz z wiedzy o mundialach, wspólne 

kibicowanie reprezentacji Polski na 

mundialu 2022r. 

 

 

13. Projekt pt. "ÖkologischeSchule" 

Listopad 2022r. Nasza szkoła 

współpracuje z Instytutem Goethego w 

Warszawie i należy do prestiżowej sieci 

szkół wyróżnionych plakietką "Deutsch 

Plus". Instytut ten wspiera szkoły w 

działaniach na rzecz języka 

niemieckiego. W listopadzie uczniowie 

klas I d i II b pod kierunkiem pani 

Anny Serafin brali udział w 

ogólnopolskim konkursie języka 

niemieckiego "Fund dasGeld".  

Budżet LO, budżet 

powiatu   

 

 

 

 

              

14. 
Zakochaj się w sporcie 2022! Piknik 

sportowy i turniej piłki siatkowej 

30.09.2022r. – kurs pierwszej pomocy i 

warsztaty o zdrowym odżywianiu 

połączone z quizami z nagrodami, 

turniej piłki siatkowej 

Środki własne 

Stowarzyszenia i 

dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego 

 

 

8000 

15. Akcja „Szkoła do hymnu” 

10 listopada o godzinie 11.11 

uczniowie, nauczyciele oraz dyrekcja 

odśpiewali hymn narodowy z okazji 

Święta Niepodległości. 

Budżet LO 

 

16. 

Narodowe Czytanie 

#NarodoweCzytanie łączy nas 

wszystkich! 

2022 

27 września uczniowie z naszej szkoły 

wzięli udział w Narodowym Czytaniu 

2022 – ,,Ballad i romansów'' Adama 

Mickiewicza 

 

Budżet LO 

 

17. 
Akcja 

 „Sprzątanie Świata” 

We wrześniu 2022 r. uczniowie naszej 

szkoły wzięli udział w akcji 
Budżet LO 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100088078662171&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100088078662171&__cft__%5B0%5D=AZWR0i_TWWtcSckXpo599g2-zOsH_B9WMcXnn4vvEW3enaPfP-y4O4CCbG7htXQ8z46gq1kx2Opd99-deSC93PyQeHmJMAtubDWGwig54B0FYxNHigtmUDXPAswvirolY2Z-0CPXsrQFFLkd_6pd9nlsHGfCvVg-jnM0j5w8G6U5O3UJZIq-Obk_orqHfrehbk9opPFpdwvaANiofGyXSkPv&__tn__=-%5DK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/narodoweczytanie?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVUYk6FCOQiFG_m0d1Ri832-J-F3njvSv0GF-Gl8pLUOJSyfvv_mfFJi2Bz0gv0shgu_GqBnP3P0pO3SmgbVRveDRfb9_Q-tqmeigFx9F_XhTR_EDDSuV8QxxkYvSHhkEUe1j6SmpnAnEvJxfzTfr86e21XLh0RDOrwzY56Sz1Sv_uuSP07Y1oEEcst_-Cf-h0&__tn__=*NK-R
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„Sprzątanie Świata”. Jest to akcja, co 

roku przeprowadzana w naszym 

liceum. Pod opieką nauczycieli i 

pracowników szkoły młodzież zbierała 

śmieci z przydzielonych im obszarów 

na terenie placówki i wokół niej. Celem 

akcji było poprawienie stanu czystości 

środowiska, a także świadomości 

ekologicznej mieszkańców Makowa 

Mazowieckiego.  

18. Piknik sportowy 

Szkolenie Z pierwszej pomocy, 

szkolenie ze zdrowego odżywiania i 

diety, dwa quizy z nagrodami i turniej 

piłki siatkowej na Hali Powiatowej 

przy LO. 

Budżet 

Stowarzyszenia 

Pomocy Liceum 

pozyskany z Urzędu 

Marszałkowskiego 

 

 

 

 

 

19.  Turniej „MacoviaCup” 

Turniej piłki nożnej na stadionie 

miejskim (26 czerwca  2022r) 

zorganizowany przez Fundację 

Kocham Maków, Obywatele dla 

Powiatu i Liceum Ogólnokształcące Nr 

I im Marii Curie Skłodowskiej 

Budżet Fundacji 

„Kocham Maków” 

pozyskany z Urzędu 

Marszałkowskiego 

 

20. 
Europejski tydzień sportu w LO 

 

 

Z Okazji obchodów Europejskiego 

Tygodnia Sportu w naszej szkole odbył 

się Siatkarski Turniej Drużyn 

Mieszanych, w którym brały udział 

wszystkie klasy.  

Budżet LO i Rady 

Rodziców 

 

21. 
Akcja „Pamiętamy!” 

 

Przygotowanie i opublikowanie w 

mediach społecznościowych i na 

szkolnej stronie internetowej 

prezentacji dot. sylwetek zmarłych 

nauczycieli pracujących w LO Nr I. (1 

listopada 2020r.) 

Budżet LO 

 

22. Akcja „ŻONKILE” 
Akcja upamiętniająca powstanie w 

gettcie warszawskim. 
Budżet LO i MDK 

 

23. Projekt „Aktywna tablica” 

Pozyskanie dwóch monitorów 

interaktywnych z akcji „Aktywna 

tablica” 

Budżet powiatu, 

budżet rządowy 

17500,00 zl. 

http://www.lo-curie.pl/node/449
http://www.lo-curie.pl/node/450
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24. 
Projekt Kino Szkołą - Czyściciele 

Internetu 

Udział w warsztatach oraz 

profilaktyczny seans filmowy w MDK 

Maków Mazowiecki nt. szkodliwości  

Internetu 

Budżet LO i MDK 

 

25. 

Akcje prozdrowotne : Dzień z 

autyzmem, Światowy Dzień Zespołu 

Downa, Dzień Profilaktyki raka 

piersi. 

Kampanie informacyjne oraz 

profilaktyczne dot. chorób oraz 

niepełnosprawności. 
Budżet LO i MDK 

 

26. 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0.  – Priorytet 

3.Kierunek interwencji 3.2. 

 

 

Program realizowany był od maja do 

grudnia 2022 r. opierał sie na wsparciu 

finansowym przeznaczonym na  zakup 

nowości wydawniczych oraz elementów 

wyposażenia do biblioteki szkolnej.  

Podstawowym celem programu  było: 

6. wzmocnienie potencjału biblioteki 

szkolnej poprzez poszerzenie i 

wzbogacenie oferty księgozbioru, 

wzrost atrakcyjności i dostępności 

zbiorów, 

7. wzmacnianie kompetencji 

czytelniczych dzieci i młodzieży,  

8. rozwijanie i pogłębianie 

zainteresowań czytelniczych 

uczniów przez promocję oraz 

wspieranie czytelnictwa młodzieży, 

9. poprawa stanu czytelnictwa.  

Środki finansowe z 

budżetu państwa i 

budżetu organu 

prowadzącego 

14 960,89 zł 

 

  


		2023-04-03T09:47:06+0200
	Zbigniew Roman Deptuła




